
 رئیس‌جمهور:
 اجازه نمی‌دهیم در حریم جنگل‌ها 

کارخانه‌سازی شود
ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان در 
جلسه هیئت دولت، با تأکید بر ضرورت حفظ محیط 
زیست و با بیان اینکه منابع طبیعی به هیچ عنوان نباید 
آسیب ببیند، اظهار کرد: حفظ منابع طبیعی جزو خط 
قرمزهای ماست و مقامات دولت و استانداران در هر 

حالتی باید از حریم منابع طبیعی دفاع کنند.
رئیس‌جمهور افزود: جنگل و فضای سبز جای 
کارخانه‌سازی نیست و اجازه نمی‌دهیم در حریم 

جنگل‌ها و فضاهای سبز کارخانه‌سازی شود.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به ضرورت توسعه 
اقتصادی کشور در کنار حفظ منابع طبیعی تاکید کرد: 
حفظ محیط زیست و توجه به آن جزو شاخص‌های 
اساسی توسعه در هر کشوری است و اگر با محیط زیست 
برخورد خشنی صورت گیرد حتماً طبیعت هم با ما 

برخورد خشن خواهد کرد.
پزشکیان با اشاره به انتخاب استانداران جدید اردبیل و 
گلستان در جلسه هیئت دولت، بر ضرورت مردم‌داری 
استانداران و مقامات حکومت تاکید و تصریح کرد:‌ ضمن 
آرزوی موفقیت برای استانداران جدید به آنها توصیه 
می‌کنم که در همه تصمیمات و اقدامات خود صلاح 
و منافع مردم را لحاظ کنند. هدف ما از تصدی این 
مسئولیت‌ها، خدمت به مردم و کسب رضایت آنهاست، 
لذا باید به گونه‌ای رفتار کنیم که مردم از اقدامات، اخلاق 

و گفتار ما رضایت داشته باشند.

رئیس سازمان غذا و دارو: 
پایش کمبود داروها در بازار را آغاز 

کرده‌ایم
تسنیم- مهدی پیرصالحی، رئیس سازمان غذا و 
دارو اظهار کرد: برنامه پایش بازار را آغاز کرده‌ایم تا 
کمبودهای دارویی کشور شناسایی و راه‌حل‌های آن 
بررسی شود. وی ابراز امیدواری کرد که با همکاری 
نهادها و سازمان‌های ذی‌ربط بتوان این مشکل حیاتی را 
حل کرد. وی افزود: موضوع دارو برای مردم حیاتی است 
اما تمام مسائل آن در حوزه سازمان غذا و دارو نیست 
و مراجعی چون بانک مرکزی، بانک‌های عامل، سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و دیگر نهادها در این زمینه 
نقش دارند. امیدواریم بتوانیم با تغییر دیدگاه و فرآیندها، 
روند تأمین دارو را تسهیل کنیم و مشکل کمبود دارو را 

از میان برداریم.
پیرصالحی گفت: تمام نهادهایی که در حوزه اقتصادی 
فعالیت دارند، می‌توانند در تأمین دارو کمک‌کننده 
باشند. اما اگر در امور هر کدام از آن‌ها که حتی نقش 
کوچکی دارند اخلالی ایجاد شود، تأمین به‌موقع دارو 
به خطر می‌افتد. امروز یکی از اولویت‌های ما هماهنگی 
با مجلس است، چراکه موضوع بودجه سال آینده در 
مجلس در حال بررسی است. امیدواریم بتوانیم با مجلس 
به تفاهم برسیم و بودجه مناسبی برای سازمان غذا و 

دارو جذب کنیم تا کمبود بودجه نداشته باشیم.
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فرمانده سپاه پاسداران:
ترکیبی از اقتدار، مقاومت و 
ایستادگی را در غزه شاهدیم

حسین سلامی، فرمانده سپاه پاسداران، میدان 
سخت کنونی در غزه و لبنان را از آثار وجودی 
حرکت سپاه برشمرد و تأکید کرد که ترکیبی از 

اقتدار، مقاومت و ایستادگی را درغزه شاهدیم.
 حسین سلامی در آئین تکریم و معارفه ....

رئیس‌جمهور: 
توزیع پروژه‌های عمرانی در 
سراسر کشور در اولویت باشد

رئیس‌جمهور با اشاره به اولویت‌دهی دولت به 
اقتصاد دریامحور و اهمیت رونق این بخش 
بر رشد، توسعه و آبادانی کشور گفت: دولت 
مصمم به اجرای طرح‌های توسعه‌ای دریامحور 

است. سومین جلسه بررسی و تحلیل... 22

طفلان گریز پای 
درباره افت تحصیلی دانش‌آموزان در 
مقاطع مختلف تحصیلی بسیار گفته‌اند و 
شنیده‌ایم. به طور مثال استفاده از  فضای مجازی را هدف 
قرار داده‌اند و علاقه بسیار دانش‌آموزان به فضای مجازی 
و بازی‌های رایانه‌ای و علاقه آنها به آن، از فعالیت‌های 
آموزشی کاسته و رغبت آنها را به مدرسه کم‌تر از گذشته 
کرده است. یا برخی کارشناسان معتقدند که عوامل 
فردی، خانوادگی، آموزشی و اجتماعی در افت تحصیلی 
دانش‌آموزان دخیل است، عوامل فردی مانند ابعاد 
شخصیتی، توانایی‌های شناختی، مشکلات جسمی و روانی 
و انگیزه‌های تحصیلی، عوامل خانوادگی از جمله وضعیت 
اقتصادی، سطح تحصیلات والدین، حمایت خانوادگی و 
تعاملات درون خانواده در عملکرد تحصیلی دانش‌آموزان 
است. همچنین، محیط مدرسه و کیفیت آموزش، دشواری 
سؤالات نسبت به تدریس معلمان، محتوای کتاب درسی 
و تراکم بالای کلاس، روابط دانش‌آموزان با معلمان و 
همکلاسی‌ها و امکانات آموزشی از جمله عوامل مدرسه‌ای 
مؤثر بر تحصیل هستند. از سوی دیگر عوامل اجتماعی 
شامل شرایط اقتصادی و فرهنگی جامعه، سیاست‌های 
آموزشی در افت تحصیلی دانش‌آموزان مؤثر عنوان 
کرده‌اند. اما وقتی همه این دلایل دهان پرکن و علمی را با 
یک تازه معلم مطرح می‌کنم با تأمل می‌گوید آنچه در این 
عوامل اشاره نشده است، کیفیت تدریس معلمان است که 
آن نیز هرساله در حال کاهش است. او از تجربه حضور در 
کلاس و کارآموزی با معلمی که سال‌هاست به این حرفه 
مشغول است می‌گوید و اینکه تدریس آنها به خصوص 
در برخی دروس پایه‌ای مشابه کسانی نیست که برای 
جماعتی نوپا در حال تدریس هستند. او می‌گوید تدریس 
برخی دروس مانند ریاضی که عاوه بر توضیح اعداد و 
رابطه آنها، باید در ابتدا معنی کلمات برای آنها توضیح 
داده شود، کیفیت آموزشی و خلاقیت نیز وجود ندارد. او 
دلیل استقبال والدین دانش‌آموزان از کلاس‌های آموزش 
خصوصی و هزینه مضاعف برای آموزش آن هم در ابتدای 
مهر که هنوز دروس در صفحات ابتدایی خود هستند را 
همین عامل می‌داند. به هر حال آنچه در این سیستم در 
حال رخ دادن است بهای استخدام افرادی است که صرف 
دریافت دستمزد به موقع وارد این حرفه انسان‌ساز شده‌اند 
چرا که در حضور معلم به معنای دقیق کلمه همه عوامل 

افت تحصیلی می‌‍‌توانند به حاشیه برود.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: 
از هر لحاظ آماده پشتیبانی از 

سوریه هستیم
 عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح گفت: بنا به توصیه رهبری 
از همه لحاظ آمادگی پشتیبانی از سوریه را 
داریم و راه‌های مختلف توسعه و گسترش 

روابط را با آنان بررسی خواهیم کرد... 2
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استاندار در دیدار با علمای اهل سنت استان فارس تصریح کرد: 

وفاق ملی ضرورت 
اجتناب ناپذیر

 حسین‌علی امیری، استاندار فارس در دیدار با علمای 
اهل سنت استان فارس انتصابات دولت چهاردهم و 
استفاده از ظرفیت‌های اهل تسنن را مورد توجه قرار 
داد و نگاه مسئولان عالی رتبه نظام را وحدت بیش از 
پیش امت اسامی‌معرفی کرد و گفت: بنده در استان 
فارس به سبب وکالتی که از رئیس‌جمهور دارم باید 

همین مسیری که رهبری ترسیم کرده و سیاست‌های 
رئیس‌جمهور نیز می‌باشد را ادامه دهم. امیری در 
دیدار با علمای اهل سنت استان فارس ضمن خیر 
مقدم به بزرگان اهل تسنن استان به تاریخ مناسبات 
میان اهل سنت و اهل تشیع اشاره کرد و گفت: در 

صفحه7دوران انقلاب اسلامی‌و با حضور ...

شهردار در ارائه گزارش حضور خود در 
مجمع کلان‌شهرها عنوان کرد:

 پیشروی شیراز در 

آوردگاه‌ بین‌المللی 
صفحه 3

ایسنا- سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
از حضور رئیس سازمان انرژی اتمی در جلسه این کمیسیون خبر داد 
و گفت: وی با اشاره‌ به سفر آقای گروسی به تهران بیان داشت که 
بازدید ایشان از برخی تأسیسات و مراکز هسته‌ای طبق پروتکل‌های 

داخلی ایران بوده است.
ابراهیم رضایی در توضیح جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت: جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با حضور آقای اسامی رئیس سازمان انرژی اتمی 

تشکیل شد. 
وی افزود: اسامی ضمن ارائه گزارشی از آخرین وضعیت 
پیشرفت‌های هسته‌ای و سفر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، این نکته را بیان داشت که برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز 
هسته‌ای مطابق قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها در 
جریان است. همچنین تأکید داشت مسیر جمهوری اسامی 
ایران تعامل است لذا اگر تعامل کنند ما هم در چارچوب های 
 خود تعامل می‌کنیم و اگر تقابل کنند ما نیز تقابل می‌کنیم،
 اگر هم قطعنامه جدیدی علیه ایران صادر شود حتما اقدامات فوری 

صورت می‌گیرد.
رضایی ادامه داد: اسلامی با اشاره‌ به سفر آقای گروسی به تهران بیان 
داشت که بازدید ایشان از برخی تأسیسات و برخی مراکز هسته‌ای 

طبق پروتکل‌های داخلی ایران بوده است و اینکه ما در اجرای قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها قدرتمندانه حرکت کرده و تعللی 
نداریم. این موضوع را هم آقای اسلامی مطرح کرد که امروز سازمان 

انرژی اتمی تبدیل به یک سازمان صنعتی شده است. 
وی با اشاره به نظرات اعضای کمیسیون درباره سفر گروسی گفت: 
اکثریت اعضا از اینکه اجازه بازدید از مراکز هسته‌ای کشور به آقای 
گروسی داده شده، انتقاد کردند لذا با تأکید بر لزوم ایجاد بازدارندگی 
مطرح کردند که باید همه امتیازهای فراتر از پادمان متوقف شود. 

برخی هم معتقد بودند که دکترین هسته‌ای کشور باید تغییر کند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان 
اینکه در ادامه این جلسه لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور بحث 
و بررسی شد، گفت: بررسی این لایحه طبق گزارشی نمایندگانی از 
وزارت امور خارجه و دادگستری سپاه، بسیج و بخش‌های دیگر انجام 
شد. وی توضیح داد:  گزارشی در ارتباط با ایرانیان خارج از کشور در 
جلسه امروز کمیسیون ارائه شد که براساس آن بالغ بر ۴ میلیون نفر 
مهاجر ایرانی داریم که از این تعداد قریب به یک میلیون و ۹۰۵ هزار 
نفر یعنی ۴۷ درصد در ۱۲ کشور آمریکایی، یک میلیون ۱۸۴ هزار 
نفر یعنی معادل ۲۹ درصد در ۳۰ کشور اروپایی، ۵۵۷ هزار نفر در 
۳۳ کشور عربی و آفریقایی معادل ۱۴ درصد و ۳۸۹ هزار نفر یعنی 
حدود ۱۰ درصد در ۳۰ کشور آسیایی و اقیانوسی حضور دارند. از این 
تعداد حدود ۹۶ درصد جمعیت مهاجران ایرانی را شاغلان با مهارت 

متوسط و بالا تشکیل می‌دهند.
رضایی افزود: براساس این گزارش ۲۵ هزار نفر پزشک، ۵۶ هزار نفر 

مهندس، ۸۰۰۰ نفر محقق ایرانی در خارج از کشور حضور دارند.
وی در پایان گفت که  لایحه حمایت از ایرانیان خارج 
از کشور جهت بررسی بیشتر به کمیته روابط خارجی 
 کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ارجاع شد تا بعد از 
بررسی‌های تخصصی در این کمیته مجدد در کمیسیون مورد بررسی 

و تصویب قرار گیرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

بازدید »گروسی« از برخی مراکز هسته‌ای طبق پروتکل‌های داخلی ایران بود
نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴:
خبری از خرید سربازی در بودجه 

۱۴۰۴ نیست
ایسنا- نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۴ 
مجلس شورای اسامی گفت که در لایحه بودجه سال 
آینده نه حکمی درباره خرید خدمت سربازی آمده و 
نه چنین موضوعی از سوی نمایندگان مجلس تاکنون 
پیشنهاد شده است. محسن زنگنه در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه آیا موضوع خرید سربازی در لایحه بودجه 
سال آینده مطرح شده است؟ با تأکید بر اینکه در لایحه 
درباره سربازی چیزی مطرح نشده است، گفت: دو پیشنهاد 
درباره سربازی به کمیسیون تلفیق ارائه شده که مربوط 
به حقوق سربازان است و پیشنهادی درباره خرید مطرح 
نشده است. وی هم‌چنین تأکید کرد: موضوع خرید 
سربازی دست مجلس نیست و از اختیارات ستاد کل 

نیروهای مسلح است.

وزیر آموزش‌وپرورش: 
 دریافت کمک مالی اجباری 

در مدارس ممنوع
تسنیم- علیرضا کاظمی، وزیر آموزش‌وپرورش درباره 
دریافت کمک‌های مالی اجباری از والدین در مدارس گفت: 
براساس مقررات مالی دستورالعمل ثبت‌نام و ماده 133 
آیین‌نامه اجرایی مدارس، اخذ هرگونه وجه در مدارس 
دولتی به‌استثنای مبالغ مربوط به بیمه دانش‌آموزی، 
هزینه کتب درسی و لباس کار در هنرستان‌ها، خارج از 

ضوابط این آیین‌نامه ممنوع است.
وی افزود: بر اساس همین مقررات، دریافت هرگونه 
وجه غیر از مبالغ مجاز مطابق دستورالعمل‌های مربوطه 
و همچنین اخذ هرگونه تعهد مالی، به‌جز مبالغ مجاز 
شامل بیمه، کتاب، شهریه مصوب مدارس غیردولتی، حق 
ثبت تیزهوشان، کمک سرانه مدارس شاهد و لباس فرم 

هنرستان‌ها ممنوع است.

ایرنا- عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: جلسات علنی مجلس شورای 
اسامی برای بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ در سه شیفت کاری 

برگزار خواهد شد.
حجت الاسام علیرضا سلیمی با اشاره به نشست هیئت رئیسه 
مجلس گفت: در جلسه تقویم کاری مجلس درباره نحوه بررسی 

بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وی اظهار کرد: با توجه به اینکه پیش‌بینی می‌شود کمیسیون تلفیق 
بررسی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق ظرف مدت زمان ۱۰ روز 
به پایان نرسد، تصمیم هیات رئیسه بر این شد تا جلسات کمیسیون 
تلفیق برای بررسی لایحه بودجه تا سه‌شنبه هفته آینده ادامه پیدا 

کند. نماینده مردم تهران در مجلس افزود: بر اساس این تصمیم 
بنا شد تا بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ در صحن مجلس از روز 
شنبه دهم آذرماه آغاز شود. سلیمی اعلام کرد: براساس تصمیم اتخاذ 
شده جلسات علنی مجلس برای بررسی بخش اول لایحه بودجه سال 

۱۴۰۴ به صورت سه شیفته خواهد بود.

ایرنا- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره 
به مصوبه جدید بودجه در خصوص دولتی شدن 
صندوق‌های بازنشستگی کشوری و فولاد، گفت: 
این مصوبه کاملا با منافع بازنشستگان سازگاری 
دارد. احمد میدری در نشستی با تعدادی از 
نمایندگان بازنشستگان کشوری که در محل 
این وزارتخانه انجام شد، با اشاره به مصوبه 
جدید بودجه درباره اصلاح نظام شرکت‌داری 
در صندوق‌های بازنشستگی کشوری افزود: 
یکی از اقدامات اساسی برای بهبود وضعیت 
عمومی ایران، اصاح بنگاه‌داری در صندوق‌های 
بازنشستگی است. وی گفت: برخی گروه‌ها اقدام 
مهمی که دولت در حال انجام آن است را وارونه 
جلوه می‌دهند. میدری با بیان اینکه صندوق‌های 

بازنشستگی پیشران‌های اقتصاد کشور را در 
اختیار دارند، توضیح داد: در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ 
این صندوق‌ها در اختیار دولت )وزارت صمت، 
وزارت اقتصاد، وزارت نیرو( بود، اما وقتی به 
صندوق‌های بازنشستگی منتقل شدند، بنگاه‌داری 
این صندوق‌ها بدتر از بنگاه‌داری دولت بود. وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان‌کرد: اگر 
زمانی این شرکت‌ها وابسته به دولت بود، نظمی 
حداقلی در انتخاب مدیران حاکم بود. اما امروز 
فقط به اراده یک نفر شما می‌توانید هر کسی را 
به عنوان مدیرعامل مهم‌ترین شرکت‌های ایران 
انتخاب کنید و این مدیریت ناکارآمد علت زیان‌ده 
شدن آنهاست. میدری با بیان اینکه در این مصوبه 
دولت متعهد به پرداخت حقوق بازنشستگان و 

رفاهیات آنان است، تصریح کرد: دولت متعهد 
می‌شود تا نفر آخری که در این صندوق ها 
هست، حقوقش را دریافت کند. وی افزود: قدم 
نخست این مصوبه، اصلاح شرکت‌ها است و در 
گام بعدی پس از سپردن شرکت ها به سازمان 
تأمین اجتماعی، شرکت‌ها وارد بورس می‌شوند و 

این عدم شفافیت ها پایان می‌یابد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه 
سازمان تأمین اجتماعی هم قرار نیست بنگاه‍‌داری 
کند، تأکید کرد: دولت طبق برنامه هفتم باید از 
بنگاه‌داری خارج شود. تا زمانی که بنگاه‌ها دولتی 
هستند و یا زیر نظر صندوق‌ها هستند، مطمئن 
باشید نه سودی برای صندوق‌ها دارد و نه می‌توان 

با آن اشتغال ایجاد کرد و تورم را پایین آورد.

جلسات بررسی لایحه بودجه در مجلس سه شیفته خواهد بود

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

دولت متعهد به پرداخت حقوق بازنشستگان و رفاهیات آنان است

صفحه3

 شهردار کلانشهر شیراز با آمار و ارقام به گزارش 

عملکرد دو ساله خود پرداخت ؛

سربلند و پیشتاز 
درآبادانی شیراز 

عضو شورای شهر شیراز: 
        مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان کرد: 3کنسولگری قطر مانند سابق در شیراز راه‌اندازی می‌شود

7کتاب حلقه پیوند جامعه امروز به گذشته و آینده



 

ایسنا-حسین سامی، فرمانده سپاه پاسداران، میدان 
سخت کنونی در غزه و لبنان را از آثار وجودی حرکت 
سپاه برشمرد و تأکید کرد که ترکیبی از اقتدار، مقاومت و 

ایستادگی را درغزه شاهدیم.
 حسین سامی در آئین تکریم و معارفه فرمانده جدید 
دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین) ع( گفت: 

سپاه رسالت عظیمی را بر عهده دارد.
وی افزود: بخش اعظمی از تاریخ اسام در عصر کنونی با 
همت بلند و اراده‌های مستحکم و قلب‌های مطمئن سپاه در 

حال تکوین و شکل گرفتن است. 
بخش مهمی از راه طی شده است. اسلام از دل شب‌های 

تیره و تار شب‌های طاغوت طلوع کرده است.
سامی با بیان اینکه چشم در چشم دشمن در صحنه‌های 
سهمگینی ملاقات کرده‌ایم، افزود: به فضل الهی از آن 
توطئه‌های مرموز تجزیه طلبی تا آن جنگ بزرگ که 
امپراتوری‌ها دست به دست هم داده بودند برای جدا کردن 
ملت ایران و حاکمیت یافتن مجدد بر سرنوشت آنان، آنجا 

هم دست در دست هم در برابر آنها قدرتمند ایستادیم.
فرمانده سپاه پاسداران خاطرنشان کرد: نخستین فرماندهان 
سپاه با قدم‌های ثابت و گام‌های مطمئن در کنار برادران 
عزیز و غیرتمند ارتش و بسیج زیباترین شکوه مقاومت را 

به نمایش گذاشتند و ثابت کردند که اسام در برابر کفار 
تسلیم نمی‌شود.

وی افزود: با فداکاری پاسداران و بسیجیان و ارتش نظریه 
اجبار غرب متلاشی شد هرچند که جنگ پایان نیافت، اما 
موضوعات و میدان‌های آن تغییر کرده است. شکوه انسان 
در وجود پاسداران و بسیجیان و ارتشیان در میدان‌های نبرد 

تجلی و ارتقاء یافت.
سلامی اظهار کرد: میدان سخت کنونی در غزه و لبنان از 
آثار وجودی حرکت سپاه است. مردان غیور عاشورایی بی 

اعتنا به پهپادها و توپ‌ها به دشمن یورش می برند. 
زنان غزه شب‌ها با حجاب کامل می خوابند. کودکان غزه 
بیش از دیگران شهادتین را می خوانند. ترکیبی از اقتدار، 
مقاومت و ایستادگی را در آنجا شاهدیم. سپاه به چنین 

انسان‌هایی محتاج است.
فرمانده سپاه گفت: دانشگاه امام حسین)ع( مهد پرورش 
چنین انسان‌هایی است. دانشگاه امام حسین)ع( مهد پرورش 
انسانهای مقتدر، مقاوم و با مسوولیت است. دلیل منصوب 
شدن بهترین فرماندهان سپاه در دانشگاه امام حسین)ع( 

نیز همین است.
وی ادامه داد: تغییرات اساسی زیرساختی در دانشگاه امام 
حسین)ع( در دوره مدیریتی سردار نعمان غلامی که جزو 
اقدامات کم نظیر در این دانشگاه بود، انجام گرفت. ایشان در 
طول جنگ در میدان حاضر و فعال بود و در محرومیت‌زدایی 

از سیستان و بلوچستان در وسط میدان بود.
 ایشان از ذخایر سپاه است که در مناصب دیگر به کار گرفته 

خواهد شد. 
سلامی ادامه داد: محمد کرمی هم همان ویژگی‌ها را دارند.  
ایشان در سیستان و بلوچستان بسیار درخشان عمل کرد 

به نحوی که همه مقامات استان از ایشان رضایت داشتند.
 با اینکه درخواست بود تا استاندار استان‌های محروم شود، 

اما ایشان ترجیح داد در سپاه به خدماتش ادامه دهد.
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سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به اجاره مکان تجاری به شرح مندرج در جدول ذیل از طریق 
مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 5003096688000069 واگذار نماید. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس www.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مزایده الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به 

کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: 071339232695 )امور قراردادها( تماس حاصل فرمایید.
شرایط و مشخصات مزایده:

- مدت اجاره: 4 سال
- مبلغ اجاره به پایه 4 سال: 333/352/800/000

- مبلغ تضمین شرکت در مزایده معادل -/18/000/000/000 ريال به صورت ضمانت 
نامه بانكيي ا فيش واريزي نقدي به حساب سپرده 100805504742ک د مرجع 102343 بانك شهر، شعبه چمران به نام شهرداری شیراز )سازمان 

حمل و نقل ریلی(
- متقاضيانيک ه مایل به شرکت در مزایده مذکور مي باشند، مي توانند بعد از تاریخ نشر اولين آگهي جهت بازدید از ساعت 8 الی 15 روزهای 

کاری به محل موضوع مزایده مراجعه نمایند.
-  عدم مراجعه جهت بازدید موضوع مزایده به منزله رویت بوده و چنانچه برنده مزایده بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.

- برندگان اول و دوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به نفع شهرداری شیراز ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت انجام تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15.00 روز دوشنبه مورخ 1403/09/05 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 15.00روز یکشنبه مورخ 1403/09/18 می باشد. شرکت 
کنندگان تا قبل از برگزاریک میسیون مزایده میبایست پاکت الف حاوی سپرده شرکت در مزایده را به صورت فیزیکی به دبیرخانه سازمان به 

آدرس شیراز، خیابان خبرنگار، جنب پل شهیدان ده بزرگی، سازمان حمل و نقل ریلی، طبقه اول تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه ساعت 13.00 مورخ 19/ 1403/09 در محل شیراز، چهار راه خلدبرین،شهرداری منطقه یک،طبقه 

سوم، سالن جلساتک میسیون معاملات شهرداري شیراز می باشد. )که حسب مورد ممکن است تغییر نماید.(
- مدت اعتبار پیشنهادات سه ماه می باشد.

- هزینهک ارشناسی و دو نوبت آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
- شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده درج شده است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مزایده از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir نیز قابل مشاهده می باشد.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1819913
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آگهی مزایده  1050- 1403

 ایرنا - مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور با بیان 
اینکه امکان استفاده از دانشمندان دو تابعیتی یا تابعیت 
خانواده از مدیریت سلب شده است، گفت: هدف لایحه اصلاح 
قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس، بهره بردن از 
ظرفیت ایرانیان نخبه در مراکز علمی، پژوهشی و شرکت‌های 

دانش بنیان است.
انصاری در صحن علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان 
دفاع از یک فوریت »لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص 
در مشاغل حساس« گفت: یکی از شروط انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس عدم تابعیت مضاعف برای خود فرد، همسر 
و فرزندان او است. از آنجایی که این قید به صورت مطلق 
آمده، مشکلاتی را برای دستگاه‌های مختلف ایجاد کرده است.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور از جمله اشکال تابعیت را تابعیت 
قهری عنوان کرد و یادآور شد: ۳۳ کشور در حال حاضر تابعیت 
 ناشی از تولد فرزند را به رسمیت شناخته‌اند و ۳۲ کشور

نیز به صورت مشروط این مسئله را قبول کردند.
وی با اشاره به مراودات زیادی که جمهوری اسامی با 
همسایگان و کشورهای مختلف دارد، تصریح کرد: تعدادی 
از مدیران متعهد و انقلابی ما در کشورهای مختلف برای 
تحصیل یا به واسطه ماموریت زندگی کرده‌اند و بعضی از 
فرزندان آنها در این کشورها به دنیا آمده‌اند اما در حال حاضر 

به کشور بازگشته‌اند و مشغول خدمت هستند.
انصاری تأکید کرد: کشورهایی که تابعیت قهری را پذیرفته‌اند 
اگر فرزند مسئولان در این کشورها به دنیا آمده باشند، امکان 
استفاده از خدمات این عزیزان طبق ماده ۲ قانون مذکور 
وجود ندارد. وی ادامه داد: با توجه به مراودات گسترده‌ای که 
با کشورهای جنوبی، مجاور و همسایگان داریم، بعضاً به دلیل 
طولانی بودن دوران خدمت افراد در این کشورها، ممکن است 
کارکنان در این کشورها ازدواج و همسری اهل این کشورها 

داشته باشند. اما برای ادامه خدمت دچار مشکل شده‌اند و این 
مشکل در مراکز علمی، مراکز پژوهشی، شرکت‌های دانش 
بنیان وجود دارد و ضروری است از دانشمندان ایرانی مقیم 

خارج از کشور استفاده کنیم.
انصاری با بیان اینکه منع مطلق، امکانی را از مدیریت کشور 
سلب کرده است، تصریح کرد: موضوع یک نفر یا ۲ نفر نیست 
بلکه فهرستی از افراد نخبه و دانشمند ایرانی وجود دارد که 
فرزند آنها ۴۰ سال قبل به خارج از کشور رفته است اما این 

فرد متخصص در داخل کشور حضور داشته است.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور تأکید کرد: پیشنهاد دولت این 
بوده که تابعیت فرد، شرط قطعی باشد و دارا بودن تابعیت 
همسر و فرزند به صورت مطلق ممنوع نباشد. اما دولت سه 
گزینه و پیشنهاد دیگر نیز دارد که اگر نمایندگان به اصل 

موضوع رأی بدهند امکان طرح آن‌ها وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: از جمله این پیشنهادات این است که 
اگر ضرورتی ایجاد شد و فرزند یا همسر فرد دارای تابعیت 
بود این موارد در کمیته خاص مورد بررسی قرار بگیرد. گزینه 
دیگر این است که اگر مورد اضطراری پیش آمد با پیشنهاد 
دستگاه مربوطه و تائید رئیس قوه استفاده از فرد انجام شود.

فرمانده سپاه پاسداران:

ترکیبی از اقتدار، مقاومت و ایستادگی را در غزه شاهدیم
معاون حقوقی رئیس‌جمهور: 

هدف اصلاح قانون انتصاب در مشاغل حساس
 بهره بردن از ظرفیت ایرانیان نخبه است

سال سی و یکم  شماره 6428

 

رئیس‌جمهور: 

توزیع پروژه‌های عمرانی در سراسر کشور در اولویت باشد
ایسنا- رئیس‌جمهور با اشاره به اولویت‌دهی 
دولت به اقتصاد دریامحور و اهمیت رونق این 
بخش بر رشد، توسعه و آبادانی کشور گفت: 
دولت مصمم به اجرای طرح‌های توسعه‌ای 

دریامحور است.
 سومین جلسه بررسی و تحلیل طرح‌های 
توسعه دریامحور با تأکید بر منطقه ساحلی 
مکران به ریاست مسعود پزشکیان برگزار و 
ضمن ارائه گزارش دستگاه‌های مختلف از 
فرآیند پیشبرد اهداف تعیین شده در جلسات 
گذشته، درخصوص ساختار، جایگاه و فعالیت 
دستگاه متولی توسعه سواحل مکران بحث و 
گفت‌وگو شد. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه 
اقتصاد دریامحور در توسعه کشورهای برخوردار 
از این موهبت نقشی اساسی دارد، گفت: یکی 

از اولویت‌های اصلی ما در دولت چهاردهم، 
ضرورت پیگیری و توسعه اقتصاد دریا، برای 

رونق و توسعه اقتصادی در کشور است.
پزشکیان با تأکید بر اینکه باید دغدغه‌های 
مقام معظم رهبری را در سند چشم‌انداز، 
سیاست‌های کلی و برنامه‌های توسعه مدنظر 
داشته باشیم، افزود: ضروری است برنامه‌های 
توسعه‌ای ما با نگاهی وسیع، اما واقعی طراحی 
شود تا بتوانیم در اقتصاد و تکنولوژی به مقام 

برتر در منطقه تبدیل بشویم.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اینکه نگاه 
دولت، توسعه پایدار در سراسر جغرافیای 
کشور است، گفت: ما باید پراکندگی طرح‌های 
توسعه‌ای را مدنظر قرار داده و توزیع پروژه‌های 
عمرانی را در همه نواحی کشور، از جنوب شرق 

تا شمال غرب ایران در اولویت خود قرار دهیم.
پزشکیان ضمن دستور به رئیس سازمان 
برنامه و بودجه برای نظارت دقیق بر نحوه 
بهره‌برداری از مجوزهای صادره در زمینه 
طرح‌های توسعه‌ای اظهار داشت: شرکت‌هایی 
که متولی طرح‌های توسعه‌ای شده‌اند، باید با 
یک برنامه‌ریزی مشخص به سرعت روند اجرایی 
را آغاز کنند و نباید مجوزهای صادره معطل 
بمانند. دولت نیز در این زمینه مکلف به نظارت 

دقیق می‌باشد.
همچنین در این جلسه با پیشنهاد معاون 
اول و دستور رئیس‌جمهور مقرر شد مصوبه 
اصلاح ساختار و جایگاه شورای مکران تهیه و 
 برای بررسی و تصویب به هیئت دولت آماده 

ارائه شود.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: 
از هر لحاظ آماده پشتیبانی از سوریه هستیم

ایسنا- عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: بنا به 
توصیه رهبری از همه لحاظ آمادگی 
پشتیبانی از سوریه را داریم و راه‌های 
مختلف توسعه و گسترش روابط را با آنان 

بررسی خواهیم کرد.
نصیرزاده اظهار کرد: کشور جمهوری عربی 
سوریه نقش بسیار پررنگ و راهبردی در 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی‌ایران 

دارد. به همین مناسبت به دعوت وزیر دفاع سوریه به دمشق سفر 
کردیم و دیدارهایی را با مقامات سیاسی و نظامی‌خواهیم داشت تا 
جنبه‌های مختلف روابط دو کشور به‌ویژه در حوزه دفاعی و امنیتی 

بررسی کنیم و ببینیم به چه شکلی می‌توان توسعه و تقویت کرد. 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تأکید کرد: امیداست روابط رو به 
توسعه باشد و به امید خدا در این شرایط حساس، بتوانیم همدیگر را 
پشتیبانی کنیم. ما هم بنا به توصیه مقام معظم رهبری از همه لحاظ 
آمادگی پشتیبانی از این کشور دوست و شریک راهبردی را داریم و 
با هم راه‌های مختلف توسعه و گسترش روابط را بررسی خواهیم کرد.

معاون سیاسی وزیرک شور:
نگاه امنیتی درباره اقوام اشتباه است

ایسنا- علی زینی‌وند، معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به اهمیت 
فعالیت جوانان در تشکل‌ها گفت: باید جوانان را به فعالیت‌های تشکلی 

ترغیب کنیم.
زینی‌وند در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل دفتر امور سیاسی وزارت 
کشور افزود: اداره کل سیاسی حوزه معاونت سیاسی وزارت کشور در 

حوزه تقسیمات کشوری، انتخابات و اقوام نقش بسیار مهمی‌دارد.
وی با اشاره به اهمیت ارتقای سرمایه اجتماعی کشور گفت: حفظ و 
ارتقای سرمایه اجتماعی با سیاستگذاری درست و عملکرد صحیح امکان 
پذیر است. وی در ادامه با اشاره به رویکرد وزارت کشور درخصوص 
اقوام ادامه داد: نگاه امنیتی در این‌باره اشتباه است باید رویکرد استفاده 
از فرصت‌ها را داشته باشیم و دیدید در انتخاب استانداران این اتفاق 
افتاد. معاون وزیر کشور در خصوص هویت ملی گفت: نباید اجازه دهیم 
هویت ملی تضعیف شود، بلکه باید با بالابردن احساس تعلق، هویت 

ملی تقویت شود.
در ادامه این مراسم کوثری، مدیرکل جدید دفتر امور سیاسی گفت: 
اولویت اصلی ما افزایش سرمایه اجتماعی در چارچوب وفاق ملی خواهد 

بود و از همه اقوام، مذاهب و گروه‌ها در این راستا کمک می‌گیریم.

عضوک میسیون امنیت ملی و سیاست خارجی
 مجلس شورای اسلامی: 

پاسخ قاطعی به موضع خصمانه اتحادیه اروپا 
علیه جزایر سه‌گانه ایرانی داده شود

ایسنا- علی خضریان، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی ‌گفت: موضع خصمانه اخیر اتحادیه اروپا در قبال 
جزایر سه‌گانه ایرانی نشان می‌دهد که اروپا در پی‌ریزی سیاست‌های ضد 
ایرانی خود وارد فضای جدید و بی‌سابقه‌ای شده که نیازمند پاسخ قاطع 

از سوی جمهوری اسلامی‌ایران است.
 خضریان با بیان اینکه درباره عدم واکنش موثر در قبال موضع اروپا در 
موضوع جزایر سه‌گانه سوالی را از وزیر امورخارجه مطرح کرده‌ام، گفت: 
طبق ماده ۲۰۷ آئین نامه داخلی مجلس، نمایندگان می‌توانند از ابزار 
نظارتی سوال از وزرا استفاده کنند؛ در همین راستا بنده به همراه تعدادی 
از نمایندگان این سوال را از وزیر خارجه مطرح کردیم که چرا وزارت 
خارجه در قبال موضع خصمانه اخیر اتحادیه اروپا در قبال جزایر سه گانه 

ایرانی خلیج فارس واکنش موثر و قاطعی نداشته است. 
این موضوع برای بررسی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به 

هئیت رئیسه مجلس تقدیم شد.
وی توضیح داد: برخی دولت‌های اروپایی در سال‌های پس از پیروزی 
انقلاب اسامی‌عمدتاً با تبعیت از سیاست‌های خصمانه آمریکا، درصدد 
تضعیف نظام جمهوری اسلامی‌ایران ‌بوده و در مقاطع مختلف از جمله در 
دوران جنگ تحمیلی و پس از آن، به دشمنی با ملت ایران پرداخته‌اند. 
حجم عداوت‌های آنها علیه ملت ایران در سال‌های اخیر به طور 

چشم‌گیری افزایش پیدا کرده است. 
نماینده تهران در مجلس شورای اسامی‌ادامه داد: در تازه‌ترین و 
بی‌سابقه‌ترین نمونه از این سیاست‌های خصمانه، اتحادیه اروپا در 
اقدامی‌گستاخانه که ناقض تمامیت ارضی ایران است، طی بیانیه‌ای 
مداخله‌جویانه با زیرسوال بردن حاکمیت کشورمان بر جزایر بوموسی، تنب 
 بزرگ و تنب کوچک از لفظ »اشغالگر« علیه ایران استفاده کرده است.
وی اضافه کرد: این موضع نشان می‌دهد که اروپا در پی‌ریزی سیاست‌های 
ضدایرانی خود وارد فضای جدید و بی‌سابقه‌ای شده که نیازمند پاسخ 
قاطع از سوی جمهوری اسلامی‌ایران است منتها به نظر می‌رسد وزارت 
امور خارجه واکنش متناسبی نسبت به این رفتار گستاخانه اروپایی‌ها 
نداشته است؛ به دلیل ضعف در موضع‌گیری قاطع، سوالی از وزیر امور 
خارجه ثبت و تقدیم هیأت رئیسه شده تا موضوع در کمیسیون امنیت 

ملی و سیاست خارجی مجلس مورد بررسی و رسیدگی قرار گیرد.

نوبت اول:1403/08/27 شهر مردم
نوبت دوم:1403/08/28 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد اجرای عملیات آواربرداری، تخریب 
ساختمان‌های در حال ریزش، ) شهرداری منطقه هشت(،  را  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( 
با شماره فراخوان 2003096688000862 اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت 
شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره 

تلفن: 07137362025 داخلی206 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد اوليه: 67/613/261/805  ریال

- مدت قرارداد : 12 ماه
شرایط شرکتک نندگان :ک لیه اشخاص حقوقی دارای سابقه مشابه یا مرتبط با 

موضوع مناقصه با دستگاه‌های اجرایی.
- محل انجامک ار: سطح شهرداری منطقه هشت 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/381/000/000 ریال به صورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی به حساب سپرده 100805504742ک د مرجع 

100977  نزد بان کشهر شعبه چمران به نام شهرداری شيراز 
- تعدیل آحاد بهاء براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 82/9/15 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 

به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1403/09/03 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 1403/09/13 می باشد. شرکتک نندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس شیراز بولوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه دبیرخانه شهرداری منطقه 

هشت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت  13:00  مورخ 

1403/09/13 در محل چهارراه خلدبرین، سالن اجتماعات شهرداری منطقه 
یک، طبقه سوم می باشد.

- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد ی کیا تمام پيشنهادها  مختار مي باشد در این صورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
سایت طریق  از  مناقصه  به  مربوط  اطلاعات  و  آگهی   - 

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 
تماس : 1456  

شناسه آگهی:1828206 

 -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز                                                                           

        آگهي تجدید مناقصه عمومي 1403-1118

ابعاد هر وجه تعدادنوع سازهآدرسردیف
)متر(

مساحت تابلو 
)متر مربع(

قیمت اجاره 
ماهیانه )ریال(

مبلغ اجاره چهار سال 
)ریال(

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده )ریال(

1050500/000/000*15بیلبوردمیدان قصردشت1

333/352/800/00018/000/000/000

1050500/000/000*15بیلبوردمیدان نمازی2

1050500/000/000*15بیلبوردبلوار شریعتی3

1050500/000/000*15بیلبوردبلوار شریعتی4

1575500/000/000*15بیلبوردبلوار شاهد5

1575500/000/000*15بیلبوردبلوار شاهد6

1050450/000/000*15بیلبوردابتدای خیابان آوینی7

1040650/000/000*14بیلبوردمیدان احسان8

325/000/000------65کتیبهواگن‌های مترو9

250/000/000------500دستگیرهواگن‌های مترو10

ایستگاه آوینی                    11
) درون ایستگاه(

26250/000/000*13تابلو تبلیغاتی

ایستگاه نمازی                    12
) درون ایستگاه(

26250/000/000*13تابلو تبلیغاتی
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عضو شورای شهر شیراز: 
کنسولگری قطر مانند سابق 
در شیراز راه‌اندازی می‌شود

گروه خبر-لیلا غضنفری
 محمدرضا‌هاجری، عضو شورای اسلامی‌شهر شیراز با اشاره به اینکه به 
گفته وزیر کشور با کمک مجلس، انتخاب شهردارها از شورا گرفته و 
مستقلًا انتخاباتی کنند و عزل و نصب شهردار یک جا با وزارت کشور و 
زیرمجموعه‌هایش باشد، گفت: این موضوع تمامیت‌خواهی در روز روشن 
است و طرح چند باره این موضوع قبل از تصویب نهایی و تبدیل شدن به 

قانون می‌تواند از مصادیق تشویش اذهان عمومی‌‌باشد. 
هاجری در جلسه علنی شورای اسلامی‌شهر شیراز در نطق پیش از دستور 
خود اظهار کرد: خوشبختانه درتمامی‌‌نظرسنجی‌های شهری و محلی، 
شورا و شهرداری در تمامی‌‌عرصه‌های خدمت‌رسانی به مردم عزیز جلودار 
بوده و در رضایتمندی مردم در میان دیگر دستگاه‌ها حرف اول را می‌زند 
و مردم شریف ادامه و استمرار خدمت را طلب می‌کنند که در راستای 
حفظ منافع و مصلحت شهر همه باید کمک کنند تا ادامه خدمت در 
 شهر در دوره بعد آن هم از مسیر قانونی و شرعی و رأی مستقیم مردم 

ادامه و استمرار یابد. 
وی افزود: بدون شک احیا، بازسازی و نوسازی بافت تاریخی و فرسوده 
شیراز ضروری و لازم است و شورا و شهرداری و اداره کل مسکن و 
شهرسازی، همدل و همراه با همتی مضاعف برای این کار بزرگ 
می‌بایست قیام کنند و در عمل، حاوت و شیرینی کار را به کام 
دوستداران میراث فرهنگی شهر بچشانند.‌‌هاجری با اشاره به اینکه با 
اقداماتی همچون تهیه بسته‌های کاربردی ویژه تشویقی و تسهیلات 
ارزان، خود صاحبان منازل بافت‌های تاریخی و فرسوده می‌توانند جلودار 
عمران و بازآفرینی باشند، خاطر نشان کرد: بهتر است عزیزان میراث، 
اوقاف، محیط زیست، منابع طبیعی اسیر جوسازان و غوغاسالاران 
 نشده و با شورا و شهرداری، مسکن و شهرسازی همراه، همدل، هم افزا
 و هماهنگ شده تا آرمان‌ها و ارزش‌های انسانی و میراثی شهر

حفظ و صیانت گردد. 
هاجری ادامه داد: انتقال زندان مرکزی در کمیسیون ماده ۵ استان 
خراسان رضوی به خارج از شهر مشهد اخیراً تصویب و ابلاغ شده 
است و با همت مسئولان فارس و شیراز باید کمک و یاری داد تا زندان 
مرکزی شیراز )عادل آباد( به خارج از شهر انتقال یابد و پس از آن 
باید کاری ملی برای انتقال پادگان‌های نظامی‌داخل شهر به خارج از 
شهر انجام داد. عضو شورای اسلامی‌شهر شیراز افزود: شهرداری از 
بودجه دولتی استفاده نمی‌کند و ۹۹درصد بودجه شهرداری‌ها از منابع 
 مردمی‌‌است نه دولتی که اگر چنین نبود، خبری از عمران و آبادی در 
کلان‌شهرها نبود و به جای تقویت مدیریت شهری و افزایش اختیارات 
شوراها، آن را تبدیل به گوشت قربانی کردند و میان دولت و مجلس 

تقسیم کردند. 
این در حالی است که چیزی جز بی‌هویتی و استحاله به شوراهای موفق 
و کارآمد مردمی‌‌به دنبال ندارد و می‌خواهند مردم سالاری دینی از پائین 
به بالا را بر عکس نموده و از بالا به پائین تحمیل کنند. از سوی دیگر باید 

دید چه مطالبه‌ای مطرح بود و ۷ ساله شدن شوراها چه شد.
‌هاجری تأکید کرد: دولت و مجلس با اینگونه افاضات از جبهه رفاقت و 
دستگیری به جبهه رقابت و مچ‌گیری کوچ کردند که برای مردم سالاری 

دینی واقعی خطرناک و تمامیت‌خواهی را نشان می‌دهد.
 وی همچنین اضافه کرد: در دیدار معاون اول ریاست جمهوری 
و سفیر قطر در تهران، توافق شد تا کنسولگری قطر مانند 
 سابق در شیراز راه‌اندازی شود و چنانچه نمایندگان مجلس 
روی عمان و کویت هم کار کنند، می‌تواند بستر سرمایه‌گذاری در شیراز 

را ارتقاء بخشد.

 100

گروه خبر- لیلا غضنفری 
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز از تلاش 
برای ارتقاء جایگاه شهر راز در آوردگاه‌های 

بین‌المللی خبر داد.
اسدی در صحن علنی شورای شهر شیراز با 
ارائه گزارشی از حضور در مجمع کلان‌شهرهای 
جهان عنوان کرد: شیراز در کنار شهرهایی نظیر 
کیوتو، رئیس و بنیانگذار اتحادیه، قونیه ترکیه، 
شیان چین و کراکوف لهستان یکی از اعضای 
مهم‌ و تاثیرگذار و تنها عضو ایرانی هئیت مدیره 

است.
 او با اشاره به اینکه کنفرانس جهانی اتحادیه 
شهرهای تاریخی، رویدادی است که هر دو سال 
یک بار در یکی از شهرهای عضو اتحادیه برگزار 
می شود، تصریح کرد: شهرداری شیراز به عنوان 
یکی از اعضای هئیت مدیره در اجلاس اخیر در 

پایتخت اسلوونی حاضر بود.
این مقام مسئول افزود: عنوان و محور اصلی 
 همایش، »ایجاد مرکز شهر پرنشاط و‌ پیاده محور« 

بود که البته خود میزبان به عنوان یک شهر 
پیشرو در این عرصه مطرح است و در واقع، 
میزبانی اسلوونی فرصتی فراهم کرد که با 
اقدامات این شهر که در حوزه پایداری، ایجاد 
زیرساخت‌های حمل و نقل پاک، مناسب‌سازی 

و دسترس پذیری عملکرد چشمگیری داشته، 
آشنا شویم.

شهردار شیراز با اشاره به اینکه این شهر 
به عنوان یکی از مقاصد برتر گردشگری 
 براساس شاخص‌های پایداری، اقدامات خلاق و

جسورانه‌ای در بافت تاریخی انجام داده، 
خاطرنشان کرد: عاوه بر افزایش کیفیت 
زندگی شهروندان، گام‌های بزرگی برای 
آلودگی‌های و کاهش   توسعه گردشگری 

زیست‌محیطی برداشته و عناوینی نظیر جایزه 
پایتخت سبز اروپا را کسب کرده است.

به گفته اسدی، لیوبلیانا از سال ۲۰۰۸ تردد 
خودروها را در هسته مرکزی و تاریخی شهر 
ممنوع کرده و طی سالیان متمادی پروژه‌های 
زیادی را برای بازآفرینی میراث تاریخی و 
فرهنگی و ایجاد یک هسته مرکزی پیاده‌محور 
و دسترس پذیر که به نحو فوق‌العاده‌ای برای 
استفاده توان خواهان مناسب‌سازی شده، اجرا 

کرده است.
شهردار شیراز با اشاره به اینکه ذیل عنوان 
اصلی، سه نشست تخصصی برگزار شد، 
خاطرنشان کرد: علاوه بر شیراز، شهرهایی 
نظیر کیوتو، وین، کلن آلمان، شانلی اورفا و 
قونیه ترکیه، شیان چین، آندونگ و‌ گیونگجو 

کره و... تجربیات و اقدامات خود را به اشتراک 
گذاشتند.

اسدی بیان کرد: معاون اسبق شهرسازی 
لیوبلیانا که معماری به نام و صاحب سبک و 
طراح اصلی پروژه بازآفرینی بافت تاریخی شهر 
بوده، در قالب نطق کلیدی رویداد، به طور 

مفصل این پروژه را تشریح کرد.
وی اضافه کرد: ارائه ما هم درخصوص بازآفرینی 
محور زندیه بود که در خلال این گزارش، 
علاوه بر معرفی ظرفیت‌های بی‌بدیل شیراز 
در حوزه‌های مختلف، چشم‌انداز، سیاست‌ها، 
 اهداف و برنامه‌های مدنظر پروژه تشریح 

شد.
به گفته اسدی علاوه بر نشست‌های عمومی 
و تخصصی که با استقبال خوبی مواجه شد 
و ۱۲۰ مهمان خارجی از ۲۷ شهر را گردهم 
آورده بود، هئیت مدیره به عنوان مهمترین 
 رکن سیاست گذاری و‌ تصمیم‌گیری اتحادیه،

تشکیل جلسه داد.

گروه خبر-لیلا غضنفری 
محمدتقی تذروی، عضو شورای اسلامی‌‌شهر 
شیراز از وضعیت فضا و زمین‌های رها شده 
متعلق به اوقاف در محلات مختلف شهری 
گلایه کرد و گفت: متاسفانه کلیه فضاها و 
زمین‌های رها شده باز متعلق به اوقاف در 
محلات مختلف شهری، تبدیل به مکانی جهت 
انباشت زباله و پسماند‌های ساختمانی شده 
است که این امر موجبات نارضایتی شهروندان 

را فراهم آورده است. 
تذروی در جلسه علنی شورای اسلامی‌‌شهر 
شیراز در نطق پیش از دستور خود در 
خطاب به شهردار شیراز، اظهار کرد: شهردار 
کلان‌شهر شیراز همانگونه که مستحضرید بنا 
به پیش‌بینی‌های اداره هواشناسی در خصوص 
اعلام بارش باران رحمت الهی در هفته‌های آتی 
خواهشمند است دستورات لازم را جهت انجام 
تمهیدات و اقدامات پیشگیرانه در محلات و 
 مناطقی که سابقه آبگرفتگی و سیلاب داشته‌اند 
را به عمل آورید و هیچ عذری در برابر حوادث 

احتمالی قابل قبول نیست. 
وی همچنین افزود: مدیریت اداره اوقاف و امور 
خیریه به استحضار می‌رساند متاسفانه کلیه 
فضاها و زمین‌های رها شده باز متعلق به اوقاف 

در محلات مختلف شهری، تبدیل به مکانی 
جهت انباشت زباله و پسماند‌های ساختمانی 
شده که این امر موجبات نارضایتی شهروندان 
را فراهم آورده است. بنابراین پیشنهاد می‌شود 
 اینگونه فضاها جهت امور ورزشی در قالب یک

تفاهم نامه در اختیار شهرداری قرار گیرد تا مردم 
 محلات ضمن نگهداری از آن استفاده مناسب 

را به‌عمل آورند. 
عضو و نائب‌رئیس شورای اسلامی‌شهر شیراز 
تصریح کرد: نمایندگان مردم شریف شیراز و 
زرقان در مجلس شورای اسلامی‌‌به استحضار 

می‌رساند جهت حل مشکلات مربوط به 
فاضلاب شهری در محلات مختلف به ویژه 
بلوار اتحاد نیازمند به تأمین بودجه مورد نیاز 
اضافه به بودجه برنامه‌ای اداره آبفا است که این 
مورد پس از مسئله درخواست انجام روکش 
آسفالت در محلات، بیشترین مراجعات توسط 

شهروندان به اعضای شورا را دارا است. 
بنابراین خواهشمند است پیگیری‌های لازم 
جهت بودجه قابل توجه از وزارتخانه صورت 
گرفته و گزارش اقدامات خود را در اختیار 

رسانه‌ها قرار دهید. 
تذروی در پایان سخنان خود در خطاب 
به اصحاب محترم رسانه و روزنامه‌نگاران 

خاطرنشان کرد: اینجانب در سه دوره متوالی با 
اصحاب رسانه در ارتباط می‌باشم که تعدادی از 
این عزیزان نیز در این جلسه نیز حضور دارند و 
برخی از این افراد می‌توانند به عنوان کارشناس 
و مشاوران قدرتمند در مسائل و مشکلات 
شهری پیشنهادات اثرگذار خود را ارائه نمایند. 
چراکه اعضای شورا منتخب مردم بوده که 
با اتمام دوران خدمت این جایگاه را به دیگر 
منتخبین در ادوار بعدی بایستی تحویل داده، 
لیکن خبرنگاران به عنوان حافظان رسانه در 
تمامی‌ادوار از گذشته تا کنون مشغول فعالیت 
بوده و هستند و باید قدردان زحمات این 

عزیزان باشیم.

عضو شورای شهر شیراز: 

زمین‌های رهاشده تبدیل به مکانی جهت انباشت زباله 
و پسماند‌های ساختمانی شده‌است

 گروه خبر-لیلا غضنفری	
 علیرضا اسکندری، عضو شورای اسلامی‌‌شهر 
شیراز با اشاره به اینکه حمله به شورا و 
شهرداری حاشیه می‌سازد و کارنامه نمی‌سازد، 
گفت: نباید فراموش کنیم صحن علنی شورای 
شهر مکانی برای رفع مشکلات شهر، مردمان 
و نه حاشیه‌های بی هدف است.  اسکندری در 
جلسه علنی شورای اسلامی‌‌شهر شیراز و در 
نطق پیش از دستور با اشاره به حاشیه‌های 
پیش آمده جلسه صحن شورا در هفته گذشته، 
اظهار کرد: حمله به شورا و شهرداری حاشیه 
می‌سازد و کارنامه نمی‌سازد و ایجاد این دو 
قطبی‌سازی‌های عجیب در ماه‌های پایانی 
شورا با چه هدفی انجام می‌شود. وی افزود: 
نباید فراموش کنیم که صحن علنی شورای 
شهر مکانی برای رفع مشکلات شهر و مردمان 
و نه حاشیه‌های بی‌هدف است. عضو شورای 
اسلامی‌‌شهر شیراز با طرح این پرسش که آیا باز 
هم باید یادآوری کنیم که یکسال طلایی اول عمر 
شورا با همین حاشیه‌ها و انتخاب‌های اشتباه جز 
ضرر چیزی برای مردم و شیراز نداشت، تصریح 
کرد: باز هم باید بگوییم که در دو سال فعالیت 
و برنامه‌ریزی بیش از حدود ۵۵۰ پروژه افتتاح 
و به بهره‌برداری رسید و در سال جاری نیز 

شاهد اتفاقات زیادی در حوزه مدیریت شهری 
هستیم.  اسکندری خاطرنشان کرد: وقتی با نگاه 
به رسانه‌ها و فضای مجازی حاشیه‌های هفته 
گذشته شورای شهر را می‌نگرم جز حسرت و 
خسارتی که به این دو نهاد مردمی‌و شهر وارد 
می‌شود، چیزی نمی‌بینم. وی اضافه کرد: در 
گفت‌وگو با دوستانی که شورا و شهرداری را 
دنبال می‌کنند و به این حاشیه‌ها نقد داشتند از 
همین تریبون از آنها به عنوان عضوی از شورای 

شهر شیراز عذر خواهی می‌کنم.
عضو شورای اسلامی‌شهر شیراز ادامه داد: از شما 
پرسنل شهرداری که یک دیپلماسی جانانه رقم 
زدید و با حضور در اجلاسیه جهانی اتحادیه 
شهرهای تاریخی، شیراز و پروژه‌هایش را مطرح 
کردید صمیمانه تشکر می‌کنم و این اقدامات 
ارزشمند شما را قابل ستایش می‌دانم و باید 
در همین لحظه یک خداقوت جانانه بگویم به 
شما اهالی رسانه که زبان گفت‌وگوی مردم شهر 
هستید و اگر شما نباشید و شما نظاره نکنید، 
اگر نقدهای جانانه نکنید، صدای نارضایتی‌ها از 
همه بلندتر می‌شود! اسکندری در پایان تأکید 
کرد: رسالت شماست که نقد کنید، تحلیل کنید 
و برای شهر و مردمانش قلم بزنید و با تضمین تا 

آخرین لحظه کنار شما هستیم.

عضو هئیت رئیسه شورای شهر شیراز: 

شورای شهر مکانی برای رفع مشکلات شهر 
و مردم است، نه حاشیه‌های بی‌هدف

شهردار در ارائه گزارش حضور خود در مجمع کلان‌شهرها عنوان کرد:

 پیشروی شیراز در آوردگاه بین‌المللی

 100
گروه خبر- لیلا غضنفری 

 عملکرد دوساله شهرداری شیراز طی بازه 
 زمانی مهرماه سال 1401 تا مهرماه سال 1403

اسدی،  محمدحسن  صحبت‌های  موضوع 
شهردار شیراز در صحن علنی شورا بود.

گزارشی که به گواه آمار ارائه شده شاهد 
سربلندی شهرداری در عمران و آبادانی شهر 

شیراز بودیم.
 شهردار کلان‌شهر شیراز در صحن علنی 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز در ابتدا با تشکر 
از تلاش‌های نیروهای شهرداری در مسیر 
توسعه همه‌جانبه شهر طی دو سال اخیر 
گفت: اعتراف می‌کنم که این گزارش عملکرد 
نمی‌تواند حق مطلب درخصوص ظرفیت  
شهرداری در مسیر توسعه و پیشرفت را بیان 
کند و بعضاً آمار نمی‌تواند بازگوکننده صرف 
زحمت‌های شورا و شهرداری طی دو سال 

اخیر باشد.
اسدی با ارائه گزارش عملکرد شهرداری در 
حوزه عمران و توسعه طی دو سال اخیر اظهار 
داشت: تعداد مصوبات ابلاغ شده شورا به 
شهرداری 950مصوبه است که از این تعداد 
 824 مصوبه بطور کامل اجرا شده و 126 مصوبه 

در حال اجرا است.
 او با بیان اینکه در سال اول شورا 34درصد 
مصوبات اجرا شده است، عنوان کرد: تعداد 
مصوبات اجرا شده در سال دوم 68درصد و 
 تا مهرماه سال سوم درصد اجرای مصوبات

87 درصد است. 
 شهردار کلان‌شهر شیراز با قدردانی از 
تلاش‌های نیروهای خدوم مدیریت شهری 
پیرامون وضعیت پروژه‌های عمرانی طی مهر 
1401 تا مدت مشابه سال 1403 افزود: تعداد 
613 پروژه با اعتباری بیش از 38 هزار میلیارد 
تومان افتتاح و به بهره‌برداری رسیده که تعداد 
 پروژه‌های کلنگ زنی شده با 545 طرح

عمرانی طی این دو سال اخیر بوده است.
به گفته این مقام مسئول، این آمار در مقایسه 
با مهر 1399تا مهرماه1401 رشد چشمگیری 
را نشان می‌دهد؛ بطوری که در این مدت 
تعداد 129پروژه افتتاح و 15پروژه کلنگ‌زنی 

شده است. 
 4 میلیون مترمربع آسفالت در سطح معابر 

 اسدی پیرامون اجرای نهضت آسفالت در 
کلان‌شهر شیراز نیز گفت: اجرای یازدهمین 
جهش عمرانی در کلان‌شهر شیراز با موضوع 
آسفالت طی دو سال اخیر بالغ بر 460هزار 
تن آسفالت برابر 4میلیون مترمربع تا پایان 
شهریورماه سال جاری با اعتبار 1047میلیارد 
 تومان صورت گرفته که این آمار 
در مدت مشابه دو سال قبل، یعنی سال‌های 
99 تا 1401 بالغ بر 157هزار تن آسفالت 

بوده است. 
 شهردار شیراز همچنین به بازدیدهای شبانه 
و فعال بودن پروژه‌ها با حضور مسئولان کشور 
 که تبدیل به یک الگو در کشور شده است،

پرداخت. 
 پرداخت بدهی 24 هزار میلیارد تومانی 

او پیرامون گزارش عملکرد حوزه مالی نیز 
افزود: طی دو سال اخیر بالغ بر 24هزار 700 
میلیارد تومان بدهی‌های شهرداری پرداخت 
شده که در همین بازه زمانی دریافت مطالبات 
شهرداری از دستگاه‌هامعادل 41 هزار میلیارد 

و500میلیون تومان بوده است.
 اسدی تصریح کرد: تعداد کل قراردادهای 
منعقد شده در حوزه عمران و خدمات شهری 
3660 قرارداد با مبلغ 45 هزار میلیارد 428 

میلیون تومان است.
 تملک 65 هکتار ملک مورد مسیر 

شهردار شیراز به تملک ملک‌های مورد مسیر 
پروژه‌های عمرانی در دو سال اخیر اشاره کرد 
و گفت: 65 هکتار ملک در این دو سال تملک 
شده است که اعتبار آن 2هزار و 140میلیارد 
 تومان است. این آمار در سال‌های قبل‌تر

21هکتار ملک با اعتبار407میلیارد تومان 
بوده است. 

 روسفید در حوزه سرمایه‌گذاری
اسدی در حوزه سرمایه‌گذاری  و آمار چشمگیر 
 شهرداری در این حوزه نیز گفت: تعداد

19قرارداد سرمایه‌گذاری در این دو سال با 
اعتبار 35 هزار میلیارد تومان منعقد شده که  
نسبت به دو سال قبل آن رشد چشمگیری نشان 

 داده است. بطوری که در سال‌های 99 تا 1401 
این آمار 2 قرارداد با اعتبار13 میلیارد تومان 

بوده است. 
برگزاری همایش ملی توسعه سرمایه‌گذاری 

در سال 1401 و برگزاری 5 دوره از سلسله 
نشست‌های تخصصی سرمایه‌گذاری از دیگر 
موارد گزارش شده توسط شهردار شیراز طی 

مهر ماه سال 1401 تا 1403 است. 
 او در حوزه فرهنگی و اجتماعی نیز با اشاره به 
 31 پروژه به بهره برداری رسیده و کلنگ زنی

شده گفت: این پروژه‌ها در حوزه‌های فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی با محوریت فرهنگسراها، 
خانه محله و باغ بانوان و... است. همچنین 
برنامه‌های فرهنگی نیز دبیرخانه شهرجهانی 
صنایع دستی، نمایشگاه بزرگ میدانی اربعین، 
نگوداشت روز شیراز و مجموعه جشن‌های 
دهه کرامت از جمله اقدامات در این حوزه 

بوده است. 
  اعتبار بخشی به ایمنی شهر و شهروندان 

اسدی در بخش دیگری از گزارش شهرداری 
به  اقدامات عملکرد محیط زیست و خدمات 
شهری نیز پرداخت و گفت: طی مهرماه سال 
1401 تا 1403تعداد 2 ایستگاه آتش‌نشانی 

افتتاح، 3 ایستگاه کلنگ‌زنی، 3 ایستگاه 
تجدیدبنا و 16 ایستگاه تجهیز و بهسازی 
شده است. وی افزود: همچنین قرارداد 
خرید نردبان 56 متری با اعتبار 2هزارو 
 100میلیون یورو منعقد شده است و بزودی

  این نردبان به تجهیزات آتش‌نشانی 
اضافه می‌شود.

ایستگاه‌های آتش‌نشانی  تعداد  افزود:  وی 
نوسازی شده طی 2 سال اخیر به عدد 16 
رسیده که این آمار در مدت مشابه دوسال 

قبل 8 ایستگاه بوده است.
اسدی همچنین عنوان کرد: در زمینه 
تجهیزات آتش‌نشانی طی 2 سال اخیر 325 
میلیارد تومان تجهیزات خریداری شده که در 
مدت مشابه دوسال قبل این عدد 34 میلیارد 
 تومان بوده و این رشد چشمگیر نشان از 
ورود شهرداری به حوزه ایمنی شهر و 

شهروندان است.
 نشاط شهروندی با احداث پارک‌ها و بوستان‌ها 

شهردار شیراز دربخش دیگری از گزارش خود 
به بهره‌برداری 23بوستان و پارک از مهرماه 
1401 تا کنون اشاره و افزود: در این مدت 
در بخش نورپردازی شهری تعداد 50 پروژه، 

151 المان حجمی، 2هزارو 114بهسازی تابلو 
شهدا، 72 هزار و 765 مترمربع جداره‌سازی و 
نقاشی دیوار سطح شهر در حوزه سیما و منظر 

شهری اقدام شده است.
اسدی با اشاره به سایر اقدامات شاخص حوزه 
خدمات شهری نیز افزود: افتتاح آبنمای 
هوشمند، مطالعات جامع و تهیه شناسنامه  
قنوات شیراز، تکمیل و احداث موکب 
 احمدبن موسی)ع(، احداث و استقرار سیستم

افتتاح سیستم  فاضلاب،  محلی  تصفیه‌خانه 
اطفای حریق بازار وکیل، برگزرای پویش 
نجات طبیعت و چهارشنبه‌سوری بخشی از 

این اقدامات است.
راه اندازی  دو مرحله‌ای پروانه‌های ساختمانی 

وی با اشاره به اقدامات شهری در حوزه 
معماری و شهرسازی در دوسال اخیر گفت: 
راه‌اندازی پروانه دومرحله ای، تصویب ضوابط 
بافت‌های فرسوده، اجرای مصوبه پنجره واحد 
سرمایه‌گذاری، صدور پروانه 425 واحد در 
بافت فرسوده در این حوزه انجام شده است.

وی افزود: خبر خوش در این حوزه مربوط 
به صدور پروانه‌های فوری درخصوص 
ساختمان‌هایی با حداکثر زیربنای هزار و500 

مترمربع و 5 طبقه است.
حمل و نقل عمومی ‌ پاک، پیشتاز در اقدامات 

2ساله 
شهردار شیراز در حوزه حمل و نقل و ترافیک 
نیز به گزارش عملکرد دوسال اخیر پرداخت 
و افزود: تعداد ایستگاه مترو افتتاح شده در 
 دوسال اخیر 6 ایستگاه، 7 ایستگاه کلنگ‌زنی 
افتتاح  مترو  شده و8/5کیلومتر خطوط 
 و15/2کیلومتر خطوط مترو کلنگ زنی 

شده است.
اسدی افزود: در دوسال قبل این آمار بجز 

ایستگاه افتتاح شده، صفر بوده است.
وی خاطرنشان کرد: 300 دستگاه اتوبوس 
در قالب نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
 طی این دوسال وارد ناوگان حمل و نقل 
عمومی ‌شده است و همچنین45 دستگاه 
ون و 75 دستگاه میدل‌باس و 1360تاکسی 
درون شهری نوسازی شده که این آمار 

 طی سال‌های مهر99 تا مهر 1401صفر 
بوده است.

نصب و راه‌اندازی سامانه‌های هوشمند ثبت 
تخلف خودرو با تعداد 5سامانه، 61 سامانه 
هوشمند محدوده کم آلاینده و 162سامانه 
هوشمند ثبت تخلف و 34سامانه ثبت 
تخلف سرعت و همچنین هوشمندسازی 
 3 پارکینگ طبقاتی از جمله اقدامات در 
حوزه سامانه‌های هوشمند ترافیک طی دوسال 
اخیر است که در بخشی از این آمار عملکرد 
شهرداری در مقایسه با مهر99 تا 1401 رشد 

صعودی نشان می‌دهد.
  اجرای بیش از 171 پروژه با اعتبار هزار میلیارد 

تومان در راستای محرومیت‌زدایی
شهردار شیراز درباره گزارش عملکرد حوزه 
 برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی طی 2 سال 
اخیر گفت: راه‌اندازی سامانه مدیریت اطلاعات 
پروژه PMIS، بازنگری برنامه 20 ساله شهر 
و شهرداری، تدوین سند محرومیت‌زدایی 
جهت  40 محله هدف شهر در فاز اول و 
تدوین سند جهت تعداد 112 محله در 
فاز دوم و تشکیل قرارگاه محرومیت‌زدایی 
شهرستان شیراز، اجرای بیش از 171 پروژه 
 با اعتبار هزار میلیارد تومان در راستای 
محرومیت‌زدایی از سطح شهر در این حوزه 

انجام شده است.
و  لوح  دریافت  تا  دنبال خدمتگزاری هستم  به   

جوایز 
اسدی در حوزه کسب رتبه‌ها و جوایز کشوری 
توسط شهرداری شیراز طی 2 سال اخیر 
عنوان کرد: تعداد لوایح و جوایز شهرداری 
 شیراز به اندازه یک کتابچه است و شخصاً 
برای دریافت هیچ لوح تقدیری حضور 
نداشتم و معتقدم که شهرداری باید به دنبال 

خدمتگزاری باشد. 
برنامه  تهیه  کرد:  خاطرنشان  وی 
راهبردی عملیاتی 1404شهرداری شیراز 
 و تصویب 399 بند مصوبه به منظور 
رفع مشکلات موجود و تسریع در اجرای 
پروژه‌ها بخشی از این گزارش عملکرد 

دوسالانه است.

شهردار کلان‌شهر شیراز با آمار و ارقام به گزارش عملکرد 2ساله خود پرداخت؛

سربلند و پیشتاز در آبادانی شیراز
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آسیای‌شرقی

فرامنطقه ای

رئیس‌جمهور چین: 
آمریکا حق مداخله در مناقشات دریای جنوبی چین 

را ندارد
مهر- به نقل از تاس، شیء جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین در 
دیدار با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در حاشیه سی‌ویکمین 
اجلاس سازمان همکاری اقتصادی آسیا-پاسیفیک در لیما، 
پایتخت پرو تأکید کرد که آمریکا نباید در مناقشات ارضی در دریای جنوبی چین 

مداخله کرده یا در این منطقه دست به اقدامات تحریک‌آمیز بزند.
شینهوا به نقل از جین‌پینگ نوشت: چین قاطعانه بر حاکمیت ارضی، حقوق دریایی 
و منافعش در دریای جنوبی چین تأکید دارد. گفتمان و مذاکره بین کشورهای 
دخیل همواره بهترین راه برای مدیریت اختلافات در دریای جنوبی چین است و 
آمریکا نباید در مناقشات دوجانبه بر سر »جزایر نانشا« مداخله کند و هم‌چنین 

نباید به تنش‌آفرینی دامن زده و به اقدامات تحریک‌آمیز دست بزند.
وی تأکید کرد که فعالیت‌های جدایی‌طلبان در شبه‌جزیره تایوان با صلح و ثبات 
در تنگه تایوان منافات دارد. رئیس‌جمهور چین اضافه کرد: اگر آمریکا به‌دنبال 
حفظ صلح در تنگه تایوان است، باید به مسئله تایوان با رویکرد احتیاط و ملاحظه 
بنگرد و آشکارا با استقلال این جزیره مخالفت و از اتحاد صلح‌آمیز آن با چین 

حمایت کند.
جین‌پینگ هم‌چنین تأکید کرد که پکن هرگز اجازه هرج و مرج در شبه‌جزیره 
کره را نیز نخواهد داد و افزود: چین اجازه جنگ یا آشوب در شبه‌جزیره کره را 
نخواهد داد و در صورتی که امنیت راهبردی و منافع اصلی پکن در خطر قرار 

بگیرد، بی‌تفاوت نخواهد ماند.

سفیر آلمان در روسیه: 
هنوز زمان مذاکرات صلح درباره اوکراین

فرا نرسیده است

فارس- الکساندر گراف لامبزدورف، سفیر آلمان در روسیه در مصاحبه با گروه 
رسانه‌ای فونک بیان کرد که هنوز زمان آغاز مذاکرات صلح میان کی‌یف و مسکو 

فرا نرسیده است. 
به گزارش خبرگزاری تاس؛ دیپلمات آلمانی اظهار داشت: »من نمی‌خواهم اینجا 
بحث کنم که آیا باید طریق تعامل و آتش‌بس و یا منطقه حائلی وجود داشته 
باشد یا نه، هم‌چنین نمی‌خواهم بحث کنم که آیا باید ناظران حضور داشته 

باشند یا خیر. تمامی این‌ها در گفت‌و‌گوهای آینده تشریح خواهند شد.«
سفیر آلمان در ادامه افزود:‌ »متأسفانه، ما به لحظه‌ای نرسیده‌ایم که بتوان در 
مورد این مسائل صحبت کرد«. با این حال وی تأکید کرد که »اروپا نقش خود 

را برای حل‌و‌فصل درگیری ایفا خواهد کرد.«
گفت‌وگوی اولاف شولتز، صدراعظم آلمان با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه به تیتر یک رسانه‌های جهان تبدیل شد. این تماس تلفنی اولین ارتباط 
مستقیم سران دو کشور در حدود دو سال اخیر محسوب می‌شود. تلاش برخی 
از سران اروپایی برای برقراری آتش‌بس در اوکراین تشدید شده است. کی‌یف 
نیز به‌دلیل نگرانی از کاهش کمک‌های ایالات متحده آمریکا در دولت آینده در 
تلاش است تا صلحی مبنی بر پیش‌شرط‌های خود را به مسکو تحمیل کند که 

تاکنون موفق به انجام آن نشده است.

معاون شورای امنیت ملی روسیه: 
ادامه مناقشه اوکراین به‌ نفع آمریکا است

ایرنا- دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت ملی روسیه در کانال تلگرامی 
خود نوشت که در نتیجه تحریم‌های ضد روسی، آمریکا توانسته عرضه و صادرات 
گاز طبیعی مایع )LNG( خود به اروپا را افزایش دهد، بنابراین ادامه درگیری‌ها 

در اوکراین به نفع واشنگتن است.
این سیاست‌مدار ارشد روسی هم‌چنین خاطرنشان کرد که آمریکا با اشتیاق 
فراوان در حال سرمایه‌گذاری در جنگ روسیه و اوکراین است و آمارها 
نشان می‌دهند که صادرات نفت آمریکا به اروپا امسال ۳۷/۳ میلیون تن 
 افزایش داشته، به این معنی که در مقایسه با سال گذشته دو برابر بیشتر 

شده است.
مدودف افزود: صادرات گاز طبیعی مایع از واشنگتن به کشورهای اروپایی نیز 

۱۸/۵ میلیون تن یعنی در حدود ۲۰۰ درصد افزایش داشته است.
معاون شورای امنیت ملی روسیه تصریح کرد که بنابراین پایان درگیری‌ها در 
اوکراین که شرط اولیه آن لغو تمامی تحریم‌های ضد روسی است، موقعیت گاز 

طبیعی مایع آمریکا در اروپا را تضعیف خواهد کرد.
وی هم‌چنین ضمن تأیید حملات نیروهای مسلح روسیه به زیرساخت‌های انرژی 
در اوکراین تأکید کرد که در صورت ادامه جنگ، همین سرنوشت در انتظار نتایج 

سرمایه‌گذاری‌های واشنگتن در این منطقه است.
گزارش‌ها حاکی از آن است که صبح روزگذشته، مسکو حملات موشکی 

گسترده‌ای را علیه زیر ساخت‌های برق و انرژی اوکراین انجام داده است.
مقامات اوکراینی مدت‌ها بود که نگران حملات موشکی روسیه در فصل سرما 
به شبکه‌های برق و زیرساخت‌های انرژی این کشور بودند، چرا که در پی این 

حملات مناطق زیادی با قطعی برق مواجه خواهند شد.

دیپلمات غربی: 

پاسخ اولیه لبنان به پیشنهاد آتش‌بس آمریکا ارسال شد
ایسنا- رسانه‌های لبنانی به نقل از 
یک دیپلمات غربی گزارش دادند که 
اصلاحات لبنان بر پیشنهاد ارائه شده از 
سوی آمریکا درباره آتش‌بس مستقیم 
به واشنگتن رسیده و واشنگتن منتظر 
پاسخ مکتوبی از لبنان نیست؛ این 
به منزله پاسخ اولیه‌ای است که 
نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان فوراً 
ارائه و مبنای مذاکره براساس اجرای 

قطعنامه ۱۷۰۱ را ایجاد کرد.
به نوشته روزنامه »عربی۲۱«، این 
منبع غربی گفت: اساس پاسخ لبنان 
حول محور مخالفت با مداخله نظامی 
اسرائیل در صورت لزوم و کنترل 
هوایی می‌چرخد. نبیه بری بر اساس 
تجربه توافق ماه آوریل، راه‌حلی را 
برای معضل کمیته ناظر بر اجرای 
قطعنامه بین‌المللی یاد شده ارائه 
کرد که قابل مناقشه بوده و اکنون در 
دست بررسی است و مشکل اساسی 

در خصوص این بند وجود ندارد.
این دیپلمات غربی تأکید کرد: فضای 
محافل مردمی، دولتی و نظامی کنونی 
اسرائیل بر خلاف تعاملی که در زمان 

جنگ غزه وجود داشت، خواستار 
راه‌حل دیپلماتیک با لبنان است.

او در ادامه نیز درباره تأخیر در ایجاد 
راه‌حل‌هایی برای این تنش هشدار داد 
و گفت: این امر می‌تواند ۲ ملت لبنان 
و اسرائیل را با خسارات و ویرانی‌های 

بیشتری مواجه کند.
به گزارش شبکه خبری اسکای نیوز 
عربی، عبدا... بوحبیب وزیر خارجه 
لبنان نیز در این رابطه تأکید کرد: 
برای حل اختلاف  هرگونه پیشنهادی 
باید بر احترام به حاکمیت و تمامیت 

ارضی لبنان و مرزهای به رسمیت 
شناخته شده بین‌المللی آن و نیز 

قطعنامه ۱۷۰۱ مبتنی باشد.
به گزارش خبرگزاری رسمی لبنان، 
نبیه بری روز جمعه اعام کرد 
آتش‌بس،  برای  آمریکا  پیشنهاد 
بر تشکیل کمیته‌ای شامل برخی 
کشورهای غربی به‌منظور نظارت بر 
اجرای قطعنامه شماره ۱۷۰۱ سازمان 
ملل دلالت دارد که این از نظر لبنان 

قابل قبول نیست.
رئیس پارلمان لبنان در ادامه تأکید 

کرد: پیشنهاد ‌آتش‌بس ضامن هیچ‌ 
بندی نیست که اجازه فعالیت آزادانه 
به ارتش رژیم اشغالگر اسرائیلی 
در لبنان را در صورت وجود خطر 
مشکوک بدهد و تضمین چنین بندی 
مسئله‌ای غیر قابل قبول بوده که حتی 
امکان آغاز بحث و گفت‌وگو درباره آن 
وجود ندارد چراکه به حاکمیت لبنان 

آسیب می‌زند.
پنج‌شنبه ۲ منبع سیاسی در گفت‌وگو 
با خبرگزاری رویترز اعام کردند، 
سفیر آمریکا در لبنان پیش‌نویس 
پیشنهاد آتش‌بس با هدف توقف 
درگیری‌ها میان حزب‌ا... و رژیم 
صهیونیستی را به نبیه بری، رئیس 

پارلمان لبنان تقدیم کرد.
رژیم  تلویزیون  و  رادیو  مرکز 
صهیونیستی افشا کرد که بندهای 
پیش‌نویس توافق میان لبنان و این 
رژیم شامل تأکید ۲ طرف بر اهمیت 
قطعنامه شماره ۱۷۰۱ سازمان ملل 
است و این پیش‌نویس به ۲ طرف 
حق دفاع از خود در صورت لزوم را 

می‌دهد. 

توافق چین و آمریکا بر عدم استفاده از هوش مصنوعی در 
سلاح‌ هسته‌ای

باشگاه خبرنگاران- جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و 
شی‌جینگ‌پینگ، رئیس‌جمهور چین در حاشیه اجلاس همکاری 
اقتصادی آسیا و اقیانوسیه )APEC( در پایتخت پرو با یکدیگر 

دیدار کردند.
جو بایدن اعلام کرد که ایالات‌متحده و چین باید تمام تلاش خود را برای جلوگیری 

از تبدیل رقابت بین دو کشور به »درگیری« به کار گیرند.
به نوشته رویترز، بایدن گفت: هیچ یک از دو کشور ما نمی‌تواند اجازه دهد این 
رقابت به درگیری تبدیل شود. این مسئولیت ماست و من فکر می‌کنم در چهار 

سال گذشته ثابت کرده‌ایم که می‌توان این رابطه را حفظ کرد.
وی گفت: به پیشرفتی که در جهت ثبات روابط واشنگتن و پکن داشته‌ایم افتخار 
می‌کند. فکر می‌کنم این ضروری است. این گفت‌وگو‌ها به جلوگیری از محاسبات 

اشتباه و تضمین عدم تبدیل رقابت بین دو کشورمان به درگیری کمک می‌کند.
شی‌جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین نیز گفت: چین »تمام تاش خود را برای 
تضمین انتقال آرام« در روابط خود با ایالات‌متحده به کار خواهد گرفت و آماده‌ 

همکاری با دولت جدید ترامپ است.
وی تأکید کرد: دو کشور باید »به کاوش راه درست« برای تفاهم و »دستیابی 
به هم‌زیستی مسالمت‌آمیز در درازمدت« ادامه دهند. چین آماده است تا با 
دولت جدید آمریکا برای حفظ ارتباطات، گسترش همکاری و مدیریت اختلافات 

همکاری کند تا انتقال آرامی در روابط چین و آمریکا تضمین شود.
در این راستا جیک‌سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت: رهبران آمریکا 
و چین در این دیدار توافق کردند که کنترل ساح‌های هسته‌ای تنها باید به 
دست انسان باشد نه هوش مصنوعی. نیاز به تفکر بیشتری در خصوص استفاده از 

تکنولوژی هوش مصنوعی در صنایع نظامی وجود دارد.

اخبار کوتاه جهان

ایسنا- زمانی که بنیامین نتانیاهو دولت ششم خود 
را در دسامبر ۲۰۲۲ تشکیل داد، اعلام کرد یکی از 
اهداف سیاست خارجی آن امضای توافق عادی‌سازی 
روابط با عربستان خواهد بود. در آن زمان خوش‌بینی 
خود را نسبت به اجرایی شدن این توافق در زمانی 
کوتاه اعام کرد اما حوادثی که در واقعیت رخ 
داد افکار نتانیاهو را از بین برد و حتی بسیاری از 
تحلیلگران، متخصصان و کارشناسان اسرائیلی ادعا 
کردند که حمله غافلگیرانه حماس در هفت اکتبر 
۲۰۲۳ با هدف ممانعت از روند عادی‌سازی روابط 

بین ریاض و تل آویو بود.
در ماه میلادی گذشته زمانی که عباس عراقچی، وزیر 
خارجه ایران وارد عربستان شد، یک نشست ویژه با 

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان داشت. 
این دیدار در حالی انجام شد که در سال گذشته 
میادی روابط بین تهران و ریاض با میانجی‌گری 

پکن از سر گرفته شد.
سمدار بری، شرق شناس اسرائیلی در مقاله‌ای برای 
روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت: چین میانجیگری 
خود را متوقف نکرد و بر ۲ کشور فشار آورد تا اینکه 
فیاض الرویلی، رئیس ستاد ارتش عربستان به تهران 

سفر کرد.
وی به نقل از منابع سیاسی و امنیتی رژیم 
صهیونیستی مدعی شد: روابطی که بعد از هفت سال 
احیای آن آغاز شده است در حال حاضر بر مقدمه 
چینی برای مانورهای نظامی مشترک در دریای سرخ 
و همکاری اقتصادی با عربستان متمرکز است و قرار 
است ریاض تولیدات اصلی که آمریکا مانع فروش آن 

می‌شود را به ایران تحویل دهد.
این کارشناس صهیونیست گفت: نشست سران ریاض 
با حضور تمام روسای عربی و اسلامی به جز مسعود 

پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران برگزار شد. 

وی به دلایل امور داخلی اعام کرده بود نمی‌تواند 
در این نشست شرکت کند اما کرسی ایران را خالی 
نگذاشت و محمدرضا عارف، معاون اول خود را همراه 

با یک پیام عذرخواهی به ریاض فرستاد.
این شرق شناس اسرائیلی تأکید کرد: اظهارات محمد 
بن سلمان در افتتاحیه این نشست برای اسرائیلی‌ها 
دشوار و غیر عادی بود. بن سلمان اسرائیل را مورد 
انتقاد قرار داد و خواهان عقب‌نشینی کامل از غزه و 
کرانه باختری و توقف کامل فعالیت ارتش اسرائیل 

در لبنان شد. 
اظهارات صریح بن سلمان به صورت مستقیم به 
اقدامات اسرائیل در غزه، کرانه باختری، لبنان، 
سوریه، ایران و حتی بخشی از عراق پرداخت. 
حوثی‌ها )انصارا...( در یمن در نشست ریاض ذکر 
نشد و این تصادفی نبود بلکه به خاطر مسائل خود 

عربستان بود.

کارشناسان صهیونیست: 

تل‌آویو از نزدیکی روابط عربستان و ایران خشمگین است

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی‌

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۷۶ - 1403/۰۶/17 آقای سید حیدر حسینی 
فرزند سید ایرج ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۷۹.۷۶ متر مربع 
تحت پلاک 119/1084 واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان 
خرم بید شهر صفاشهر ناحیه یک، انتقال ملک از مالک رسمی‌ورثه 
ملک منصور خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/28 

54412/م الف
علیرضا رضایی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۷۵ - مورخ 1403/۰۴/27صادره 
از سوی هیات قانون تعيين وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم پریسا ساریخانی 
خرمی‌فرزند وجیه اله ششدانگ یک باب خانه و باغچه متصل به آن به 
مساحت 1321/68متر مربع تحت پلاک 32/127متخذه از پلاک ۳۲ 
اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر 
روستای قصر یعقوب از ملکی مالک رسمی‌صفدر اکبری محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدورسند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/28 

55409/ م الف 
علیرضا رضایی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۷۳۰ مورخ 1403/۰۷/08صادره از 
سوی هیات قانون تعیین وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی‌مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای علی محمد 
رنجبر فرزند بهزاد ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۰۰ متر مربع 
تحت پلاک 93/2888متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک 
بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی مالک 
رسمی‌کریم رنجبر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/28 
54408/م الف
 علیرضا رضائی

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۸۹۶ - 1402/۱۲/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید کمال ابوطالبی 
فرزند سید جواد بشماره شناسنامه ۱ صادره از زرقان در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 59488/29 متر مربع پلاک 
فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت 
ان پلاک فرعی ۱۰۳۶ منظور گردید و از سند بیع شرط ۹۸۳۵۰ - 
1349/۱۱/21 دفتر ۸ شیراز و سند ۸۸۸۴۰- 1349/۱۱/30 دفتر ۸ 
شیراز از سهام آقای سید جواد ابوطالبی کسر میگردد و نزد بانک 
کشاورزی در رهن میباشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/28

4745/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

نوبت اول:  28/ 08 /1403 سبحان
نوبت دوم: 29/ 08 /1403 خبر جنوب

                سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری  شهرداری شیراز  در نظر 
دارد نسبت به فروش مقدار تقریبی 10000 لیتر انواع روغن سوخته ماشین آلات 
در مخزن زیر زمینی مربوط به تعمیرگاه واحد موتوری از طریق حراج حضوری 
اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی دعوت بعمل مي‌آيد با توجه به 
موارد ذيل جهت اخذ اسناد حراج به آدرس: بلوار عدالت جنوبی -  ابتدای بلوار 
دولت غربی-  جنب درمانگاه آزادگان – سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز -  واحد قراردادها مراجعه نمايند. ضمنا"درصورت نياز 

به اطلاعات بيشتر شماره تلفن 38350729  آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- متقاضیانی که مایل به شرکت در حراج  مذکور می‌باشند، می‌توانند بعد از 
تاریخ نشر اولین آگهی جهت بازدید  از ساعت 7:30 الی 15:00 روزهای کاری 
به آدرس : شیراز – بلوار عدالت جنوبی – نبش پاسارگاد شرقی - واحد موتوری 
سازمان عمران مراجعه نمایند. عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله 
رویت محسوب گردیده و چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته 

نخواهد شد.
- پیشنهاد دهنده می‌بایست سپرده شرکت در حراج را به میزان 170/000/000 
ریال  بهكي ي از صورتهاي مشروحه زير به دستگاه برگزارکننده حراج تسليم 

کند. 
الف - ضمانتنامه بانكي به نفع شهرداری  شیراز  ب  – فیش واریز شده به حساب 

سپرده 100805504742 بانک شهر بنام شهرداری شیرازبا کد مرجع101768
- مدت اعتبار ضمانتنامه بانکی فوق بايد حداقل 3 ماه از تاريخ صدور بوده و 
براي سه ماه ديگر قابل تمديد باشد و علاوه برآن ضمانتنامه‌هاي بانكي بايد طبق 

فرمهاي مورد قبول تنظيم شود.
- شرکت کنندگان در حراج می بایست سپرده فوق را حداکثر تا ساعت  15:00 
روز شنبه مورخ 1403/09/10 اخذ و یا واریز و همراه با اسناد ممهور شده به مهر 
و امضاء متقاضیان تحویل واحد قراردادهای سازمان عمران  نمایند . شایان ذکر 

است شرکت کنندگانی که بعد از تاریخ و ساعت مذکور اقدام به واریز وجه 
سپرده شرکت در حراج نمایند، مجاز به شرکت در حراج نمی باشند و به سپرده 

های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
- متقاضیان جهت اخذ اسناد حراج، شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس 
شیراز بلوار عدالت جنوبی -  ابتدای بلوار دولت -  جنب درمانگاه آزادگان – 
سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز – واحد قراردادها 

مراجعه نمایند.
- حراج روز یک شنبه  مورخ 1403/09/11 راس ساعت 14:00 به نشانی شیراز – 
در محل سالن جلسات منطقه هفت  شهرداری ، واقع در بلوار فرصت شیرازی 

ابتدای خیابان ساحلی جنب ایستگاه شماره 7 آتش نشانی برگزار می گردد.
- ارائه کارت شناسایی در روز حراج الزامی است. 

- اتباع بیگانه در صورتی که دارای کارت اقامت معتبر باشند می توانند در حراج 
شرکت نمایند .

- هزينه آگهي و حق الزحمه کارشناسی اقلام مورد حراج و سایر هزینه های 
مربوط به حراج علاوه بر بهای حراج بعهده برنده خواهد بود. 

- پرداخت کلیه هزینه ها اعم از پرسنل ، عوارض قانونی و مالیات بر ارزش افزوده 
به مبلغ 10%  و هرگونه عوارض دولتی دیگر و ..... بعهده برنده مزایده خواهد بود.
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در این صورت سپرده‌ها 

مسترد می گردد.
- سپرده شرکت درحراج برنده پس از واریز نقدی 100 درصد مبلغ پیشنهادی و 

بارگیری و حمل موضوع حراج ، آزاد مي‌گردد.
‌- کلیه شرکت کنندگان می بایست مدارک ثبت نام در سامانه دادگستری 

) ثنا ( را ارائه نمایند .
‌- آگهی و اسناد از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز به آدرس

 www.shaffaf.shiraz.ir  قابل مشاهده می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد حراج مندرج است.

شناسه آگهی:1826800

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي  مزایده حضوری )حراج(   1403-1110

نوبت اول: 1403/08/28 سبحان
نوبت دوم: 1403/08/29 روزنما

فرصتی استثنایی برای کلیه علاقه‌مندان به سرمایه‌گذاری در پروژه‌ها و کسب و کارهای مرتبط با مجموعه‌های ساماندهی 
مشاغل مزاحم، تجاری، خدماتی و  ... در نقاط مختلف شهر شیراز و بر اساس مدل‌های سرمایه‌گذاری طبق جدول ذیل برای 
سرمایه‌گذاران مهیا گردیده است. لذا از کلیه سرمایه‌گذاران حقیقی و حقوقی علاقه‌مند، دارای ایده، طرح و توان مالی دعوت 
بعمل می‌آید با توجه به موقعیت ویژه پروژه‌های مذکور، از تاریخ درج این آگهی به سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز، واقع در میدان ولی عصر)ع( ابتدای بلوار مدرس کوچه 63 فرعی 63/1  مراجعه و یا 

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 09030145706 و یا 37250792 داخلی 230 تماس حاصل فرمایند.

قابل ذکر است در این مرحله شهرداری صرفاً به شناسایی و مذاکره با متقاضیان اقدام خواهد نمود و انتخاب سرمایه گذار جهت پروژه‌های 
مذکور، تابع  تشریفات قانونی خواهد بود. 

شناسه آگهی:1826799

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

فراخوان شناسایی سرمایه گذار جهت مشارکت در احداث 
پروژه های ساماندهی مشاغل مزاحم شهری

1403-1108

مساحت تقریبی عرصه موقعیت مکانی پروژهنام پروژهردیف

303 هکتاربزرگراه خلیج فارس جاده منطقه ویژه اقتصادیسایت ساماندهی مشاغل شهری1

4 هکتاربزرگراه خلیج فارسسردخانه میدان مرکزی میوه و تره بار2

2000 متر مربعبزرگراه خلیج فارستولید خوراک دام از ضایعات میدان میوه و تره بار3

5 هکتاربلوار نصر شرقیسایت ساماندهی تولید قطعات بتنی و تیرچه بلوک4

2000 متر مربعبزرگراه خلیج فارسپمپ بنزین میدان مرکزی میوه و تره بار5

500 متر مربعبولوار باهنر جنوبی- بوستان شقایقبازارچه خدماتی عرضه محصولات کشاورزی 6



تسنیم- علی بابایی کارنامی،‌ رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسامی در گفت‌وگویی ‌به صورت کامل 

دیدگاه های خود درباره دستمزد را بیان کرده است.
 بابایی درباره‌ آخرین وضعیت طرح اصلاح ماده 41 
می‌گوید: این بحث واقعاً یکی از موضوعات مهم و 
چالش‌برانگیز است. ماده 41 قانون کار به دو بخش اساسی 
اشاره دارد که اول تناسب افزایش مزد با تورم که به‌نوعی 
باید برای تعیین حداقل دستمزد کارگران در نظر گرفته 
شود و مسئله دومی که مورد تأکید قرار داده این است که 
مصوبه شورای عالی کار پس از تصویب باید به تأیید وزیر 
کار برسد. وی افزود: در رابطه با پیشنهاد آقای ظهوریان 
باید بدانید که هنوز فرآیند اداری آن طی نشده تا به 
کمیسیون اجتماعی برسد و تا این پیشنهاد به کمیسیون 
نرسد، قانوناً ما مسئولیتی در قبال این طرح نداریم. البته 
نظر ما این است که این پیشنهاد هم نمی‌تواند مشکل مزد 
کارگران را حل کند چرا که حتی اگر میزان افزایش حقوق 
کارگران بر اساس تورم اعلامی از سوی مراجع رسمی هم 
تعیین شود، مسئله ترکیب اعضای شورای عالی کار یک 

چالش بزرگ در این مسیر است. 
کارگر سرمایه است

بابایی گفت:‌ ما معتقدیم اکثر کارفرمایان بزرگ و اقتصاد 
حلال کشور مشکلی با افزایش مزد ندارند، چرا که معتقدند 
اگر یک ریال به حقوق کارگر اضافه کنند، در حقیقت به 
خودشان خدمت کرده‌اند و از باب ترحم به کارگر نگاه 
نمی‌کنند بلکه نگاه‌شان به رشد و گسترش تولید در کشور 
است. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس معتقد است، باید 
به‌طور جدی نگاهی عقلانی و منطقی به موضوع حقوق 
و دستمزد داشته باشیم. به نظر من، دولت‌ها باید نگاه 
خود را تغییر دهند. اگر ما می‌خواهیم به رشد اقتصادی 
و رفاه مردم کمک کنیم، باید به کارگران به‌عنوان سرمایه 
انسانی نگاه کنیم، نه به عنوان افرادی که باید فقط از 
 آن‌ها حمایت شود. این تفکر که کارگر به‌عنوان یک 
»مستحق ترحم«است، اشتباه است. کارگر سرمایه است، 
سرمایه‌ای که کشور می‌تواند از آن برای رشد اقتصادی 
بهره‌برداری کند. وی افزود: اگر کارگران حقوق مناسبی 
داشته باشند، این به خودی خود باعث افزایش بهره‌وری و 
تولید می‌شود. به همین دلیل باید این نگاه تغییر کند تا 
کشور در مسیر توسعه قرار گیرد. متأسفانه، این تغییر نگاه 
هنوز به‌طور کامل در دستگاه‌های اجرایی و نهادها دیده 

نمی‌شود.
بابایی در پاسخ به اینکه راهکار شما برای حل ریشه‌ای 
مسئله مزد کارگران چیست؟ می گوید: اولاً، مجلس باید با 

توجه به واقعیت‌های اقتصادی و شرایط موجود، از اصلاحات 
اساسی در این زمینه حمایت کند. به‌ویژه در مسائل مرتبط 
با اقتصاد حلال و جلوگیری از دخالت‌های اقتصاد حرام که 
توسط برخی از افراد و گروه‌ها انجام می‌شود. به‌طور خاص، 
برخی از سفته‌بازان و افرادی که به‌طور غیرقانونی در اقتصاد 
کشور دخالت می‌کنند، باید تحت نظارت دقیق‌تری قرار 
گیرند. وی اضافه کرد: در عین حال، باید از شورای‌عالی 
کار خواسته شود که در تصمیم‌گیری‌ها آزادانه عمل کند و 
پیشنهادات خود را به‌طور منطقی و در جهت منافع کارگران 
و تولید کشور ارائه دهد. وقتی صحبت از تورم می‌شود، 
دولت و مجلس باید با هم هماهنگ عمل کنند تا تورم 
واقعی در کشور بررسی و در تعیین حداقل دستمزد لحاظ 

شود.
قیمت تمام‌شده مزد به نسبت قیمت تمام شده کالاها بسیار 

پایین است
بابایی گفت: بحث اصلی این است که باید تفکر اقتصادی 
کشور تغییر کند. تا زمانی که نگاه دولت‌ها و دستگاه‌های 
اجرایی نسبت به کارگران و اقتصاد تغییر نکند، هیچ اصلاح 
جدی در این زمینه‌ها انجام نخواهد شد. در زمان حاضر، 
شاهدیم که برخی از وزرا و مسئولین در دولت حتی 
جرأت تصمیم‌گیری ندارند و به دلیل ترس از مخالفت‌ها، 
تصمیمات لازم را نمی‌گیرند. چالش‌های موجود در خصوص 
اقتصاد حلال و اقتصاد حرام نیز باید حل شود. بسیاری 
از کارفرمایان در واقع خودِ دولت هستند، ولی متأسفانه 

برخی از آن‌ها در پی منافع شخصی خود هستند و نه منافع 
جمعی. در همین راستا، باید تلاش کنیم تا همگان به این 
نتیجه برسند که افزایش دستمزد کارگران تنها به نفع آن‌ها 
نیست، بلکه در افزایش تولید و رونق اقتصادی نیز تأثیر 
دارد. وی معتقد است: در نهایت، مجلس باید در این زمینه 
با دولت همگام شود و طرح‌های اصلاحی را پیگیری کند. 
اگر این نگاه تغییر کند، نه تنها وضعیت کارگران بهبود 
می‌یابد، بلکه اقتصاد کشور نیز تقویت خواهد شد. چالش 
دیگری که در مسیر تعیین مزد وجود دارد این است 
که وزیر کار باید مصوبه شورای عالی کار را تأیید کند. 
خب کدام وزیر در این کشور عرضه دارد بدون نظر دولت 
تصمیمی اتخاذ کند. به گفته وی، در ابتدا باید اشاره کرد که 
در سطح کلان اقتصادی سه شاخص اصلی رشد اقتصادی 
مطرح است: زمین، سرمایه و نیروی کار که البته در این 
سال‌ها، فناوری نیز به این عوامل افزوده شده است. نکته 
مهم در اینجا این است که در ایران، قیمت تمام‌شده مزد 
به نسبت قیمت تمام شده کالاها در ایران به نسبت سایر 
کشورها بسیار پایین است. بابایی افزود: یکی از اقداماتی که 
به‌منظور افزایش بهره‌وری نیروی کار انجام شده، تصویب 
قانون پاداش بهره‌وری در سطح تولید است. در این قانون، 
پاداش‌هایی برای تولید بالاتر از ظرفیت اسمی واحدهای 
تولیدی در نظر گرفته شده است. این پاداش‌ها که به عنوان 
یک مشوق برای افزایش بهره‌وری طراحی شده‌اند، می‌توانند 

به بهبود شرایط اقتصادی کمک کنند. 

طرح جدید دستمزد کارگران در کمیسیون اجتماعی کلید خورد

 حجم آب موجود در سدهای کشور به 
بیش از ۲۲ میلیارد متر مکعب رسید

 ایرنا- حجم آب سدهای کشور درآخرین روزهای دومین ماه سال آبی 
 جاری به بیش از ۲۲ میلیارد متر مکعب رسید. سدها به عنوان یکی از تأمین 
کننده‌های منابع آب سطحی نقش مهمی در پایداری تأمین آب کشور بر عهده 
دارند. هر میزان آب در سدها ذخیره‌سازی شود، برداشت آب از سفره‌های 
زیرزمینی کاهش خواهد یافت. براساس تازه‌ترین آمار منتشره دفتر اطلاعات و 
داده‌های آب کشور، از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۶ آبان ماه ۲۲ میلیارد و ۶۴۰ 

میلیون متر مکعب آب در سدها ذخیره شده است.
 این میزان در هم‌سنجی با مدت مشابه سال گذشته که ۲۰ میلیارد و ۷۰ 
میلیون متر مکعب حجم آب موجود در سدها بوده است، رشد ۱۳ درصد را 
نشان می‌دهد. با وجود رشد ۱۳ درصدی حجم آب موجود در سدها، اما میزان 
آب ورودی به آنها از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهرماه( با کاهش سه 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه شده است. بر این اساس و 
از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۶ آبان ماه، ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون متر مکعب 
آب وارد سدهای کشور شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با ورودی ۲ 
میلیارد و ۴۸۰ میلیون متر مکعبی سه درصد کاهش یافته است. از ابتدای سال 
آبی جاری میزان خروجی آب از سدهای کشور چهار میلیارد و ۳۲۰ میلیون 
متر مکعب بوده است و این در حالی است که سال گذشته در همین بازه زمانی 
میزان خروجی آب از سدها چهار میلیارد و ۵۷۰ میلیون متر مکعب بوده است. 
امسال میزان برداشت از سدها ۶ درصد کاهش یافته تا بتوان مدیریت لازم را 

اعمال کرد.

بدترین روز‌ها برای طلای جهانی رقم خورد!
 باشگاه خبرنگاران- قیمت طلا با توجه به تحت فشار قرار گرفتن سود، 
تقویت دلار آمریکا و کاسته شدن امید‌ها به کاهش نرخ بهره پس از پیروزی 
دونالد ترامپ در انتخابات آمریکا در مسیر بدترین کاهش هفتگی خود در بیش 
از سه سال گذشته قرار دارد. قیمت طلا به رکورد‌های منتهی به انتخابات 
ریاست‌جمهوری رسید، اما از آن زمان تاکنون کاهش یافته و معاملات را با 
بزرگترین کاهش هفتگی قیمت از زمان قرنطینه کووید در مارس ۲۰۲۰ به 
پایان رساند. معاملات آتی طلا در هفته گذشته بیش از ۵ درصد کاهش یافته و 
به ۲۵۶۸ دلار و ۲۰ سنت در هر اونس رسیده است و از بالاترین رکورد ۲۸۰۱ 
دلار و ۸۰ سنت در ۳۰ اکتبر 8/3 درصد کاهش یافته است. این کاهش حدود 
دو ماه سودی را که سرمایه‌گذاران از نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری نگران 

بودند و پول‌ها را در دارایی امن قرارداده بودند، از بین برد.
تحلیلگران سیتی در گزارشی اخیر گفتند که قیمت طلا اغلب بلافاصله پس 
از انتخابات ریاست جمهوری کاهش می‌یابد و در جهت مخالف سهام حرکت 
می‌کند. هر چه سهام در این دوره‌ها افزایش یابد، طلا تمایل بیشتری به کاهش 
پیدا می‌کند، زیرا سرمایه‌گذاران پول را به سرمایه‌گذاری‌های پرریسک‌تر بر 
می‌گردانند. تحلیلگران سیتی که انتظار دارند رالی طلا در نهایت از سر گرفته 
شود و در ۶ ماه آینده به ۳۰۰۰ دلار در هر اونس برسد. آنها به مشتریان توصیه 

کردند قیمت‌های زیر ۲۷۰۰ دلار را خریداری کنند.
کاهش نرخ بهره باعث جذابیت طلا نسبت به اوراق قرضه می‌شود. بانک‌های 
مرکزی احتمالاً به احتکار این فلز گرانبها ادامه می‌دهند. چشم‌انداز سیاست 
تعرفه‌ای ترامپ که تورم را تقویت می‌کند، می‌تواند تقاضا برای محافظت در 

برابر افزایش قیمت‌ها را ایجاد کند.

گاز در اروپا برای ذخیره‌سازی مجدد گران‌تر شد
ایسنا- اروپا سریع‌تر از حد انتظار، در حال استفاده از ذخایر گازی خود 
برای فصل گرمایش جاری است و گران‌تر شدن معاملات گاز برای تحویل در 
تابستان، پر کردن مجدد این ذخایر برای فصل گرمایش بعدی را دشوار می‌کند.
اختلاف قیمت میان قراردادها برای تابستان آینده و زمستان ۲۰۲۵-۲۰۲۶، 
افزایش پیدا کرده و خرید گاز برای تقویت ذخایر را غیرسودآور کرده است. این 
نرخ اضافی در ابتدای ماه میلادی جاری، به بالاترین حد از زمان اوج بحران 

انرژی دو سال قبل صعود کرده است.
داده‌های »زیرساخت گاز اروپا« نشان داد برداشت ذخایر گاز در سراسر اروپا، 
هفته گذشته شتاب گرفت و به سطحی صعود کرد که آخرین بار در ژانویه 
مشاهده شده بود؛ ماهی که معمولاً اوج تقاضای این منطقه برای گرمایش 
است. آب و هوای سردتر به همراه افت تولید نیروی بادی، تقاضا برای گاز را در 

سراسر اروپا افزایش داد.
معامله‌گران از حالا به زمستان آینده و هدف اجباری اتحادیه اروپا برای پر 
شدن حداکثر ۹۰ درصد ظرفیت ذخایر گاز تا نوامبر، چشم دوخته‌اند. اگر 
هزینه‌های بالا باعث شود شرکت‌های بازرگانی و نیرو نتوانند به موقع این ذخایر 
را تکمیل کنند، دولت‌ها ممکن است دخالت کنند و به ابهامات در بازار پرنوسان 
اضافه شود.گروه ذخیره‌سازی گاز INES آلمان، اوایل هفته گذشته هشدار داد 
که مقرون به صرفه بودن سطح بازسازی اجباری ذخایر گاز، باید بازبینی و 
تأیید شود. سباستین هاینرمان، مدیرکل این گروه در بیانیه‌ای گفت: تفاوت 
 قیمت میان تابستان و زمستان، این نگرانی را برانگیخته که سیگنال‌های قیمت، 

مشوق‌های کافی فراهم نمی‌کنند تا این ذخایر بازسازی شوند.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد بین الملل

حقوق و دستمزد

اقتصاد بین الملل

انرژی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۲۴۷ مورخ 1403/۰۵/04 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرهاد ناظمی فر فرزند امان 
اله بشماره شناسنامه و کد ملی ۲۵۳۹۴۴۵۴۴۶ صادره از اقلید در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 203/68 متر مربع پلاک ۷۳۸۵۳ 
فرعی از ۱۶۵۲ اصلی مفروز و مجری شده از پلاک ۵۰۹ فرعی از ۱۶۵۲ 
اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم قربانعلی پاکباز مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می کشتی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/28
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/13

920/م الف 
محسن مظفری نیا -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت ) بخش ۲۲ شهرستان بختگان (

آقای حاجی احمد راستگو با تسلیم برگ استشهادیه تنظیمی 
شماره ۲۴۱۲۷-1403/۰۸/26 دفتر خانه ۲۲۷ آباده طشک مدعی 

است که : 
سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه تحت پلاک 7301/630 واقع 
در بخش ۲۲ استان فارس شهرستان بختگان به نام آقای حاجی 
احمد راستگو به شماره ملی ۲۵۵۹۷۷۳۸۴۸ به شماره چاپی 
۱۹۸۶۴۵ د-۹۷ صادر و تسلیم گردیده است که به علت اسباب 
کشی و جابه جایی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است لذا برابر ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه کسی نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای کرده باشد و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
تسلیم نماید در غیر این صورت اگر در مهلت مقرر اعتراضی نرسد 
و یا در صورتی که اعتراض بدون اصل سند مالکیت باشد سند 

مالکیت طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد . 
تاریخ انتشار : 1403/۰۸/28

921/م الف 
سید محی الدین صادقی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

آگهی مزایده فروش زمین نوبت سوم
مرحله اول چاپ : 1403/08/28                                                                                   مرحله دوم چاپ : 1403/09/05   

شهرداري ارسنجان درنظردارد براساس مجوزهای شماره 88 مورخ  1403/02/19 و 168 مورخ 1403/03/09  شوراي اسلامي شهر 
ارسنجان نسبت به فروش 2 قطعه زمین ملکی خود طبق مشخصات ذیل از طریق آگهی مزایده  اقدام نماید ، لذا از متقاضيان درخواست  
مي شود طبق شرايط اعلام شده، تقاضاي كتبي خود را حداكثر تا روز شنبه مورخ 1403/09/17 به دبيرخانه شهرداري تحويل و رسيد 

دريافت نمايند :

شرايط شركت در مزايده
1ـ واريز مبلغ  اعلام شده به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب شماره 0105928376009 نزد بانك ملي شعبه ارسنجان و ارائه فيش واريزي یا تسليم 
ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه معادل مبلغ سپرده اعلامی برای هر زمین، كه می بایستی درموقع ثبت نام در پاكت شماره »الف« به همراه فرم 

پیشنهاد قیمت که در پاکت شماره »ب« قرارداده شده، به شهرداري تحويل گردد.
2 ـ شهرداري در رد يا قبول كليه پيشنهادها مجاز و مختار مي باشد .  

3 ـ درصورتي كه نفرات اول، دوم و سوم برنده مزايده نسبت به انجام معامله با شهرداري اقدام ننمايند سپرده آنان به نفع شهرداري  ضبط مي گردد .
4 ـ برنده مزايده مي بايست مبلغ كل بهای زمين  را حد اکثر پس از یک هفته به حساب شهرداري واريز نمايد .

5 ـ كليه هزينه هاي نقل و انتقال به عهده برنده مزايده است . 
6 ـ به پيشنهادهایی که مخدوش یا مشروط بوده و يا خارج از موعد مقرر واصل شود ترتيب اثر داده نخواهد شد .

7- كميسيون عالي معاملات روز یکشنبه مورخ 1403/09/18 رأس ساعت 10 صبح در محل شهرداري تشيكل مي گردد و حضور پيشنهاد دهندگان در جلسه 
آزاد مي باشد .

8 – متقاضيان مي بايست جهت كسب اطلاعات بيشتر دریافت اسناد مزایده و بازديد از زمين های مربوطه به شهرداري مراجعه نمايند . 
9- هزینه درج آگهی روزنامه به عهده برنده مزایده  می باشد ./شماره تماس: 07143522134 

شناسه آگهی:1826793
-1/م الف- سجاد رحیمی شهردار ارسنجان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۳۶۹ - 1403/۰۲/31 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عبدالقفار جعفری فرزند عبدالرشید بشماره 
شناسنامه ۱۳۳۴ صادره از لیوئی در یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 3287/92متر مربع پلاک فرعی از ۱۱۱۸ اصلی واقع در بخش 
سه زرقان لیونی که جهت آن پلاک فرعی ۴۷۳۸ منظور گردید از 
سند شماره ۱۲۴۲۹۸ –1351/۱۱/29دفتر ۸ شیراز از سهام آقای سید 
حسن جعفری فرزند شاوردی کسر میگردد که توسط کوکب جعفری 
به آقای عبدالقفار جعفری انتقال یافته است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی : به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/14

4987/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان 

آگهی دعوت 
به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت راوک راه شیراز سهامی خاص به 
شماره ثبت 8885 و شناسه ملی 10530214089 می رساند که جلسه 
مجمع عمومی بطور فوق العاده در تاریخ 1403/09/09  راس ساعت 10 
صبح در محل دفتر قانونی شرکت تشکیل می گردد لذا از کلیه سهامداران 

یا نمایندگان قانونی آنان جهت حضور در جلسه دعوت به عمل می آید. 
دستور جلسه : انتخاب اعضای هیات مدیره 

  از طرف هیات مدیره شرکت

مفقودی 
 برگ سبز و سند کمپانی و کارت خودرو سواری پراید
 SE ۱۳۱ به شماره شاسی:NAS411100L3611826و شماره 
موتور M13/6472783و رنگ سفید روغنی، به مالکیت 
 حمزه  خضری با شماره ملی  ۵۱۵۹۱۳۰۴۲۱و شماره پلاک 
ایران ۷۳-۵۴۹ م ۸۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
 

 برگ سبز  و کارت خودرو سواری تویوتا کمری 
مدل  ۲۰۰۷  به شماره شاسی6‌TIBE42K07X442827 و 
شماره موتور2‌AZA‌438778 به رنگ مشکی ، به مالکیت  
موسی زارعی و شماره پلاک ایران ۵۸ -۲۶۷ د ۸۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6428 اقتصادد‌وشنبه ‌‌‌‌1403/08/28

ایرنا- سید محمد هادی سبحانیان، رئیس‌کل 
سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه امروز 
تکیه عمده درآمدهای دولت بر درآمدهای 
مالیاتی است، گفت: نباید اقتصاد کشور را به 

نفت گره زد.
سید محمد هادی سبحانیان در آیین رونمایی 
از سند راهبردی فرهنگ‌سازی مالیاتی افزود: 
شرایطی بر ما تحمیل شد و ما را به تکاپو 
انداخت تا به سمت درآمدهای پایدار برویم 
و امروز تکیه عمده درآمدهای دولت بر 

درآمدهای مالیاتی است.
بازنشستگی،  بحران صندوق‌های  وی گفت: 
محیط زیست و خیلی‌های دیگر به اتکای 
دولت به پول نفت باز می‌گردد و هر وقت شیر 
نفت شل و سفت شده، آثار زیانباری به کشور 
وارد کرده است؛ بنابراین نباید اقتصاد کشور را 

به نفت گره بزنیم.
سبحانیان ادامه‌ داد: شعار خود را صحبت 
با مردم قرار داده‌ایم و امروز سؤال بسیاری 
 از مردم این است که چرا نفت و گاز را 

نمی‌فروشید و مالیات می‌گیرید تا از پس 
مخارج بربیایید؟ باید مردم را توجیه کنیم که 

ثروت کشور را نباید بفروشیم.
وی بیان‌داشت: مالیات ستانی عادلانه، توزیع 
مناسب منابع مالیاتی در بخش هزینه کرد، از 
دیگر سوالات مردم پس از توجیه شدن در 

خصوص پرداخت مالیات است.

این مقام مسئول خاطرنشان‌کرد: بازخورد 
خوبی از رصد هزینه‌کرد مالیات دریافت 
کردیم؛ به طوری که رضایت‌خاطر بیشتری 
حاصل شده و تمکین به مالیات نیز بیشتر 
شده است و نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر محل 

مصرف مالیات خود را مشخص کرده‌اند.
وی اظهار داشت: در حال بررسی طرحی 

هستیم تا بر اساس آن مردم ببینند مالیاتی 
که پرداخت می‌کنند، صرف عمران و آبادانی 
شهر و روستای خودشان می‌شود، این موضوع 
در دستور کار ما است و آن را دنبال می‌کنیم 

که البته به همکاری دیگر نهادها نیاز است.
رئیس سازمان امور مالیاتی بیان‌ داشت: زبان 
تیز حاکمیت نباید مالیات باشد و مالیات ابزار 
تنظیم‌گیری نیز هست، اما باید مبتنی بر 
اطلاعات درست باشد و مالیات از هر طرف 

زیر سؤال نرود.
سبحانیان خاطرنشان‌ کرد: وقتی اطلاعات 
 غلط از دیگر نهادها می‌رسد و ما اقدام 
 می‌کنیم، مالیات ستانی نادرست بوجود

می‌آید از طرف دیگر در خصوص دریافت 
آمارها با مشکل روبه‌رو هستیم به طور 
مثال نمی‌دانیم باید به کدام ارگان دیگری 
نامه بزنیم تا آمار خانه‌های لوکس و خالی 
را بدست آوریم. رئیس سازمان امور مالیاتی 
اظهار داشت: رئیس‌جمهور بر حکمرانی 
مبتنی بر داده و اجرای مواد قانونی ۱۶۹ و 

۱۶۹ مکرر اصرار دارند و وزیر اقتصاد نیز روی 
این موضوعات وقت می‌گذارد و ما به سرعت 
در این مسیر پیش می‌رویم، اما باید بپذیریم 
که همه مسایل کشور را نمی‌توان از طریق 

مالیات ستانی اجرا کرد.
وی با بیان اینکه سنگر نخست مواجهه مردم 
با حاکمیت، سازمان مالیاتی است و تصویر 
کارآمدی و ناکارآمدی نظام را در این سازمان 
می‌توان دید، گفت: باید مردم را تکریم کنیم و 
به آنها احترام بگذاریم برهمین اساس همواره 
به همکاران خود تأکید کرده‌ام که با کرامت 
با مردم گفت وگو کنند و تمام تلاش خود را 
برای جلب رضایتمندی مردم به کار بگیریم تا 

آنان براساس رضایت مالیات بدهند.
سبحانیان ادامه‌داد: سخنان و نقدهای مؤدیان 
مالیاتی نیز باید شنیده شود و بخشی از 
 این موارد از طریق هوشمندسازی و مالیات 
ستانی عادلانه در دستور کار است و 
 امیدواریم بتوانیم مسیر را با قدرت بیشتری 

ادامه دهیم.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: 

افزایش تمکین به مالیات در کشور
انرژی

شهرداری ارسنجان

مساحت زمينمشخصات زمینردیف
)مترمربع(

قيمت پايه
)هر مترمربع ـریال(

مبلغ سپرده )ريال(

قطعه زمین شماره 1 تحت پلاک  10/1020واقع در خیابان شهید 1
اصغر ابراهیمی )کشتارگاه(

200/7321.000.000420.000.000

قطعه زمین شماره 1 تحت پلاک 10/1295 و 10/1306 واقع در 2
بلوار دانشگاه

28935.000.0001.000.000.000

تسنیم- حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و 
بودجه مصوبات جلسه 24 ابان ماه شورای اقتصاد را 

ابلاغ کرد.
شورای اقتصاد در جلسه مورخ 1403/08/14 گزارش 
سازمان برنامه و بودجه کشور در خصوص راهکارهای 
اضطراری و کوتاه مدت برای رفع ناترازی تولید و 
مصرف گاز طبیعی در ماههای سرد سال 1403 را 
بررسی و دستورالعمل آن به شرح زیر را تصویب کرد.

1 -وزارت نفت با همکاری سازمان برنامه و بودجه 
کشور، وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مکلف است در اسرع وقت تعرفه‌های 
جدید گاز بخش خانگی را با برخورداری از آثار 
بازدارنده مشهود برای مصارف نامتعارف و غیر ضرور 

طراحی و جهت تصویب به هیئت وزیران ارائه نماید.
2- وزارت نفت از طریق شرکت ملی گاز ایران 

مکلف است ظرف مدت 15 روز از ابلاغ این مصوبه 
دستورالعمل و قرارداد تیپ با موضوع توسعه 
شرکت‌های کارور با هدف صرفه‌جویی در مصرف گاز 
را تهیه و ابلاغ نماید ضروری است در این دستورالعمل 
ساز و کارهای ارائه گواهی سپرده گاز با ویژگی قابلیت 
معامله در بورس یا واگذاری طی توافق دو جانبه و 
تضمین قراردادی عدم قطع در شرایط مدیریت مصرف 
در ازای تحقق صرفه‌جویی در مصرف گاز با اعمال 
ضرایب تصحیح ،دمایی پیش‌بینی شود شرکت ملی 
گاز موظف است تا یک ماه پس از ابلاغ دستورالعمل 
فوق نسبت به انعقاد قرارداد با شرکتهای کارور اقدام 

نماید.
3- صدا و سیمای جمهوری اسامی ایران موظف 
است با همکاری وزارت نفت و وزارت نیرو اقدامات 
لازم را برای فرهنگ‌سازی در زمینه کاهش مصرف گاز 

طبیعی و برق در بخش‌های مختلف در ماه‌های سرد 
سال 1403 به انجام رساند.

4- دستگاه‌های اجرایی با ابلاغ معاون اول رئیس 
جمهور مکلف به تعیین دمای آسایش و محدوده 
زمانی مصرف برای تجهیزات گرمایشی در ساختمانها 

و تأسیسات مربوطه در ماههای سرد سال میباشند.
5- ابلاغ کاهش ساعات کاری واحدهای تجاری بزرگ 
و تعطیلی و یا کاهش ساعت کاری واحدهای آموزشی 
و اداری در شرایط اوج مصرف بر اساس مصوبه 
کارگروه تأمین پایدار سوخت زمستانی سال 1403 

انجام می‌پذیرد.
6- استانداری‌های سراسر کشور با همکاری 
دادستان‌های مراکز استان همکاری لازم جهت مصرف 
نفت کوره در نیروگاهها و صنایع توسط وزارت نفت را 

به عمل آورند.

دستور تسریع در تعیین تعرفه جدید گاز ابلاغ شد



انتشار آلبوم »احسان خواجه‌امیری« و چند اتفاق خوب دیگر
خبر خوب این روزهای بازار موسیقی کشور، انتشار آلبوم جدید 
احسان خواجه‌امیری است. این انتشار از چند زاویه قابل‌بررسی 

است که در ادامه به آنها خواهیم پرداخت.
احسان خواجه‌امیری از معدود خوانندگان باقی‌مانده از نسل 
سوم موسیقی پاپ کشور است که گمان برده می‌شد وی نیز 
 به‌مانند هم‌دوره‌ای‌های خود و پس از انتشار آلبوم »شهر دیوونه«
در سال ۹۷، به حاشیه رفته و دیگر در آن حد و اندازه‌ها در 

بازار موسیقی کشور حاضر نمی‌شود. 
حالا اما خبر رسیده که این خواننده پس از ۶ سال دوری با 
یک آلبوم پروپیمان که متشکل از آهنگسازان و ترانه‌سرایان 
بنامی چون علیرضا افکاری، هومن نامداری، امیربهادر دهقان، 
حسین غیاثی و اهورا ایمان است، به بازار بازمی‌گردد. اگرچه 

این آلبوم در ادامه رسم این خواننده جوان که انتشار آلبوم در 
هر ۲ سال بود، تعریف نمی‌شود اما یک خبر خوب است که 
نشان از خاستگاه هنری وی دارد و در روزگاری که خوانندگان 
نسل دوم و سوم پاپ کشور، در گوشه انزوا به سر می‌برند، یک 

بازگشت شکوهمند محسوب می‌شود. 
نکته قابل‌تامل دیگر، »انتشار آلبوم« است که در روزگار کنونی، 
به یک خاطره تبدیل شده. هم‌اکنون چندسالی است که بخش 
اعظمی از خوانندگان، در طول سال، چند تک‌آهنگ منتشر 
کرده و بر همین مبنا، اقدام به انتشار موزیک‌ویدئو و برگزاری 
کنسرت می‌کنند. انتشار آلبوم توسط خواجه‌امیری در زمان 
فعلی، یک اتفاق حرفه‌ای به حساب می‌آید که »شاید« توازن 
خوبی را در بازار برقرار کرده و کفه را به سمت انتشار آلبوم 

توسط خوانندگان سوق دهد. فارغ از تمام فواید حرفه‌ای که 
انتشار آلبوم در مقایسه با تک‌آهنگ دارد، اینکه خواجه‌امیری 
مترصد است که تور کنسرت‌های خود را پس از انتشار این 
آلبوم برگزار کند. اتفاقی که در حال حاضر، پس از انتشار 
تک‌آهنگ‌ها رخ داده و یک خواننده، پس از انتشار تک‌آهنگ، 
تا مدت‌ها رپرتوار خود را بر مبنای همان تک‌آهنگ و به شکلی 
تقریبا ثابت در طول چند ماه به روی صحنه برده و نمی‌تواند 

مخاطبان خود را اقناع کند. 
بنابراین انتشار آلبوم و برگزاری تور کنسرت‌ها پس از این 
حرکت، یک اتفاق حرفه‌ای و شایسته به حساب می‌آید که 
می‌تواند به‌عنوان الگو توسط خوانندگان دیگر، تکرار شود. 
الگویی که تا نیمه‌ها و با کمی اغماض، تا انتهای دهه ۸۰ برقرار 

بود اما در دهه ۹۰ تا امروز که دوران امپراطوری تک‌آهنگ‌های 
غیرآکوستیک است، این رسم به غیر از معدود موارد دیده‌شده، 

تقریباً به دست فراموشی سپرده شد. 
با جمیع این موارد، انتشار آلبوم احسان خواجه‌امیری، یک 
حرکت مثبت شمرده می‌شود. بی‌انصافی است که در این میان، 
به همراهی کمپانی آوای فروهر اشاره نکنیم که چنین امکانی 
را برای یک خواننده به‌جامانده از نسل سوم موسیقی پاپ 

کشور فراهم کرد. 
این حرکت ماندگارتر خواهد شد اگر به یک جریان‌سازی درست 
منجر شود. در چنین اتمسفری، دیگر هیچ خواننده شایسته و 
کاردرستی، به انزوا نمی‌رود و بخش گسترده‌ای از فعالان حوزه 

موسیقی کشور، فعالیت مستمری را تجربه می‌کنند. 
اقتصاد موسیقی چابک‌تر خواهد شد و مخاطب، کیفیت 
بیشتری را در کنسرت‌ها تجربه می‌کند. در حوزه موسیقی این 

سال‌ها، برخی چشم‌وهم‌چشمی‌ها اجتناب‌ناپذیر می‌نماید. 

عباس رافعی، کارگردان سینما 
ادغام جشنواره  یا  تفکیک  درباره 
بین‌المللی فیلم فجر گفت: 
وقتی یک جشنواره بومی 
و دولتی به اسم جشنواره 
دیگر  داریم  فجر  فیلم 
از  جشنواره جهانی نمی‌تواند 
همان سیاست‌گذاری‌های جشنواره 
بومی و دولتی فجر تبعیت کند. جشنواره جهانی 
باید سیاست‌گذاری داشته باشد اما 
پیش  دولت  لوای  تحت  نمی‌تواند 

برود و به جهان معرفی شود.
وی ادامه داد: ما به دلیل محدودیت 
نمی‌توانیم  فیلم‌ها،  نمایش  در 
جهانی  مستقل  جشنواره  یک 
باشیم؛ چراکه در همه  داشته 
یا  فیلم‌های آسیایی، هندی 
اروپایی صحنه‌هایی است که 
مغایر با ارزش‌های ماست و به ممیزی 
منجر می‌شود. جشنواره‌ای که بخواهد با 
سانسور فیلمی را به نمایش 
بگذارد، جشنواره خوبی نیست و 
سینماگران نیز حاضر نیستند 

به فیلم  را  چنین جشنواره‌ای بدهند که فیلم خود 
را  سانسور می‌کند.آنها 

این فیلمساز با تأکید بر لزوم موضوعی بخشی به جشنواره بین‌المللی فیلم 
فجر افزود: این جشنواره باید سیاست‌گذاری خود را مشخص کند و موضوع 
را نیز محدود کند؛ مثلًا فستیوال فیلم‌های معناگرا باشد. در این صورت 

فیلمسازی که در اروپا فیلم می‌سازد می‌داند که اگر فیلم او معناگرا و پاک 
است و صحنه‌ای مغایر با قوانین و عرف ما ندارد، می‌تواند در تهران نمایش 

داده شود.
رافعی به قواعد نانوشته جشنواره‌ها اشاره کرد و گفت: در قواعد و 
دستورالعمل‌های جشنواره‌های بین‌المللی، هیچ بندی ذکر نشده 
که نباید صحنه‌هایی خاص در فیلم وجود داشته باشد اما وقتی ما 
فیلم‌هایی نمایش می‌دهیم که از قضا نباید صحنه‌هایی داشته باشد، پس 
جشنواره فیلم در تهران باید فیلم‌هایی از عراق و سوریه و فلسطین و 
 دیگر کشورهای اسامی انتخاب کند که با شئونات خودش سازگاری 

داشته باشد.
وی بیان کرد: این جشنواره می‌تواند جدا از جشنواره ملی باشد، جشنواره‌ای 
که هئیت انتخاب آن به دنبال فیلم‌هایی می‌گردد که کمتر ممیزی 
می‌خواهد و همان فیلم‌ها نیز انتخاب می‌شوند و جایزه می‌گیرند؛ به همین 
خاطر جشنواره بین‌الملل فجر از ابتدا تا الان چه جدا و چه مستقل، موفق 

نبوده است.
کارگردان »تولدی دیگر« به موضع‌گیری جشنواره‌های مطرح دنیا اشاره 
کرد و گفت: همه جهان می‌دانند در جشنواره برلین، فیلم‌های انتقادی یا 
اعتراضی بیشتر خریدار دارد، همان‌طور که در سیاست‌گذاری مفهومی آن 
نیز می‌بینیم، چنین سویه‌هایی را طلب می‌کند یا جشنواره کن، نگاهی به 
فیلم‌هایی با مفاهیم همنجس‌گرایی دارد. این اعلام موضع، نفهته است و در 

اهدای جوایز خود را نشان می‌دهد.
رافعی با بیان اینکه برخی فیلم‌ها به صورت سفارشی برای حضور جشنواره 
جهانی فیلم فجر تولیده شده‌اند، ادامه داد: اما متولیان جشنواره جهانی فیلم 
فجر، هنوز تکلیف‌شان با خودشان روشن نیست و نمی‌دانند باید چکار کنند، 
چه فیلم‌هایی را باید بپذیریند یا چه فیلم‌هایی باید در جشنواره باشد. تا 
حدی که مجبورند خودشان نامه‌نگاری کنند و از کارگردانی خاص بخواهند 
که فیلمش را به جشنواره بفرستد. در دبیرخانه هم ۱۰۰۰ فیلم از همه 

کشورها نمی‌آید تا آنها را انتخاب کنند.

کارگردان »آفتاب بر همه یکسان می‌تابد«، افزود: سال ۸۲ بود که فیلم من 
به نام »آفتاب بر همه یکسان می‌تابد« در جشنواره فیلم فجر اکران شد. 
خاطرم است پس از اکران اول، متوجه شدم صدایی در اواسط فیلم مشکل 
دارد و می‌خواستم آن حاشیه صدا را حذف کنم؛ به بنیاد فارابی رفتم تا 
فیلم را اصلاح کنم. در بخش مونتاژ فارابی، عده‌ای داشتند صحنه‌هایی را از 

فیلم‌های خارجی بخش بین‌الملل جدا می‌کردند.
این فیلمساز با بیان سانسور فیلم‌های این بخش توسط جشنواره، به رفتار 
دوگانه آن اشاره کرد و گفت: اینگونه بود که نمایش بدون سانسور فیلم‌های 
بین‌الملل در سینما عصر جدید و با حضور فیلمساز انجام می‌شد و پس از 
آن، صحنه‌ها جدا می‌شد و فیلم در سینماهای مردمی اکران می‌شد. این 
نشان از رفتاری دوگانه‌ داشت که فیلم، جدا برای فیلمساز و عوامل نمایش 
داده می‌شد و بعد با سانسور به کاخ جشنواره و سینماهای مردمی می‌رفت.
کارگردان »کیمیا و خاک« تأکید کرد: به جای آنکه بر سر ادغام یا 
تفکیک جشنواره بین‌الملل فجر بحث کنیم، باید بگوییم این جشنواره 
چه دستاوردهایی برای سینمای ایران داشته، چه کمکی به تماشاگران و 
مخاطبان کرده و در جهت رشد و ارتقای سینمای ایران چه گامی برداشته 

است؟
وی درباره شرایط حضور برخی فیلم‌ها در جشنواره جهانی فجر در ادوار 
گذشته، گفت: هیچ‌کدام از فیلم‌های بین‌الملل به اکران عمومی نرسیده‌اند؛ 
تاسف‌بارتر این است که فیلمی در بخش بین‌الملل نمایش داده می‌شد که 
دی‌وی‌دی آن در پیاده‌روها فروخته می‌شد، فیلمی که قابل دانلود هم بود. 

این نشان از آن دارد که جشنواره، جشنواره به‌روزی نیست.
رافعی در پایان توضیح داد: جشنواره بین‌المللی فیلم فجر باید مستقل 
برگزار شود اما بهتر آن است که یکی دو سال تعطیل شود و با هدف‌گذاری 
مشخص دوباره برگردد و به عنوان یک جشنواره مستقل فراخوان بدهد؛ 
وگرنه اگر بخواهیم تنها برای آنکه جشنواره بین‌الملل داشته باشیم آن را 
باری به هر جهت برگزار کنیم، همین اتفاقات در سال‌های آینده نیز دوباره 

تکرار خواهند شد.
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کارگردان سینما: 

پخش یک سریال کره‌ای از تلویزیونسانسور نمی‌گذارد جشنواره جهانی مستقل داشته باشیم

»سایمدانگ«  تلویزیونی  مجموعه 
که سریالی تاریخی است، هرشب از 

تلویزیون پخش می شود.
»سایمدانگ«  تلویزیونی  مجموعه 
به کارگردانی یون سانگ هو و 
تهیه‌کنندگی لی یونگ سوک هر 
شب ساعت ۲۳ از شبکه تهران پخش 

می‌شود. 
این مجموعه تلویزیونی در ژانر تاریخی 
محصول ۲۰۱۷ کره جنوبی است که 

دو زمان حال و گذشته را با هم به نمایش درمی‌آورد. سریال »سایمدانگ« به مدیریت 
دوباژ زهره شکوفنده و حضور گویندگانی همچون مینو غزنوی )دوبلور یانگوم در 
جواهری در قصر( و منوچهر والی زاده )دوبلور افسر مین جانگو در جواهری در قصر( در 

دو نقش اصلی این سریال یعنی بانو سایمدانگ و لی گیوم دوبله شده است.
 این سریال با حضور لی یونگ آئه که بینندگان با ایفای نقش یانگوم در سریال »جواهری در قصر« 
وی را به خاطر دارند در دو زمان حال و گذشته جریان دارد و لی یونگ آئه در دو 

شخصیت ایفای نقش می‌کند. 
داستان به این شکل آغاز می‌شود که پروفسور هنر، سو جی یون که دفترچه 
 خاطرات سایمدانگ را در ایتالیا پیدا می‌کند، با خاطرات دفترچه همراه می‌شود

و به دل تاریخ می‌رود.

یلدای مادرانه شبکه ۳ سیما با »جشنواره انتخاب مادر سال«

شبکه سه سیما هم‌زمان با میلاد مبارک حضرت فاطمه زهرا )سلام‌الله علیها( و روز مادر، 
ویژه‌برنامه‌ای را با محوریت جشنواره معرفی مادر نمونه سال، به روی آنتن می‌برد.

این برنامه به تهیه‌کنندگی سید پوریا ملک‌آبادی، هم‌اکنون در مرحله پیش‌تولید است و 
در ایام ولادت حضرت زهرا )س( باهدف پاسداشت مقام مادر و ترویج ارزش‌های خانواده، 

از شبکه سه پخش می‌شود.
فراخوان عمومی و اطلاعات تکمیلی جشنواره انتخاب مادر سال با دبیری حبیبه یوسفی، 

به‌زودی منتشر می‌شود.

سینما

ورزش

ایسنا- انتظار می‌رود وزنه‌برداری تا پیش 
از المپیک ۲۰۲۸ یک استعداد بزرگش را از 
دست بدهد. به‌راستی پس از لاشا تالاخازده 
گرجستانی تاج و تخت دسته فوق سنگین 

وزنه‌برداری جهان به چه کسی می‌رسد؟
 احتمال بازنشستگی لاشا تالاخادزه، قهرمان 
المپیک و جهان و قوی‌ترین مرد دنیا 
گمانه‌زنی‌ها درباره جانشینان احتمالی او 
را در پی داشته است. وزنه‌بردار گرجستانی 
بدون شک قوی‌ترین وزنه‌بردار دنیاست. 
او قهرمان المپیک ۲۰۲۴ شد و سومین 
مدال طلایش را در بازی‌های المپیک 
به دست آورد و رکورد بیش از یک دهه 
وزنه‌برداری حفظ  در  را  شکست‌ناپذیری‌اش 
کرد. او ممکن است نوامبر ۲۰۲۴ اعلام 
بازنشستگی کند. اکنون و در پی قوت‌گرفتن 
این احتمال این پرسش درگرفته است که 
چه کسی جای تالاخادزه را خواهد گرفت 

و آیا این جانشین می‌تواند تالاخادزه را از 
کتاب رکوردها حذف کند؟

  وارازدات لالایان از ارمنستان
لالایان با ۲۵ سال سن، جوان‌ترین ورزشکار 

دسته فوق‌ سنگین است که در سال‌های 
 اخیر تهدیدی واقعی برای تالاخادزه‌ 
۳۱ ساله به شمار می‌رفت. این ورزشکار 
ارمنستانی از سال ۲۰۱۸ سکوی فوق 

سنگین وزنه‌برداری را از دست نداده و 
تقریباً همیشه پس از گرجستان در سکوی 
دوم ایستاده است. نکته مهم درباره لالایان 
برای آنکه تاج و تخت فوق‌ سنگین را از آن 
خود کند این است رکورد مجموع لالایان 

سیر صعودی داشته ‌است.
  علیرضا یوسفی از ایران

وزنه‌بردار ایرانی اکتبر امسال وزنه ۲۷۰ 
کیلوگرم را بالای سر برد. یوسفی ۲۱ساله 
است. بهترین رکورد تالاخادزه در ۲۱سالگی، 
۲۴۰ تا ۲۵۰ کیلوگرم بود. )تالاخادزه سال 
۲۰۱۴ در حال گذراندن دوره تعلیقش بود 
و به دلیل مصرف دارو در مسابقه شرکت 
نکرد.( یوسفی در حرکت یک ضرب هیچ 
مسابقه‌ای نتوانسته است بیشتر از ۱۹۰ 
کیلوگرم را بزند. تالاخادزه تقریبا سال ۲۰۱۵ 
در همان سن و سال وزنه ۲۰۷ را کیلوگرم 
را زد. زمانی که لالایان ۲۱ ساله بود، وزنه 

۲۰۵ کیلوگرم را بالا سر برد. یوسفی در حال 
حاضر در این مورد از رقیبانش عقب است.

  سیمون مارتیروسیان از ارمنستان
سیمون مارتیروسیان در پایان سال ۲۰۲۳ 
وزنه‌ ۲۷۰ کیلوگرم را بالای سر برد. این 
ارمنی ۲۷ساله دارنده دو مدال نقره المپیک 
است و رکورد مجموع دسته ۱۰۹ کیلوگرم 
جهان )۴۳۵ کیلوگرم( را که او در سال ۲۰۱۸ 
ثبت کرد، هنوز پابرجاست. مارتیروسیان 
پس از اینکه دسته ۱۰۹ کیلوگرم از المپیک 
پاریس ۲۰۲۴ کنار گذاشته شد، ترجیح داد 
به جای کاهش وزن و رقابت در دسته ۱۰۲ 
کیلوگرم در دسته فوق سنگین باشد. او در 
مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان در سال 
۲۰۲۳ موفق شد در مجموع، ۴۵۰ کیلوگرم 
را ثبت کند اما به احتمال زیاد برای رساندن 
مارتیروسیان به سکوی ۱۰۹+ کیلوگرم 

کافی نیست.

‌ایرنا- تیم ملی فوتبال با کسب ۱۳ امتیاز از
۵ بازی در انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶ در آستانه 
صعود قرار دارد. در فیفادی ماه نوامبر، شاگردان 
امیر قلعه‌نویی هفته گذشته در شهر وینتیان 
لائوس توانستند کره‌شمالی را شکست دهند و 
عصر سه‌شنبه و در هفته ششم انتخابی جام‌جهانی 

برابر قرقیزستان به میدان خواهند رفت.
یکی از مهم‌ترین نقدهایی که به قلعه‌نویی و 
شاگردانش می‌شود، افزایش کارت‌های زرد و قرمز 
بازیکنان تیم ملی در بازی‌های اخیر است که سبب 
شده تیم به دردسر بیفتد و حتی تا آستانه از دست 
دادن برد هم پیش برود. آخرین نمونه آن دیدار 
کره‌شمالی و ایران در پنجشنبه گذشته بود که کارت 
 قرمز شجاع خلیل‌زاده، می‌رفت که برد ۳ بر صفر

ایران را به تساوی و یا حتی شکست تبدیل کند. با 
این حال تیم ملی در آن مسابقه توانست با وجود 
 دریافت ۲ گل پس از ۱۰ نفره شدن در نهایت ۳ بر ۲ 

برنده شود و با ۳ امتیاز از وینتیان به تهران برگردد.
مروری بر روند بازی‎های تیم ایران به خصوص در 
مرحله سوم و نهایی انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶، 
گویای این واقعیت است که بازیکنان بدون 
سنجش مخاطرات سبک بازی‌شان، علاوه بر اینکه 
دست به خطاهای بی‌مورد در نقاط بی‌خطر زمین 
مسابقه می‌زنند، آمار دریافت کارت‌هایشان هم 
افزایش پیدا کرده و تیم با بحرانی که در بازی با 

کره‌شمالی آشکارتر از قبل شد، روبرو است.
بررسی آمار کارت‌های زرد و قرمز در ۵ هفته 
گذشته از مرحله سوم و نهایی انتخابی جام‌جهانی، 
 نشان می‌دهد که تیم کشورمان در ۵ بازی
۹کارت زرد که معادل1/8کارت زرد در هر بازی 
است، دریافت کرده است. تیم ملی همچنین در 
۵ بازی اخیر، ۲ کارت قرمز هم دریافت کرده و 
در مجموع ۱۱ کارت به نام بازیکنان ایران ثبت 

شده است.
مقایسه آمار کارت‎های تیم کشورمان با سایر 
تیم‌های گروه A، هم نشان می‎دهد تیم ملی 
همچنان که در صدر این گروه با کسب ۱۳ امتیاز 
قرار دارد، از نظر دریافت کارت هم با کسب ۹ 
کارت زرد و ۲ کارت قرمز و در مجموع ۱۱ کارت 

صدرنشین است.
این در حالی است که بررسی آمار کارت‌های 
دیگر تیم‌های گروه نشان می‌دهد که کره‌شمالی 
با دریافت ۹ کارت زرد و یک کارت قرمز و مجموع 
۱۰ کارت در رده دوم است، آن هم تیمی که در 

جدول گروه A با کسب تنها ۲ امتیاز از ۵ مسابقه 
قعرنشین است و در رده ششم و آخر قرار دارد.

قطر با ۸ کارت زرد، امارات با ۶ کارت زرد و یک 
کارت قرمز، ازبکستان با ۷ کارت زرد و قرقیزستان 
با ۳کارت زرد، در رده‌های بعدی دریافت تعداد 
کارت‌های زرد و قرمز تا پایان هفته پنجم انتخابی 

جام‌جهانی در گروه ایران قرار دارند.
در حالی تیم کشورمان آمار بیشترین دریافت 
کارت را به خودش اختصاص داده است که تیم 
ملی در این ۵ هفته، با تیم‌های پایین‌تر از خود 
در رنکینگ بازی کرده است و این می‌تواند هشدار 
دهنده باشد، به خصوص که در بازی مقابل 
تیم‌های قوی‌تر و بزرگ‌تر شاید با اغماض با توجه 
به فشاری که روی تیم هست بازی با خشونت 
 بیشتر و خطاهای بی‌مورد کمتر نگران‌کننده

باشد.
حال در چنین شرایطی تیم ملی، عصر فردا 
در ورزشگاه شهر بیشکک در ششمین دیدار 
برابر قرقیزستان قرار می‌گیرد که ضروری است 
کادرفنی با تمرکز روی کارت‌های بی‌شمار و 
خطاهای بی‌مورد بازیکنان برای کاهش آن تدبیری 
بیندیشد؛ ضعفی که تکرار آن در بازی‌های بزرگ‌تر 
می‌تواند ضربات جبران‌ناپذیری به تیم بزند؛ به 
خصوص این که همه تیم‌ها مانند کره‌شمالی 
نخواهند بود که پس از ده نفره شدن تیم کشورمان 
و دریافت کارت قرمز توسط خلیل‌زاده، مهاجمانش 

مقابل دروازه ایران تمرین گل‌نزنی راه بیندازند.

پادشاه جدید دسته فوق‌ سنگین جهان کیست؟
صعود تیم دوچرخه‌سواری کورسی فارس به لیگ برتر کشور

به گزارش باشگاه خبرنگاران- تیم 
دوچرخه‌سواری کورسی فارس در مرحله 
دوم رقابت‌های لیگ دسته یک کشور با 
قرار گرفتن در رتبه سوم برای نخستین 
بار در تاریخ دوچرخه‌سواری این استان 

به لیگ برتر صعود کرد. 
 مجتبی زینعلی، مربی تیم فارس بیان 
کرد: در این رقابت‌ها که در مازندران 
برگزار شد ۱۵ دوچرخه‌سوار از سراسر 

کشور شرکت داشتند.
زینعلی ادامه داد:‌ در این پیکارها که به مسافت ۷۰ کیلو متر و در ۲ مرحله بر گزار شد 
تیم رعد پدافند هوایی ب عنوان نخست کسب کرد،‌ تیم پدافند رعد هوایی الف نایب 
قهرمان شد و تیم فارس هم مقام سوم را به خود اختصاص داد و هر سه تیم جواز حضور 
در لیگ برتر کورسی کشور را به دست آوردند. وی اضافه کرد:‌ پس از اینکه تیم‌های 
دوچرخه‌سواری کوهستان فارس در بخش بانوان و آقایان قهرمان لیگ برتر ایران شدند 
هم اینک تیم کورسی فارس هم به لیگ برتر صعود کرد تا این استان سه تیم در لیگ برتر 
دوچرخه‌سواری کشور داشته باشد که بیانگر وجود استعدادهای زیاد این رشته در فارس 
است.مربی تیم فارس افزود:‌ فرشید صلاحیان،‌ سهراب پیلتن و مجتبی زینعلی اعضای تیم 

دوچرخه‌سواری کورسی فارس را در مسابقات لیگ دسته یک تشکیل می دادند.

رقابت بیلیاردبازان فارس در مسابقات رنکینگ استان

به گزارش باشگاه خبرنگاران- چهارمین دوره مسابقات رنکینگ پاکت بیلیارد استان 
فارس در بخش آقایان با قهرمانی محمد امین زینلی از شیراز به پایان رسید.

 چهارمین دوره مسابقات رنکینگ پاکت بیلیارد فارس گرامیداشت روز قهرمان ملی فرزاد بادپا 
با حضور ۶۴ ورزشکار از سراسر استان فارس با برگزاری هئیت بولینگ و بیلیارد شهرستان 

داراب و به میزبانی باشگاه بیلیارد شهروند داراب برگزار شد.
محمد امین زینلی و سپهر خادمی به مقام‌های اول و دوم این رقابت‌ها دست یافتند و 

عنوان سومی مشترک به جمال مروت و فرشاد پیشاهنگ رسید.
در پایان به نفرات اول تا سوم به ترتیب جوایز نقدی ۱۵ ،۱۰ و 3 میلیون تومانی اهدا شد.

قهرمانی ژیمناست‌های فارس در لیگ آکروژیم کشور

به گزارش باشگاه خبرنگاران- مرحله اول لیگ آکروژیم باشگاه‌های کشور با قهرمانی 
ژیمناست‌های فارس در دو رده بزرگسالان و ۱۱ تا ۱۶ سال پایان یافت.

مرحله اول مسابقات لیگ آکروژیم باشگاه‌های کشور به میزبانی تهران در سالن برادران 
آذرپی باحضور 90 ورزشکار در قالب تیم‌های دو و چهار نفره برگزار شد. تیم آکروباتیک 
ژیمناستیک استاد اعظمی شیراز با ترکیب محمد امیر عزیزی و علی رضا درویش پور 
توانست عنوان ‌قهرمانی رده بزرگسالان مسابقات را کسب نماید. در رده ۱۱ تا ۱۶ سال 
نیز تیم باشگاه استاد اعظمی شیراز خوش درخشیدند و دانیال اسلامی فر و محمد رضایی 

حائز مقام قهرمانی شدند. هدایت و سرپرستی این تیم برعهده حمید رضا پاپری بود.

درخشش نماینده فارس در لیگ برتر پومسه جام ستارگان

 به گزارش باشگاه خبرنگاران- هفته پنجم و ششم رقابت‌های لیگ برتر پومسه )جام ستارگان(
بانوان کشور برگزار شد و فرنیا مصلحی از فارس بر سکوی نخست این رقابت‌ها ایستاد.

هفته پنجم و ششم رقابت‌های لیگ برتر پومسه )جام ستارگان( بانوان کشور در خانه 
تکواندو برگزار شد و در پایان نفرات برتر هر رده تا پایان هفته ششم معرفی شدند.

در رده انفرادی ابداعی زیر 14سال فرنیا مصلحی از فارس به مقام قهرمانی دست یافت.
گفتنی است فرنیا مصلحی در ماه جاری توانست دو مدال ارزنده نقره در المپیک 

۲۰۲۴دانش آموزی بحرین را از آن خود کند.

معرفی برترین‌های مسابقات آمار بالای کارت زرد و قرمز تیم ملی در انتخابی جام‎جهانی 
مچ‌اندازی قهرمانی استان فارس

به گزارش باشگاه 
محمدعلی  خبرنگاران- 
فرهنگ‌مهر رئیس هئیت 
اندام  پرورش  و  بدنسازی 
مسابقات  گفت:  فارس 
مچ‌اندازی آقایان قهرمانی 
با  استان  باشگاه‌های 
حضور 300 ورزشکار 
برگزار و در رده سنی 

امید و بزرگسالان تیم‌های شیراز و استهبان قهرمان این رقابت‌ها شدند.
فرهنگ‌مهر با اعلام این خبر گفت: این رقابت‌ها در چهار رده سنی جوانان، 
امید، بزرگسالان و پیشکسوتان و در دو کلاس راست و چپ دست با حضور 
بیش از ۳۰۰ ورزشکار از سراسر استان فارس در مجموعه ورزشی شهداء 

والفجر شیراز برگزار گردید.
وی ادامه داد: در پایان این رقابت‌ها در رده‌های سنی امید و بزرگسالان 

این نتایج تیمی حاصل گردید.
  رده سنی امید

۱. فیزیک شیراز ۶۷ امتیاز
۲. اقلید ۶۱ امتیاز

۳. مرودشت ۵۸ امتیاز
رده سنی بزرگسالان

۱. استهبان ۱۱۲ امتیاز
۲. اقلید ۷۲ امتیاز

۳. هئیت شیراز ۵۱ امتیاز
وی بیان داشت : در 2 رده سنی جوانان و پیشکسوتان به دلیل عدم به حد 

نصاب نرسیدن افراد تیم‌ها، نتایج تیمی مشخص نگردید.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

مدیرعامل آبفا شیراز اعلام کرد:
توسعه ۴۳ کیلومتر شبکه 

و خطوط انتقال فاضلاب در شیراز 
بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا 
کنون43/5کیلومتر از شبکه و خطوط انتقال فاضلاب در شیراز توسعه و 
بازسازی شده است. بهروزی افزود: این پروژه شامل بیش از ۳۵ کیلومتر 
عملیات توسعه شبکه، ۳ کیلومتر خط انتقال و5/5 کیلومتر بازسازی شبکه 

و خطوط انتقال فرسوده فاضلاب در کلانشهر شیراز است. 
وی همچنین بیان کرد: توسعه و تعویض شبکه و خطوط انتقال فاضلاب با 
استفاده از لوله‌های به قطر ۲۵۰ تا ۸۰۰ میلیمتر از جنس پلی‌اتیلن )PE( و 
فایبرگلاس )GRP( صورت گرفته است. مدیرعامل آبفا شیراز تصریح کرد: 
با توجه به ابلاغ5 قرارداد فاینانس برای اجرای ۱۲۰ کیلومتر شبکه فاضلاب 
در سال جاری، پیش‌بینی می‌شود عملیات لوله‌گذاری شبکه‌های فاضلاب 

با سرعت بیشتری انجام شود.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأکید کرد:
 اهمیت تأمین سلامت مردم با جلوگیری از 

فعالیت‌های غیر تخصصی و غیر قانونی درمانی
به گزارش سبحان-بصیر‌هاشمی، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی شیراز در ادامه دیدارهای خود، با اعضای هئیت 
مدیره انجمن متخصصان پوست استان فارس در خصوص چالش‌ها و 
دغدغه‌های این حوزه، دیدار کرد.‌ هاشمی در این نشست بر اهمیت جایگاه 
دانش و ارائه خدمات تخصصی سامت محور به مردم تأکید کرد و گفت: 
تأمین سلامت مردم، جلوگیری از هرگونه فعالیت غیرتخصصی و غی قانونی 
درمانی و دخالت در امور پزشکی، از اولویت‌های اصلی مسئولان دانشگاه 
است. مسئول ارشد حوزه سامت فارس، تلاش برای توسعه خدمات 
آموزشی و درمانی در دانشگاه و رفع دغدغه‌های اساتید و دانشجویان را مهم 
ترین اولویت برنامه‌ریزی‌ها عنوان کرد که در حوزه‌های مختلف، درحال 
انجام است. وی ‌با بیان اینکه یکی از چالش‌ها در حوزه سامت پوست، 
مراجعه مردم و بیماران به افراد سودجو و غیرمتخصص است، افزود: برای 
مقابله با این چالش، پیگیری و برخورد قانونی با متخلفان، افراد سودجو و 
 تهدیدکنندگان سلامت جامعه، در دستور کار مسئولان دانشگاه قرار دارد.
او بر آگاهی بخشی عمومی، نظارت جدی، همکاری و مشارکت دستگاه‌های 
اجرایی استان از جمله نظام پزشکی و انجمن‌های تخصصی با مجموعه 
سلامت درخصوص برخورد قانونی با متخلفان و جلوگیری از هرگونه فعالیت 
 غیرتخصصی و غیرقانونی درمانی و دخالت در امور پزشکی نیز تأکید کرد.

 با هدف ایجاد تعامل بیشتر بین صنعت برق و 
شرکت‌های دانش‌بنیان انجام شد؛

بازدید کارکنان شرکت برق منطقه‌ای فارس
 از پارک علم و فناوری

به گزارش سبحان- ۴۵ نفر از کارشناسان و مدیران شرکت برق منطقه‌ای 
فارس از پارک علم و فناوری استان فارس بازدید کردند. در این بازدید که با 
هدف ایجاد تعامل بیشتر بین صنعت برق و شرکت‌های دانش‌بنیان برگزار 
شد، شرکت‌کنندگان از نزدیک با فعالیت‌های مراکز رشد، شرکت‌های 
دانش‌بنیان و دستاوردهای فناورانه آنها در حوزه انرژی آشنا شدند. 
همچنین، نشست‌هایی تخصصی با حضور کارشناسان پارک و شرکت‌های 
دانش‌بنیان برگزار شد تا زمینه برای تبادل نظر و همکاری‌های آتی فراهم 
شود. این بازدید فرصتی ارزشمند برای آشنایی بیشتر کارکنان شرکت 
با آخرین دستاوردهای فناورانه در حوزه انرژی و شناسایی فرصت‌های 
همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان است. امیدواریم با تقویت این ارتباطات، 

بتوانیم به نوآوری و بهبود عملکرد صنعت برق کمک کنیم.

گاز به یک قدمی ‌فاز نخست طرح نهضت ملی مسکن 
زرین‌دشت رسید 

به گزارش سبحان- معاون فرماندار و رؤسای اداره گاز و راه و راه 
وشهرسازی شهرستان زرین دشت به همراه کاوه، مدير بنياد مسکن 
شهرستان از فاز يک پروژه نهضت ملی مسکن حاجی آباد شهرستان زرين 
دشت بازدید و چگونگی انتقال گاز به این طرح را مورد بررسی قرار دادند.
 کاوه در حاشیه این بازدید با بیان اینکه شروع عملیات حفاری لوله کشی 
گاز نویدبخش تأمین زیرساخت‌های رفاهی در نهضت ملی مسکن 
شهرستان است، افزود: این اقدام بدون شک موجب دلگرمی‌ و افزایش 
رضایت متقاضیان نهضت ملی مسکن در این شهرستان خواهد بود. کاوه در 
ادامه با ارائه گزارشی از اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن در شهرستان 
زرین دشت افزود: اجرای این طرح‌ها زمینه‌ساز خانه‌دار شدن جمعیت 
متقاضی و طیف وسیعی از افرادی است که سال‌ها در انتظار تأمین مسکن 
بوده اند. مدیر بنیاد مسکن شهرستان زرین دشت ادامه داد: همکاری با 
اداره راه و شهرسازی در خصوص تملک و تفکیک اراضی نهضت ملی 
مسکن در شهر حاجی آباد به مساحت ۱۰ و ۲۰ هکتار به تعداد ۱۰۲۴ 
واحد و در شهر پیر سه قطعه ۸ و ۱۰ و ۵ هکتاری به مجموع ۹۳۴ واحد 
نیز از جمله اولویت‌های بنیاد مسکن بوده است. وی از ثبت نام و پایش 
نهضت ملی مسکن در این شهرستان خبر داد و گفت: این افراد به تعداد 
۱۴ هزار و ۲۴۵ نفر از متقاضیان پایش شدند، در شهر حاجی آباد ۷ هزار 
و ۴۳۹ نفر، در شهرپیر ۲ هزار و ۸۵۹ نفر در شهر دبیران ۳۹۴۷ نفر از 
متقاضیان این طرح پایش شدند.کاوه، اخذ صدور پروانه ساختمانی اقدام 
ملی در شهر حاجی آباد به تعداد ۸۷۶ واحد در شهرپیر ۶۳۴ واحد را از 
جمله دیگر اقدامات دانست. معاون فرمانداری شهرستان زرین دشت نیز با 
تقدیر از خدمات بنیاد مسکن، تأمین گاز برای طرح‌های نهضت ملی مسکن 
دراین شهرستان را آغازی بر توسعه زیر ساخت‌های رفاهی و نوید بخش 

اتمان طرح‌های ذکر شده دانست.

بازرس کل استان فارس: 
رفع موانع پیش روی واحدهای تولیدی 

در دستور کار بازرسی است 
به گزارش سبحان- رئیس منطقه3 سازمان بازرسی و بازرس کل 
استان فارس از عزم جدی بازرسی برای نظارت بر حسن جریان امور 
در راستای تحقق شعار سال خبرداد. یکی از راهبردهای اصلی سازمان 
بازرسی در سال جاری جهت‌دهی برنامه‌ها در راستای بررسی تحقق شعار 
سال و حمایت از سرمایه گذاری مشروع است بر همین اساس بازدیدهای 
میدانی از واحدهای تولیدی و رفع موانع پیش روی این واحدها در دستور 
کار بازرسی است. در این راستا کاظم اکرمی، ‌رئیس منطقه سه سازمان 
بازرسی و بازرس کل استان فارس از یک واحد تولیدی در ناحیه صنعتی 
آب باریک شیراز بازدید کرد و در جریان روند تولیدات این شرکت 
قرار گرفت. وی در جریان این بازدید یکی از وظایف مهم این سازمان 
برای تحقق شعار سال را نظارت بر حسن جریان امور دانست و تأکید 
کرد: باید با استفاده از ظرفیت‌های داخلی بستر افزایش تولید و ایجاد 
اشتغال پایدار مهیا شود.  اکرمی‌تلاش مضاعف، هماهنگی و تعامل بیشتر 
دستگاه‌های اجرایی، همدلی و همکاری حداکثری را مهمترین عامل 
تحقق شعار سال عنوان کرد. بازرس کل استان فارس از سرمایه‌گذاران 
به عنوان سربازان خط مقدم مقابله با دشمن در جنگ ناجوانمردانه یاد 
کرد و افزود: مدیران دستگاه‌های اجرایی باید از سرمایه‌گذارانی که قصد 
رونق تولید و ایجاد اشتغال را دارند با تمام توان برای رفع موانع و تسهیل 
امورات حمایت کنند. وی گفت: مجموعه بازرسی تحقق شعار سال را به 
شکل جدی دنبال کرده و عملکرد دستگاه‌ها را در راستای تحقق شعار 
سال را ارزیابی و رصد می‌کند. وی از واحدهای تولیدی و سرمایه گذاران 
خواست چنانچه در دستگاه‌های اجرایی پیرامون تولید با مشکل یا چالش 
مواجه هستند موضوع را به بازرسی استان گزارش دهند. گفتنی است در 
این بازدید که از شرکت طراحی، مهندسی، و تولیدی پتک شیراز )تولید 
کننده قطعات و قالب‌های فلزی صنایع نفت و گاز به روش فورج گرم( 
 صورت گرفت، مدیر شرکت در رابطه با میزان تولیدات مطالبی عنوان کرد.

امیری،  حسین‌علی  سبحان-  گزارش  به 
استاندار فارس در دیدار با علمای اهل سنت 
استان فارس انتصابات دولت چهاردهم و استفاده 
از ظرفیت‌های اهل تسنن را مورد توجه قرار داد 
و نگاه مسئولان عالی رتبه نظام را وحدت بیش 
از پیش امت اسلامی‌معرفی کرد و گفت: بنده در 
استان فارس به سبب وکالتی که از رئیس‌جمهور 
دارم باید همین مسیری که رهبری ترسیم کرده 
و سیاست‌های رئیس‌جمهور نیز می‌باشد را ادامه 

دهم.
 در جهت تقریب مذاهب گام‌های بسیار 

بلندی برداشته شده
امیری در دیدار با علمای اهل سنت استان فارس 
ضمن خیر مقدم به بزرگان اهل تسنن استان به 
تاریخ مناسبات میان اهل سنت و اهل تشیع 
اشاره کرد و گفت: در دوران انقلاب اسلامی‌و با 
حضور حضرت امام رضوان‌ا... تعالی علیه و قبل 
از آن نیز با تعاملات آیت‌ا... العظمی‌بروجردی با 
شیخ شلتوت و شیخ الازهر موضوع وحدت اهل 
سنت و اهل تشیع به عنوان یک موضوع مهم مد 

نظر بوده است. 
استاندار فارس افزود: امام خمینی رضوان‌ا... 
زمانی که عهده دار حکومت اسلامی‌ایران شد به 
معنای واقعی در جهت وحدت امت اسلامی‌حقاً 
و انصافاً کارهای قابل توجه و کم نظیری 
انجام داد. برای ظهور و بروز نگاه حضرت امام 
رضوان ا... تعالی علیه در جهت تقریب مذاهب 
گام‌های بسیار بلندی برداشته شده و نگاه‌ها نیز 
به یکدیگر نزدیک شده و اختلافاتی که بعضاً 
تاریخی هم بوده‌اند و مبنای فقهی و شرعی هم 

نداشته‌اند به مرور کنار گذاشته شده است.
 وی ادامه داد: در دوره مقام معظم رهبری باز 
همین نگاه حضرت امام )ره( ادامه پیدا کرده است 
و با توجه به سال‌های زعامت مقام معظم رهبری 
این اقدامات در جهت تقریب مذاهب سازمان 

یافته‌تر انجام می‌شود؛ دانشکده تقریب مذاهب 
 تهران برای همین نگاه تاسیس شده است.

 وحدت امت اسلامی یکی از مهم‌ترین مسائل 
دنیای اسلام

امیری با تأکید براینکه در فرمایشات و سخنان 
مقام معظم رهبری جایی نشان از شقاق و نقار 
مشاهده نمی‌شود: خاطرنشان کرد: وحدت 
امت اسامی‌به عنوان یکی از مهم‌ترین مسائل 
دنیای اسلام و حتی یکی از مهم‌ترین موضوعات 
استراتژیک جهان اسلام از طرف ایشان همیشه 

مدنظر بوده و تعقیب می‌شود.
وی با بیان اینکه موضوعات اسلامی‌اغلب تا قبل 
از سال ۵۰ از نگاه عرفانی، فلسفی و کلامی‌دیده 
می‌شد، نگاه‌های مقام معظم رهبری را بر 
اساس اندیشه‌های قرآنی دانست و گفت: امت 
اسلامی، امت واحده است؛ امت اسلامی‌دارای 
دشمنانی ‌است و آن چیزی که می‌تواند دشمنان 
 را مرعوب کند همین اتحاد و وحدت امت 
اسلامی‌است. ظهور و بروز این فکر و اندیشه 
در حمایت از حماس، مردم فلسطین و مردم 
غزه بصورت کاملًا اعتقادی و عملیاتی مشاهده 
می‌شود کمااینکه در سیاست‌های رهبری هیچ 
فرق و تفاوتی بین حماس که برادران اهل سنت 
هستند با حزب‌ا... که برادران اهل تشیع هستند 

دیده نمی‌شود.
 امروز وفاق ملی یک انتخاب نیست بلکه وفاق 

ملی امروز یک ضرورت اجتناب ناپذیر است
نماینده عالی دولت در استان فارس در بخش 
دیگر سخنان خود افزود: در دولت چهاردهم 
رئیس‌جمهور گفتمان وفاق ملی را مطرح کردند 
و ما معتقدیم که امروز وفاق ملی یک انتخاب 
نیست بلکه وفاق ملی امروز یک ضرورت اجتناب 
ناپذیر است چرا که تفکری غیر از این باعث 
می‌شود تمامیت ارضی، نظام جمهوری اسلامی، 

توسعه کشور و حتی همه مردم کشور جدای از 
تفکر و فرهنگ و رسوم و دیدن و عقیده آسیب 

ببینند.
امیری با اشاره به آیه ۷۰ سوره شریفه اسراء از 
اعتقاد شخصی خود به معنای واقعی کلمه در 
خصوص عزت، کرامت، امت واحده و استفاده 
از همه ظرفیت‌های کشور سخن گفت و افزود: 
در دورانی که در کردستان حضور داشتم از 

ظرفیت‌های اهل سنت استفاده کرده‌ام.
استاندار فارس در ادامه بر سه مقوله حاکمیت 
قانون، احساس ارزشمندی و توجه به 
فضلیت‌های انسانی نسبت به میانگین جامعه 
در انتصاب مدیران  تأکید کرد و خاطر نشان 
ساخت: حاکمیت قانون ورای اجرای قانون است. 
حاکمیت قانون که احساس عمومی ‌است باید 
برای همه نهادینه شود تا همه افراد مشابه هم 
دیده شوند و همه از یک حقوق برابر برخوردار 
باشند لذا اگر به دنبال توسعه و برداشتن فقر 
از کشور هستیم در سایه حاکمیت قانون رشد 
سیاسی، توسعه اقتصادی، اجتماعی و سیاسی و 

توسعه در سایر ابعاد محقق می‌شود.
وی با تأکید براینکه جامعه ما اسامی ‌است 
پس باید آموزه‌های اسلامی‌در جامعه اجرا شود، 
تصریح کرد: تدین باید در رفتارهای اجتماعی و 
مناسبات اجتماعی بروز کند در غیر این صورت 
نماز ورزش می‌شود و روزه یک رژیم غذایی؛ لذا 
عدل، احسان و قسط باید در جامعه حاکم شود؛ 
در جلسات مختلف تأکید کرده ام تدین اگر در 
رفتارهای اجتماعی بروز نکند، به هدف خود 

نرسیده است.
  ما اجازه تحقیر هیچ فردی را نداریم چرا که 
بندگان خداوند متعال نزد خدا عزیز و محترم 

هستند
امیری در ادامه احساس ارزشمندی را مورد 
توجه قرار داد و گفت: در جامعه ای که مردم 
احساس ارزشمندی داشته باشند و دیده شوند، 
آن جامعه رشد می‌کند؛ در حکومت داری، تک 

تک افراد باید به حساب بیایند. 
ما اجازه تحقیر هیچ فردی را نداریم چرا که 
بندگان خداوند متعال نزد خدا عزیز و محترم 

هستند. اوج عرفان و دوست داشتن بندگان 
خداوند در مناجات‌های حضرت موسی با 
ابتدا  خداوند متعال مشاهده می‌شود. مدیران 
باید احساس ارزشمندی بکنند و سپس آن را به 
جامعه تسری دهند چراکه احساس ارزشمندی 
به رضایتمندی مردم، مودت،عشق، عدل و 
علم منجر می‌شود که در نهایت به سرمایه 
 اجتماعی که مهم‌ترین مولفه امنیت ملی‌است 

منجر می‌شود.
استاندار فارس با توجه به فضیلت‌های انسانی در 
انتصاب مدیران جامعه نیز گفت: هر جامعه‌ای 
که حاکمان آن از منظر فضیلت‌های انسانی در 
سطوح بالایی باشند، روی رستگاری می‌بینند.  
فضیلت‌های انسانی دامنه‌ای از علم، دانش، 

تواضع، متانت، مردمداری و... است. 
 وی خاطرنشان کرد که اگر این سه مقوله 
که همواره مورد تأکید بنده بوده نهادینه 
شود، بسیاری از موضوعات اولیه حل و فصل 

خواهدشد.
  همه به معنای واقعی امت واحده هستیم

نماینده عالی دولت دچهاردهم در استان فارس 
از ارادت اهل سنت استان فارس به اهل بیت)ع( 
سخن گفت و دلیل به‌وجود آمدن برخی ذهنیات 
را، عدم شناخت کافی دانست و گفت: همه به 

معنای واقعی امت واحده هستیم. 
علما و امامان جمعه همواره پایگاه و جایگاه 
مردم بوده‌اند و هم اکنون عاوه بر حفظ این 
جایگاه به نوعی واسطه مردم با حکومت نیز 
محسوب می‌شوند لذا در اولین فرصت با حضور 
در مسجد رسول اکرم)ص( میزخدمت ویژه اهل 

تسنن برگزار خواهیم کرد. 
 وی در خصوص مطالبه برای ارتقای شهر گله دار
گفت: با اصل ارتقای شهر گله دار موافقم اما  
الزاماتی دارد که باید احراز شود؛ شرایط احراز 

را پیگیری می‌کنم. 

استاندار در دیدار با علمای اهل سنت استان فارس تصریح کرد: 

وفاق ملی ضرورت اجتناب ناپذیر

به گزارش سبحان- حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی ‌استان فارس در جریان برگزاری آئین کتابگردی 
به مناسبت هفته کتاب به همراه غلامرضا خوش اقبال، معاون 
فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی ‌استان فارس به 
کتابفروشی‌های سرزمین معما با مدیریت بهادری جهرمی، 
کتابفروشی مرکزی با مدیریت سعید درخشان، کتابفروشی 
قائم با مدیریت لیلا سودبخش مراجعه کرده و از این قشر 
زحمتکش تقدیر کرد و گفت: کتاب حلقه پیوند جامعه امروز 

به گذشته و آینده است.
قانعی در حاشیه این بازدید با تبریک دوباره هفته کتاب و 
کتابخوانی، گفت: به بهانه روز 24 آبان که روز کتابگردی است 
فرصت غنیمت شمردیم که به احوالپرسی چند کتابفروشی 

قدیمی‌شیراز برویم.
به گفته وی، این بازدیدها بهانه ای است برای قرار گرفتن 
در جریان مشکلات کتابفروشی‌ها و ایجاد فضای گپ و گفت.

وی افزود: طبیعتاً با فضای کنونی اقتصادی جامعه کتابفروشی 
شغل جذابی برای کار اقتصادی نیست.

دبیرشورای فرهنگ عمومی‌فارس خاطرنشان کرد: عزیزانی که 
در این حوزه فعالیت می‌کنند از یک عشق و محبت دیرینه به 

کتاب و کتابخوانی بهره مند هستند.
وی ادامه داد: جا دارد این میزان دغدغه و علاقه به حوزه 

فرهنگ و کتاب را ارج بنهیم و به آنان خداقوت بگوییم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان فارس با بیان اینکه 
کتاب مجرای تنفس جامعه است، عنوان کرد: چنانچه کتاب را 

از جامعه حذف کنیم فرهیختگی را از جامعه گرفتیم.
کتاب افزایش دهنده هوش اجتماعی است

وی کتاب را افزایش دهنده هوش اجتماعی یک جامعه ارزیابی 
کرد که اگر دچار خسران شود به آن جامعه آسیب جدی وارد 
خواهد شد. به گفته قانعی، در پی حذف کتاب، آینده‌نگری و 
پرداختن به گذشته از جامعه زدوده می‌شود زیرا کتاب حلقه 

پیوند جامعه امروز به گذشته و آینده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان فارس با اشاره به اینکه 
کتاب توسعه دهنده ارزش‌ها و فضیلت‌ها در بستر جامعه 
است، افزود: گنجانده شدن هفته کتاب در تقویم جمهوری 
اسامی ‌این بهانه را ایجاد می‌کند که ما بیش از پیش به 
 مقوله کتاب بپردازیم و تلاش کنیم نسل جدید بیش از گذشته 

کتابخوان شود.
وی با این حال کتاب را دارای رقبایی جدی عنوان کرد و 
گفت: وقتی می‌بینیم فضای کتابفروشی‌ها همچنان پابرجاست 

امیدوار می‌شویم.
قانعی حضور کتابفروشی‌های قدیمی ‌را موید امید به فضای 
فرهنگی، ادبی و هنری دانست و افزود: همیشه کتابفروشی‌ها 
بستری برای ایجاد همنشینی‌ها و احوالپرسی اهالی فرهنگ، 

ادب و هنر بودند.
به گفته او، امروزه کتابفروشی‌ها صرفاً محلی برای ارائه کتاب 
نیستند و کتابفروشی‌های نوین محلی برای نقد و گفت‌وگو 

درباره فرهنگ، ادب، اندیشه و هنر هستند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌فارس در پایان ابراز امیدواری 
کرد که بازدیدها و سر زدن به کتابفروشی‌ها و چاپخانه‌ها و 
 برگزاری جلسات مرتبط با آن در هفته کتاب موجب علاقه مندی

بیشتر نسل جوان به کتاب و کتابخوانی شود.
محمد درخشان، مدیر کتابفروشی مرکزی شیراز نیز، گفت: 

خبرهای خوبی از کتاب در جریان است.
وی با این حال فروش کتاب را همزمان با هفته کتاب و 
کتابخوانی مثبت ارزیابی کرد و افزود: ما به نسبت راضی 
هستیم البته انتظار داریم همواره توجه به کتاب باشد و 

محدود به یک هفته نگردد.

محمد درخشان، عضو هیئت مدیره اتحادیه کتابفروشان و 
ناشران که از کتابفروش‌های با سابقه شیراز است، خاطرنشان 
کرد: صحبت مسئولان و آنچه رسانه‌ها درباره کتاب بازگو 
می‌کنند موجب یادآوری اهمیت این کالای فرهنگی می‌شود.

 تأمین اجتماعی 20 درصد معافیت را نمی‌پذیرد
وی عمده مشکل کتابفروشی‌های شیراز را نبود بیمه 
کتابفروشان اعلام کرد و افزود: متاسفانه سازمان تأمین 

اجتماعی عملًا موضوع 20 درصد معافیت را نمی‌پذیرد.
به گفته درخشان، آنچه دولت در رابطه با مصرف انرژی 
در کتابفروشی‌ها تعیین کرده متاسفانه از سوی نهادها و 
دستگاه‌ها مورد محاسبه قرار نمی‌گیرد و شرکت‌های برق و 
گاز نمی‌پذیرند تعرفه کتابفروشی‌ها را فرهنگی در نظر بگیرند.

وی دیگر مشکل کتابفروشی‌ها را تسهیلات ارزیابی کرد که 
در چند سال اخیر که توان مالی کتابفروشی‌ها کاهش یافته 
می‌تواند تسهیلات بانکی کم بهره می‌تواند کمک شایانی در 

حل مشکلات باشد.
درخشان در ادامه گفت: بسیاری از کتابفروشی‌های شیراز در 
اماکن استیجاری قرار دارند که متاسفانه در سال‌های اخیر 
شهرداری اقدام به صدور مجوز در بخش مسکونی کرده 
است هزینه اجاره محل‌های مسکونی افزایش یافته و اکثر 

کتابفروشی‌ها دچار مشکل شدند.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان کرد: 

کتاب حلقه پیوند جامعه امروز به گذشته و آینده

رضایی،  حجت‌ا...  سبحان-  گزارش  به 
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس گفت: رسانه‌های داخلی نباید 
مرجعیت خود را در مقابل رسانه‌های بیگانه از 
دست بدهند و برای حفظ این مرجعیت باید 
برنامه‌ریزی کنیم. رضایی در دیدار با رئیس و 
خبرنگاران خبرگزاری جمهوری اسلامی ‌استان 
فارس افزود: اولین موضوع قابل طرح در حوزه 
رسانه، بحث مرجعیت است و به نظر می‌رسد 
آنچه که امروز به نوعی در حال تبدیل شدن به 
یک تهدید است اینکه میزان مرجعیت رسانه‌ها 
در نزد افکار عمومی‌ در حال کاسته شدن است.
وی ادامه داد: امروز اگر در جایی اتفاق یا 
حادثه ای روی دهد، نباید به جای اطلاع 
رسانی سریع و دقیق در خصوص آن حادثه، 
انتشار سریع را کند کنیم، بلکه اجازه 
 دهیم اخبار به موقع و صحیح انتشار یابد.

وی اظهار کرد: انتشار به موقع و دقیق اخبار از 
سوی رسانه‌ها داخلی می‌تواند به هدایت افکار 
عمومی ‌جامعه کمک کند و مانع از تحریف 

اخبار توسط رسانه‌های مغرض و بیگانه شود.
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس گفت: اگر انتشار اخبار با 
سرعت و دقت و صحت همراه نباشد، به ویژه 
در عصر امروز که در حال وارد شدن به عصر 
هوش مصنوعی هستیم، قطعاً مرجعیت را 

رسانه‌های دیگر به دست خواهند گرفت.
رضایی افزود: لذا نباید در انتشار اخبار از سرعت 
و دقت غافل شد چرا که در غفلت رسانه‌های 
داخلی، رسانه‌های مخالف وارد میدان می‌شوند 
 و اخبار را هر طور که بخواهند به مخاطب و 
مردم منتقل می‌کنند.وی ادامه داد: اگر بعضا 
یک کانال خبری در فضای مجازی موفق 
می‌شود که تمام عرصه اطلاع رسانی را از 

دست ما خارج کند علتش این است که ما 
در انتشار اخبار خطوط قرمز را بیش از حد 
پررنگ می‌کنیم. او اظهار کرد: در شرایط امروز 
هنر رسانه باید این باشد که با هدف افزایش 
سرمایه اجتماعی قلم بزند و به این سمت 
حرکت کند.سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری فارس گفت: تا آنجا که 
مسئله به امنیت کشور لطمه نمی‌زند مطالب را 
باید منعکس کنیم، چراکه اگر خبر و مطلبی 
را رسانه‌های داخلی مطرح نکنند باید منتظر 
بمانیم تا رسانه‌های بیگانه با هزاران تحریف 
 همان خبر را منتشر کرده و فضای ذهنی افکار 

عمومی‌را مسموم می‌کند. 
رضایی افزود: رسانه نباید فقط از مدیر تعریف 
و تمجید داشته باشد، رسانه باید در کنار بیان 
دستاوردها و موفقیت‌ها، مشکلات، کمبودها و 

نقاط ضعف‌ها را نیز بیان نماید.

به گزارش سبحان- محمدصادق حمیدیان، 
رئیس اتاق بازرگانی فارس در هشتادوپنجمین 
جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی استان که با حضور اعضای دولتی و 
خصوصی آن برگزار شد، گفت: برای سال‌های 
طولانی اصلی‌ترین ریسک برای صنعت معدن 
تأمین سوخت بوده که موضوع تعیین و تخصیص 
سهمیه سوخت معادن چندین مرحله دارد و 
بهره‌بردار و مسئول فنی معادن باید اطلاعات 
و آمار تولید و ماشین‌آلات معادن را به صورت 

ماهیانه در سامانه‌های مربوطه بارگذاری و درخوات سوخت را ارائه نمایند که این درخواست باید توسط 
اداره کل صمت استان‌ها بررسی و تأیید شود. 

وی با تأکید بر اینکه امروز واحدهای معدنی ما با مشکل سوخت مواجه هستند، افزود: ادارات صمت ثبت 
در سامانه سوخت را منوط به تسویه حساب حقوق دولت کرده است و مشکل دیگر اینکه امکان ثبت 
درخواست سوخت در سامانه در یک الی10روز ابتدایی ماه به دلیل ترافیک شبکه وجود ندارد و چنانچه به 
موقع ثبت نشود از سهمیه ماهانه کسر می‌شود.  حمیدیان با بیان اینکه تأمین سوخت معادن می‌تواند یکی 
از مهم‌ترین اقداماتی باشد که نیاز است دولت توجه ویژه ای به آن داشته باشد، بیان کرد: کاهش سهمیه 
سوخت توسط شرکت پخش فرآورده‌های نفتی به دلیل عدم ثبت در سامانه توسط ادارات صمت، شاخص‌ها 
و معیارهای ناکافی در تعیین میزان سهمیه هر معدن از سوخت یارانه ای، به دلیل فرسوده شدن تجهیزات 
و ماشین آلات به مرور سطح مصرف سوخت بیشتر می‌شود و باید این مسایل را به هنگام تخصیص سوخت 

یارانه ای از سوی دولت در نظر گرفت. 
رئیس اتاق بازرگانی فارس اظهارداشت: می‌بایست شرکت پخش فرآورده‌های نفتی، با موافقت کارگروه 
کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا سهمیه ماهانه سوخت معادن را بدون کسر کردن، بواسطه تاخیر پیش آمده 
در تأییدیه اداره کل صمت تأیید نمایند و همچنین معیار و شاخص تخصیص سوخت براساس نوع معادن 

و ضریب استهلاک ماشین آلات و تجهیزات اصلاح و محاسبه گردد. 
وی اضافه کرد: معادن به ویژه کوچک مقیاس با وجود اینکه سهم چندانی در تأمین حقوق دولتی وصولی 
ندارند، نخستین بنگاه‌هایی خواهد بود که از فشارهای مالی ناشی از تقسیط نیافتن حقوق دولتی آسیب 
می‌بینند و همچنین فشارهای ناشی از پرداخت حقوق دولتی به صورت یکجا به معادن، موجب کاهش 

سرمایه درگردش، ناترازی مالی معادن و کاهش ظرفیت اشتغال در معادن شود. 
 حمیدیان ادامه داد: در این زمینه با توجه به اینکه قانونگذار مکلف نمودن معادن نسبت به ارائه ضمانت نامه 
پرداخت حقوق دولتی اقدام نموده و اثر این موضوع نسبت به آتیه می‌باشد، مجوز تقسیط بدهی حقوق 
دولتی معدن مجدداً برقرار گردد و همچنین وزارت صمت برنامه‌ای تنظیم کند که قیمت فروش مواد 
 معدنی که مبنای محاسبه حقوق دولتی قرار می‌دهد، حداکثر تا پایان دیماه هر سال به معادن اعلام 
نماید. در این جلسه نمایندگان بخش خصوصی پیرامون دیگر دستور جلسه صدور مجوز واحدهای کوچک 
مقیاس به متقاضیان صنایع تبدیلی در مجاورت زمین‌های کشاورزی با بهره گیری از تبصره 1 ماده 3 آئین 
نامه نصاب اراضی قابل واگذاری به فعالیت‌های مختلف در خارج از حریم شهرها و روستاها به بیان مطالبات 

خود و راهکارهای حل موضوع پرداختند. 

 به گزارش سبحان- پژمان شفیعی، 
رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
گفت:  شیراز  کشاورزی شهرداری  فرآورده‌های 
شرکت پشم‌شیشه با پیگیری‌ها و جلسات 
متوالی کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون 
شهرداری‌ها و باهمت مدیران این شرکت تا 
پایان نیمه نخست سال ۱۴۰۴ به خارج از این 

کلان‌شهر منتقل می‌شود‌. 
وی اضافه کرد: درروند پیگیری‌های سازمان 
ساماندهی مشاغل شهری در رابطه با کارخانه‌ها 
و صنایع آلاینده، در طول یک‌ساله گذشته 
جلسات متعددی در خصوص انتقال شرکت 
پشم‌شیشه انجام‌شده که ثمره آن، برنامه‌ریزی 
و خروج یک صنایع آلاینده به خارج از شهر 
است. رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری 
و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز 
خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه و گام‌به‌گام با 
هم‌افزایی، تلاش خواهیم کرد با رفع موانع در 
موعد مقرر، خروج شرکت پشم‌شیشه به خارج 

از شهر انجام شود. 
شفیعی بابیان اینکه پرونده سایر صنایع و 
کارخانه‌های بزرگ آلاینده نیز در کمیسیون 
بند ۲۰ مطرح است و پیگیرها تا حصول نتیجه 

ادامه دارد، خاطرنشان کرد: پرونده کارخانه‌های 
سیمان، نشاسته‌سازی‌ها، روغن نباتی، لاستیک 
دنا و زمزم در دست پیگیری و اقدام است که 
تاکنون تکلیف کارخانه‌های سیمان و روغن 
نباتی بر اساس زمان‌بندی ارائه‌شده، مشخص 
و مابقی نیز پس از تعیین تکلیف نهایی، 

اطلاع‌رسانی خواهد شد. 
جهانگیر باقری، مدیرعامل شرکت پشم‌شیشه 
ایران نیز بابیان اینکه برای انتقال این شرکت از 
شهر شیراز علاوه بر اراده، اقدام هم وجود دارد، 
گفت: قطعاً شرکت پشم‌شیشه بر اساس برنامه 
زمان‌بندی اعلام‌شده به کمیسیون بند ۲۰ از 
شهر شیراز خارج می‌شود. باقری افزود: فرآیند 
انتقال بر اساس برنامه و تأمین مالی صورت 
گرفته همراه با به‌روزرسانی تجهیزات تا پایان 

شهریورماه سال آینده، اجرایی خواهد شد. 

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

رسانه‌های داخلی باید مرجعیت خود را حفظ کنند

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز خبر داد: 

انتقال شرکت پشم‌شیشه به خارج از شهر شیراز

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

واحدهای معدنی با مشکل سوخت مواجه هستند



دانستنی

تغذیه مناسب برای مبتلایان به کم‌کاری تیروئید
کم‌کاری تیروئید یکی از اختلالات هورمونی است که در 
آن غده تیروئید قادر به تولید هورمون‌های کافی برای 
تنظیم متابولیسم بدن نیست. این بیماری می‌تواند به 
مجموعه‌ای از مشکلات جدی مانند خستگی، افزایش 
وزن، افسردگی و مشکلات پوستی منجر شود. در حالی که 
داروهای هورمونی درمان اصلی این بیماری هستند، رژیم 
غذایی مناسب نیز نقش بسیار مهمی در بهبود وضعیت 
بیماران و جلوگیری از تشدید علائم دارد. در این مطلب 
به معرفی مواد غذایی و عادات تغذیه‌ای می‌پردازیم که 
می‌توانند هم در مدیریت کم‌کاری تیروئید کمک کنند و 

هم به جلوگیری از اختلالات مرتبط با آن بپردازند.
  مواد غذایی حاوی سویا؛ مراقب باشید 

سویا یکی از مواد غذایی است که به‌طور گسترده در 
غذاهای مختلف یافت می‌شود و بسیاری از افراد 
به‌ویژه در رژیم‌های گیاه‌خواری و وگان آن را مصرف 
می‌کنند. با این حال، برای افرادی که مبتلا به کم‌کاری 
تیروئید هستند، سویا ممکن است مشکلاتی ایجاد 
کند. ایزوفلاون‌ها، ترکیباتی که به‌طور طبیعی در سویا 
موجود هستند، می‌توانند جذب ید را کاهش دهند و 
 به همین دلیل ممکن است عملکرد غده تیروئید را 

مختل کنند.
علاوه بر این، برخی مطالعات نشان می‌دهند که سویا 
می‌تواند بر توانایی بدن در جذب داروهای هورمونی 
تیروئید نیز تأثیر منفی بگذارد. بنابراین، اگر داروهای 
تیروئید مصرف می‌کنید، بهتر است میزان مصرف 
سویا را محدود کرده و در صورت امکان از محصولات 
 دیگر مانند شیرهای گیاهی با پایه بادام یا جو

استفاده کنید.

   سبزیجات چلیپایی: مصرف متعادل ضروری است
سبزیجات چلیپایی مانند کلم بروکلی، گل‌کلم، کلم پیچ، 
کلم بروکسل و دیگر انواع این سبزیجات حاوی ترکیباتی 
به نام گواتروژن‌ها هستند که می‌توانند با عملکرد غده 
تیروئید تداخل ایجاد کنند. این ترکیبات می‌توانند جذب 
ید را کاهش داده و در نتیجه تولید هورمون‌های تیروئید 
را مختل کنند. البته این تأثیرات بیشتر در افرادی که 
دچار کمبود ید هستند دیده می‌شود. بنابراین، اگر مبتلا 
به کم‌کاری تیروئید هستید و میزان ید بدن شما کافی 
است، مصرف سبزیجات چلیپایی در حد اعتدال مشکلی 
ایجاد نخواهد کرد. با این حال، بهتر است مصرف آنها را 

به مقادیر متعادل محدود کنید.
  غذاهای چرب: از سرخ‌کردنی‌ها دوری کنید

چربی‌ها به‌ویژه چربی‌های اشباع‌شده )مانند کره، 
مارگارین، سس مایونز و غذاهای سرخ‌شده( می‌توانند 
به چند طریق بر عملکرد تیروئید تأثیر منفی بگذارند. 
اول اینکه چربی‌ها می‌توانند جذب داروهای تیروئید را 
کاهش دهند و در نتیجه اثربخشی درمان را کاهش 
دهند. دوم، مصرف بیش از حد چربی‌های ناسالم می‌تواند 
به مشکلاتی مانند افزایش وزن دامن بزند که در مبتلایان 

به کم‌کاری تیروئید رایج است.
بهتر است به جای چربی‌های اشباع‌شده، از چربی‌های 
سالم مانند روغن زیتون، آووکادو، و دانه‌ها استفاده کنید. 
این چربی‌ها به بهبود سلامت عمومی بدن کمک کرده و 

تأثیری منفی بر عملکرد تیروئید ندارند.
 غذاهای فرآوری‌شده و پر نمک: خطر فشار 

خون بالا
افراد مبتلا به کم‌کاری تیروئید بیشتر در معرض ابتلا به فشار 

خون بالا قرار دارند. غذاهای فرآوری‌شده به دلیل داشتن 
مقادیر زیاد سدیم می‌توانند این خطر را افزایش دهند. 
این مواد غذایی معمولاً در قالب غذاهای آماده، کنسروها 
 و میان‌وعده‌های بسته‌بندی‌شده در دسترس هستند.

مصرف بیش از حد سدیم می‌تواند به فشار خون بالا و 
در نهایت به مشکلات قلبی منجر شود. به همین دلیل، 
توصیه می‌شود که افراد مبتلا به کم‌کاری تیروئید از 
مصرف زیاد نمک و غذاهای فرآوری‌شده خودداری کنند 

و میزان مصرف سدیم خود را به حداقل برسانند.
 فیبر زیاد: مراقب تداخل‌ها با داروهای تیروئید 

باشید
فیبر یک ماده مغذی حیاتی است که به سلامت گوارش 
کمک می‌کند، اما مصرف بیش از حد آن می‌تواند مشکلاتی 
در جذب داروهای تیروئید ایجاد کند. در حالی که فیبر در 
رژیم غذایی سالم ضروری است، مصرف بیش از حد آن 
ممکن است بر اثرگذاری داروهای تیروئید تأثیر بگذارد 
و روند درمان را پیچیده کند. طبق توصیه متخصصان، 
میزان فیبر مصرفی باید متناسب با نیاز بدن و کالری 
مصرفی باشد. به‌طور کلی، برای هر ۱۰۰۰ کالری مصرفی 
باید حدود ۱۴ گرم فیبر مصرف شود. بنابراین، بهتر است 
میزان مصرف فیبر خود را تحت نظر پزشک تنظیم کنید.

  قهوه و نوشیدنی‌های کافئین‌دار: فاصله با 
داروها ضروری است

کافئین موجود در قهوه و چای می‌تواند بر جذب داروهای 
هورمونی تیروئید تأثیر بگذارد. مطالعات نشان داده‌اند که 
مصرف کافئین در زمان مصرف داروهای تیروئید می‌تواند 
جذب این داروها را کاهش دهد و در نتیجه تأثیرگذاری 

آنها را مختل کند.
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فرمانده نیم‌خیز راه نمی‌رود

 بگوییم خیلی آدم حسابی بود؟ خب، 
قطعاً بود. خاطراتش، چه در زندگی 
شخصی و چه در لباس نظامی، 
این را نشان‌مان می‌دهد. می‌گویند 
عملیات محرم بود. توی نفربرِ 
بی‌سیم نشسته بودیم. آقا مهدی، 
دو سه شب بود نخوابده بود. داشتیم 
دیدم  یک‌مرتبه  می‌زدیم.  حرف 
نشسته،  همان‌طور  نمی‌دهد.  جواب 
خوابش برده بود. چیزی نگفتم. پنج 
شش دقیقه بعد، از خواب پرید. 
کلافه شده بود، بدجوری. جعفری 
پرسید: »چی شده؟« جواب نداد. 
سرش را برگردانده بود طرف پنجره و بیرون را نگاه می‌کرد. زیر لب گفت: 
»اون بیرون بسیجی‌ها دارن می‌جنگن، زخمی می‌شن، شهید می‌شن، 

گرفتم خوابیدم.« یک ساعتی، با کسی حرف نزد.
مهدی قربانی در کتاب »تنها زیر باران« زندگی این شهید را با مرور 
خاطراتش، روایت می‌کند. خاطراتی که از سال‌های کودکی و تجربیات 
نوجوانی شروع می‌شود به روزهای انقلاب و سپس جنگ تحمیلی می‌رسد. 

روایتی از شهادت او هم در این کتاب وجود دارد. 
می‌خوانیم: خودش گفته بود مجید بیاید. او هم از مقرشان با یک 
راننده می‌رود کرمانشاه پیش مهدی؛ می‌خواستند بروند سردشت. موقع 
حرکت، مهدی به راننده‌اش می‌گوید: »لازم نیست تو بیایی. من با 
مجید می‌رم. یزدی هم می‌گوید: »این‌طور که نمی‌شه. من هم محافظ 
تو هستم، هم راننده‌ت، باید بیام.« انگار که به مهدی الهام شده باشد 
این راه برگشتی ندارد، جواب می‌دهد: »اگه ما رفتیم و شهید شدیم، 
 من جواب پدر خودم رو می‌تونم بدم، اما جواب پدر تو رو نمی‌تونم.« 
دوتایی با مجید راه می‌افتند. ظهر می‌رسند سپاه بانه و آنجا نماز 
 می‌خوانند؛ حتی برای ناهار نمی‌مانند که زودتر برسند سردشت و به کمین 

ضدانقلاب نیفتند.
زمان شهادت، یعنی ۲۷ آبان ۱۳۶۳ بسیار جوان بود. ۲۵ سال بیشتر 
نداشت. زندگی مشترکش با همسرش نیز کوتاه بود و فقط حدود دو سال و 
چند ماه طول کشید. اما روایت همسرش، منیره ارمغان از شهید زین‌الدین 

بسیار غنی و خواندنی است. 
روایتی که بخشی از آن در پنجمین جلد از مجموعه کتاب‌های نیمه پنهان 
ماه )انتشارات روایت فتح( مکتوب شده است. »زندگی با مهدی برای او 
یک خواب بود، خوابی کوتاه و شیرین در بعداز ظهر بلند تابستان جنگ. 
فقط خاطره‌هایش، آن چیزهایی که آدم بعداً یادش می‌افتند و حسرتش 
را می‌خورند باقی مانده بود. شاید هم همه این مدت خواب او را می‌دیده. 
از آن خواب‌هایی که وقتی آدم می‌بیند، توی خواب هم می‌خندد. خوابی 

غیرمنتظره. خواب زندگی با یک فرشته.«

سیاستگذاری و روش ایالات متحده 
در سطح بین‌الملل در »آینده آمریکا«

کتاب »آینده آمریکا« تالیف حمید مولانا از سوی موسسه انتشارات 
امیرکبیر به پیشخوان کتابفروشی‌ها آمد. این کتاب به پاسخ این پرسش 
می‌پردازد که آیا مملکتی به‌ نام بهترین کشور دنیا روی کره زمین وجود 

دارد؟.
کتاب »آینده آمریکا« تالیف حمید مولانا از سوی موسسه انتشارات 

امیرکبیر به بازار کتاب آمد.
آیا مملکتی به نام بهترین کشور دنیا روی کره زمین وجود دارد؟ کتاب 
حاضر کوششی است برای پاسخ به این سؤال و دریچه‌ای است به برخی از 
مسائل و مشکلات کشوری که بیشترین گمانه‌زنی درباره بهترین بودن را 

در جهان داراست: ایالات متحده آمریکا.
در این کتاب مراتب، امتیازات و نقاط خوب و بدی که خود 
 آمریکایی‌ها و دیگران درباره جامعه و نظام آمریکا می‌بینند به‌طور 
خلاصه ارائه شده است، اما تأکید اصلی بر سیاست‌گذاری و روش 
ایالات متحده در سطح بین‌الملل خواهد بود که در دوران ما 
بررسی و نقد شده است. شناخت هرچه بهتر جامعه و نظام امروزی 
 آمریکا، می‌تواند ما را در درک چگونگی تحولات آینده این کشور

راهنمایی کند.
کتاب »آینده آمریکا« تالیف حمید مولانا با ۱۶۹ صفحه و بهای ۲۳۶ هزار 

تومان از سوی موسسه انتشارات امیرکبیر به بازار کتاب آمد.

استرس می‌تواند خاطرات را تغییر دهد
فن‌آوری

عکس خبر

 کارخانه تولید ظروف آلومینیومی-  داکا بنگلادش

 تظاهرات فعالان محیط زیستی در مخالفت با سوخت‌های فسیلی 
- رم ایتالیا

 تاریخ فلسطین
 منبع: فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  طبیعت

پزشکی 

آیا ارزش غذایی سبزیجات با منجمد کردن کاهش می‌یابد؟
متخصصان تغذیه می‌گویند سبزیجات تازه اگر در 
دسترس باشند، مطمئناً بهترین گزینه برای مصرف 

روزمره هستند.
»باربارا اینترمیل«، متخصص تغذیه در این باره می‌گوید 
همچنین اگر سبزیجات، مواد مغذیِ خود را با پختن 
بیش از حد یا ماندن طولانی مدت در یخچال از دست 

ندهند نیز برای مصرف توصیه می‌شوند.
در عین حال انواع منجمد و کنسرو شده سبزیجات 
در اوجِ رسیده بودن، چیده می‌شوند و به طور 
کلی بلافاصله فرآوری می‌شوند که این شیوه به 
حفظ مواد مغذی آنها کمک می‌کند. به علاوه، 
دستورالعمل‌های رژیم غذایی ۲۰۲۰-۲۰۲۵ برای 

آمریکایی‌ها مردم را تشویق می‌کند از سبزیجات 
 مختلف از جمله »تازه، منجمد و کنسرو شده« 
استفاده کنند. در حالی که سبزیجات منجمد 
و کنسرو شده هر دو جای خود را دارند، ممکن 
است در مواقع اضطراری زمانی که غذای یخچالی 
 و تازه در دسترس نیست، نجات‌بخش باشند.

  سدیم چطور؟
با توجه به داده‌های اتحادیه غذای کنسرو 
شده )mealtime.org(، نمک یا سدیم برای 
نگهداری مواد غذایی کنسرو شده استفاده 

نمی‌شود بلکه این کار با گرما و سرمایش انجام می‌شود. 
با این حال اشکالی ندارد که در صورت نیاز به دنبال 
نسخه‌های کم سدیم باشید. لوبیا و سایر سبزیجات 
کنسرو شده را می‌توان آبکش کرد و شُست تا از شر ۴۰ 

درصد یا بیشتر سدیم افزوده خلاص شوید.
جالب توجه است که طبق اعلام مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری‌های آمریکا )CDC(، منابع اصلی سدیم موجود 

گوشت در غذای ما در  پیتزا، 
شده،  برگر پخته  نان، 
ساندویچ  است.و 

  در مورد مواد مغذی و سایر مواد مفید چطور؟
 برخی از آنها مانند لیکوپن )رنگدانه قرمز مفید در گوجه فرنگی( 
و بتاکاروتن )که در بدن به ویتامین A تبدیل می‌شود( 
 در سبزیجات کنسرو شده با حرارت افزایش می‌یابد.
 C به گزارش نشریه تخصصی »مدیکال اکسپرس«، ویتامین 
داستان دیگری دارد. این ویتامین کمترین پایداری را در 
بین تمام ویتامین‌ها دارد و به راحتی بر اثر گرما و قرار 
گرفتن در معرض هوا از بین می‌رود. با این حال، طبق 
بررسی سال ۲۰۲۱ در مجله »آنتی اکسیدان‌ها«، فناوری 
های جدید اکنون می‌توانند محتوای ویتامین C را در 

بسیاری از غذاهای کنسرو شده حفظ کنند.
به گفته متخصصان، حداقل یک وعده سبزیجات در 
رژیم غذایی خود بگنجانید تا مصرف غذاهای سالم و 

فرآوری‌نشده را افزایش دهید. 
این کار می‌تواند به‌آسانی اضافه کردن 
اسفناج به تخم‌مرغ‌های همزده، 
یک  به‌عنوان  بروکلی  کلم  تفت‌دادن 
غذای ساده یا ریختن هویج یا گل‌کلم 
در سوپ‌ باشد. سبزیجات بسیار مغذی 
و منابع عالی فیبر هستند و مصرف 
آنها باعث می‌شود بین وعده‌های غذایی 

احساس سیری کنید.

به نظر می‌رسد که استرس نه تنها بر خلق و خوی 
افراد تاثیر می‌گذارد، بلکه می‌تواند اساساً نحوه 
پردازش و ذخیره خاطرات در مغز را تغییر دهد. برای 
 )PTSD(افرادی که با اختلال اضطراب پس از سانحه
سر و کار دارند، این تغییرات در حافظه، می‌تواند واقعاً 

تضعیف کننده باشد.
به نقل از اس‌اف، به بیان ساده، یک تجربه استرس‌زا 
فقط به عنوان یک خاطره مجزا در مغز ذخیره 
نمی‌شود. در عوض، مجموعه‌ای از خاطرات مرتبط 
را برمی‌انگیزد و باعث می‌شود مردم نسبت به انواع 
محرک‌های بی‌ضرر مانند آتش بازی یا آتش‌سوزی 

ماشین واکنش‌های شدیدی نشان دهند.
دکتر شینا جوسلین)Sheena Josselyn(، دانشمند 

ارشد در بیمارستان کودکان ناخوش می‌گوید: 
گیرنده‌های اندوکانابینوئید مانند یک طناب مخملی 
در یک باشگاه انحصاری عمل می‌کنند. وقتی استرس 
باعث آزاد شدن بسیاری از اندوکانابینوئیدها می‌شود، 
طناب مخملی سقوط می‌کند و باعث می‌شود 

خاطرات ترسناک‌تری شکل بگیرد.
این مطالعه یک راه حل بالقوه نیز پیدا کرده است. 
با مسدود کردن گیرنده‌های اندوکانابینوئید روی 
نورون‌های دروازه‌بان، آنها توانستند گسترش رد 
عصبی خاطرات ناشی از استرس را در موش‌ها 
محدود کنند. این ممکن است به یک راه جدید 
امیدوار کننده برای درمان خاطرات مزاحم منجر 
شود که افراد مبتلا به اختلال اضطراب پس از سانحه 

را آزار می‌دهد.
جوسلین می‌گوید: ما می‌دانیم که افراد مبتلا 
به اختال اضطراب پس از سانحه واکنش‌های 
شدیدی به موقعیت‌ها یا محیط‌های امن نشان 
می‌دهند و راهی برای محدود کردن این واکنش‌ها 
به موقعیت‌های خاص پیدا کرده‌ایم که به طور 
 بالقوه اثرات مضر اختلال اضطراب پس از سانحه را 

کاهش می‌دهد.

  نمایشگاه صنایع‌دستی

   روستای تاریخی ابیانه - کاشان

گردشگری 

روستای »ازمیغان«، بهشت کویری طبس

ادبیات

 بومی جزیزه بوموسی

 کویرها از زیباترین پدیده‌های طبیعی محبوب 
گردشگران هستند. ویژگی بارز کویر، خشکی و 
بی‌آبی آن است. هیچ گردشگری انتظار ندارد به 
یک منطقه کویری سفر کند و رودخانه یا یک 
شالیزار سرسبز را روبه‌روی خود مشاهده کند؛ اما 
این بار قضیه فرق دارد. روستای ازمیغان از جاهای 
دیدنی‌ خراسان جنوبی در منطقه‌ای کویری به 
شمار می‌رود که رودخانه‌های پرآب و طبیعتی 
سرسبز دارد. ویژگی منحصربه‌فرد این روستای زیبا 
وجود شالیزارهای حاصل‌خیز در دل نخلستان‌های 

کویری است.
  روستای ازمیغان کجاست؟

روستای ازمیغان در شرق بخش مرکزی شهرستان 
طبس قرار گرفته است و با طبس ۴۰ کیلومتر فاصله 
دارد. این روستای زیبا از ییلاقات طبس است که 

به‌دلیل آب‌وهوای بسیار خوب از بهترین 
مقاصد برای تفریح و گشت‌وگذار محسوب 
می‌شود. در جاده طبس به مشهد، 
 تابلوی ازمیغان بعد از طی ۵۰کیلومتر

قابل‌مشاهده است.
روستای ازمیغان در ارتفاع 1000متری از 
سطح دریا قرار دارد و آب‌وهوای فوق‌العاده 
آن به‌دلیل وجود همین ویژگی است. 
روستای کوهپایه‌ای و کم‌عمق ازمیغان، 
رودخانه‌های خروشان و پرآبی در دل 

طبیعت کویری خود دارد. این ‌روستا با وجود 
رودخانه‌هایی پرآب، از دو نوع آب‌وهوای گرم و 

مرطوب و گرم و خشک برخوردار است.
خاک روستای ازمیغان حاصل‌خیز است. وجود 
رودخانه‌ها و حاصل‌خیزی خاک سبب کشت 
شالیزارهای برنج و پرورش باغ‌های میوه در آب و 
هوای کویری و گرم روستا می‌شود. شاهکار طبیعت 
در روستای زیبا و خوش آب و هوای ازمیغان کنار 
شالیزارهای برنج نمایان است. با سفر به روستای 
ازمیغان گویی از دو منطقه با ویژگی‌هایی متضاد 
بازدید می‌کنید که در دل هم قرار دارند. این برای 
گردشگران بسیار هیجان‌انگیز است که از یک 
سو استشمام بوی شالیزارهای برنج، حس‌وحال 
طبیعت شمال ایران را برای آنها تداعی کند و از 
سوی دیگر، درختان سربه‌فلک‌کشیده نخل را 

 ببینند و حال‌وهوای جنوب کشور بر آنها غلبه کند.
روستای ازمیغان، روستایی کویری است؛ اما آب و 
هوایی دوگانه آن، چهره روستا را نیز دوگانه می‌کند. 
این روستای کویری زیبا از ییلاقات خوش‌آب‌وهوای 
معروف طبس محسوب می‌شود و به‌دلیل قرارگیری 
آن در کوهپایه و وجود رودخانه‌های پرآب، منطقه‌ای 

معتدل و سرسبز محسوب می‌شود.
فصل‌های بهار و پاییز، بهترین زمان سفر به روستای 
ازمیغان است. ازمیغان در بهار و پاییز آب و هوایی 
معتدل و مطلوب دارد. اگر علاقه‌مند هستید تا 
علاوه بر استفاده از هوای معتدل، برداشت برنج 
را در روستا مشاهده کنید، مهرماه را برای سفر به 
ازمیغان انتخاب کنید. تابستان‌های ازمیغان زیبایی 
خاص خود را دارند. این فصل بسیار دوست‌داشتنی 
است و نمی‌توانید از طبیعت زیبای آن غافل بشوید. 
با وجود هوای گرم روستا در فصل تابستان، 
گردشگران زیادی در این فصل به تماشای 

زیبایی‌های ازمیغان می‌روند.
باغ‌های میوه متنوعی در ازمیغان وجود 
دارد که تماشای آنها برای گردشگران بسیار 
جذاب است. علاوه بر نخلستان‌های زیبا، 
باغ‌های مرکبات متنوعی چون سیب، نارنج، 
نارنگی، آلو، زردآلو، هلو، خرمالو، گلابی و 
شلیل، چشم هر رهگذری را در هنگام عبور 

از کنار خود جلا می‌دهند. 


